

İÇİNDEKİLER

Sıra	Tarih	Yayın	Başlık	Sayfa
1	23.09.2021	Adana 5 Ocak	KUMAR İÇİN HER YOL MUBAH	3
2	23.09.2021	Analiz Gazetesi	SÜRDÜRÜLEBİLİR DÜNYA İNŞA EDELİM	4
3	23.09.2021	Anayurt	BİLİRKİFLİLER BİLİM DERSİ VERDİ	5
4	23.09.2021	Artvin Haber	78 LİLER DERNEĞİ GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ	6
5	23.09.2021	Aydınlık	ENDONEZYA KAHVESİ TÜRKİYE DE	8
6	23.09.2021	Aydınlık	TÜRK İŞ İNSANLARI SİNCİANG I KEŞFE ÇIKIYOR	10
7	23.09.2021	Aydınlık	MİSAFİRHANELER ÖĞRENCİYE AÇIŞIN	11
8	23.09.2021	Aydınlık	HAVAİ FİŞEK DEĞİL ÖLÜM FABRİKASI	13
9	23.09.2021	Aydınlık	PARA DEĞİL HAKKIMIZI İSTİYORUZ'	15
10	23.09.2021	Birgün	MUTAHHAR AKSARI	16
11	23.09.2021	Birgün	TÜVTÜRK HUKUK, YASA TANIMİYOR	17
12	23.09.2021	Burası Çanakkale	LİMAK ENERJİ VE YEŞİM, LEYLEKLERİN UĞRAK NOKTASI	18
13	23.09.2021	Cumhuriyet	ÖZELLEŞTİRME İÇİN İLANLAR DEVAM ETTİ	19
14	23.09.2021	Çukurova Metropol	93 BİN 100 LİRA PARA CEZASI	20
15	23.09.2021	Deha 20	BASIN EMEKÇİLERİNE İHTİYACIMIZ VAR	21
16	23.09.2021	Erzurum Pusula	26 MİLYONU AŞKIN KİŞİYE AFET EĞİTİMİ VERİLDİ	22
17	23.09.2021	Eskişehir Anadolu	MİHALIÇÇIK A DEV YATIRIM	23
18	23.09.2021	Eskişehir Sonhaber	156 MİLYONLUK REKOR YATIRIM!	25
19	23.09.2021	Gazete Damga	YESİL ALANLARI TALAN ETTİLER	27
20	23.09.2021	Gazette Adana	210 KEZ OPERASYON YEDİLER MANDIRA PROJESİ	29
21	23.09.2021	Gaziantep Çağdaş	ÇATI GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ TÖRENLE DEVREYE	31
22	23.09.2021	Gaziantep Güncel	OKULLARA SÜPER PROJE	33
23	23.09.2021	Gölcük Haber	KULİS	35
24	23.09.2021	Günlük Evrensel	AĞAÇ OLUR DİKİLİRİZ	36
25	23.09.2021	Günlük Evrensel	KENTPAR'DA DİRENİŞ DEVAM EDİYOR	38
26	23.09.2021	Günlük Evrensel	SENDİKALAR, ÜYELERİ DAHİ OLMASA MÜLTECİLERLE	39
27	23.09.2021	Günlük Evrensel	SAYACILARIN EYLEMİ MECLİS GÜNDEMİNDE	40
28	23.09.2021	Günlük Evrensel	KURALSIZLIĞIN YENİ ARACI: ESNAF KURYE	41
29	23.09.2021	Günlük Evrensel	SENDİKA DEĞİŞTİREN İŞÇİLER İŞTEN ATILDI	43
30	23.09.2021	İstanbul Gündemi	ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI MÜFETTİŞİ	44

Sıra	Tarih	Yayın	Başlık	Sayfa
31	23.09.2021	İz Gazete (izmir)	İŞTEN ATILAN İŞÇİ DAVAYI KAZANDI	46
32	23.09.2021	Kütahya Ekspres	ZEHİRLİYOR CHP KÜTAHYA	47
33	23.09.2021	Mersin Akdeniz	NEDEN İHALEYİ ŞEFFAF YAPMIYORSUNUZ	49
34	23.09.2021	Siirt	SİİRTLİ İŞSİZ GENÇLERİN DİKKATLERİNE YIL SONUNA	50
35	23.09.2021	Taka	KEMAL BAFİKANI KILIÇDARO	51
36	23.09.2021	Türkiye İzmir	TURİZMİN	53
37	23.09.2021	Yeni Marmara	LEYLEKLERİN UĞRAK NOKTASI GÖLYAZI TEMİZLENDİ	54
38	23.09.2021	Yeni Şafak	ROBOTİK DERSLERİ ARTIK ORTAOKUL MÜFREDATINDA	56
39	22.09.2021	Milliyet Akdeniz	İKLİM SÖZLÜĞÜ	57

'Kumar' için her yol mubah

Adana'da daha önce tombala oynatmak için Güven Partisi, Milliyetçi İrade Yükseliş Partisi İl Teşkilatı, Geleceğin Türkiye Partisi İl Başkanlığı, Çukurova Eğlence ve Konaklama İş Sendikası'nı kurduğu öne sürülen zanlıların bu kez açtığı pazarlama eğitim merkezine polis baskın yaptı. Baskında tombala oynatan 2 kişi gözaltına alındı, tombala oynayan 70 kişiye 93 bin 100 lira para cezası uygulandı.

ADANA (İHA) - Adana'da daha önce tombala oynatmak için Güven Partisi, Milliyetçi İrade Yükseliş Partisi İl Teşkilatı, Geleceğin Türkiye Partisi İl Başkanlığı, Çukurova Eğlence ve Konaklama İş Sendikası'nı kurduğu öne sürülen zanlıların bu kez açtığı pazarlama eğitim merkezine polis baskın yaptı. Baskında tombala oynatan 2 kişi gözaltına alınırken, tombala oynayan 70 kişiye 93 bin 100 lira

para cezası uygulandı.

Adana Emniyet Müdürlüğü Asayiş Sube Müdürlüğü ekipleri, merkez Yüreğir ilçesi İncirlik Mahallesi'nde pazarlama eğitimi verilen merkez görünümündeki binada tombala yöntemiyle kumar oynatıldığı bilgisi üzerine harekete geçti. Söz konusu adrese baskın düzenleyen ekipler, bina girişinde güçlendirilmiş çelik kapıyla karşılaştı. Kapının açılmasıyla içeri giren ekipler,

tombala oynadığı belirlenen 70 kişiye toplam 93 bin 100 TL para cezası uygulandı. Kumar oynattığı belirlenen Hasan B. ve Mustafa S. ise gözaltına alındı. Şüphelilerin olası polis baskınlarına karşı bina çevresini güvenlik kamerasıyla izlediği, bitişik binayı da kaçış yeri olarak kullandıkları ve yakın bölgede çok sayıda gözcü yerleştirdikleri belirlendi. Şüpheliler hakkında yapılan çalışma sonucu 2009-2016 yılları arasında kentte Güven Partisi, Milliyetçi İrade Yükseliş Partisi İl Teşkilatı, Geleceğin Türkiye Partisi İl Başkanlığı, Çukurova Eğlence ve Konaklama İş Sendikası adı altında tombala yöntemiyle kumar oynattıkları ve haklarında 'kumar oynanması için yer ve imkan sağlama' suçundan 210 kez işlem yapıldığı öğrenildi. Gözaltına alınan şüphelilerden Hasan B. 5 bin TL kefaletle adli kontrol şartıyla, Mustafa S. ise savcılık talimatıyla serbest bırakıldı. Zanlılar, tombala oynatıldığı suçlamasını kabul etmeyerek, pazarlama eğitimi verdiklerini iddia etti.



'Sürdürülebilir dünya inşa edelim'



TÜRKİYE İş Kadınları Derneğinin (TİKAD) 'Çevreye Duyarlı Sürdürülebilir Ekonomi ve İş Kadınlarının Rolü' başlıklı konferansı, Cumhurbaş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın katılımıyla New York'taki Türkevî'nde düzenlendi. Konferansın onur konuğu

Emine Erdoğan, konuşmasında çevre konularında iş kadınlarının rolüne vurgu yapılmasını takdire şayan olarak nitelendirdi ve şunları kaydetti: "Erkek egemen ve kar odaklı iş dünyasının, tabiata sadece bir kaynak olarak bakan hakim anlayışını dönüştürmek, güçlü kadınlarımızın elinde. Kadına has pratik zekanın, dönüştürücü gücün, dayanıklılık gibi özelliklerin, sürdürülebilir bir dünya inşa etmede son derece önemli olduğunu düşünüyorum. Kadınlarımızın, ara buluculuk ve iletişim güçlerini kullanarak, çevre diplomasisinde bayrağı en önde taşıyacağına yürekten

inanıyorum." Hükümetler Arası İklim Değişikliği Paneli'nin geçen ay yayınladığı iklim değişikliği raporunu 'tabiatın çılgılığı' olarak nitelendiren Erdoğan, rapora göre son 5 yılın, 1850'den beri en sıcak yıllar olduğunun altını çizdi.

KADINLAR ÇÖZÜM ÜRETEBİLİR

Erdoğan, "Bu nedenle, acil olarak harekete geçmeli, karbon salınımını düşürecek önlemler almalıyız. Temiz teknoloji, **yeşil enerji** ve orman alanlarının genişletilmesi gibi çözümleri mutlaka devreye sokmalıyız. Bilhassa enerji sektöründe devrimsel

nitelikte dönüşümler yapılmalı. **Yenilenebilir enerji** kaynaklarına geçiş, bir sosyal sorumluluk projesi değil, zorunluluktur" diye konuştu. Kadınların erkeklere kıyasla, hayatlarını kendi faydalarından çok başkalarının faydası için adadığına dikkat çeken Emine Erdoğan, şöyle devam etti: "Bu da bize, toplumsal gelişimin anahtarının, kadının elinde olduğunu gösteriyor. Çevre krizi, insani ve moral değerler krizi, kadınların çözüm üretebileceği konuların başında geliyor. Çocuklarının eğitimi ile doğrudan ilgilenen kadınlar, çok boyutlu bir dönüşümün aktörü olabilirler."



Bilirkişiler, bilim dersi verdi

Mimarların Hacıkadın Vadisi'nin yapılaşmasına karşı açtığı davada, bilirkişiler Hacıkadın Vadisi'nde yapılaşmanın kamu yararına ve planlama esaslarına aykırı olduğuna dair rapor verdi.

ANKARA (Anayurt) - Mimarlar Odası Ankara Şubesi'nin Başkent'in en önemli hava koridorlarından biri ve ekosistem servis alanı Keçiören'deki Hacıkadın Vadisi'nin yapılaşmaya açılmasına karşı açtığı davada, bilirkişi raporu yayınlandı. Bilim insanları, Ankara 16. İdare Mahkeme Başkanlığı'na sunulan raporda adeta bilim ve teknik dersi verdi. Bilirkişiler, söz konusu Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.08.2020 gün ve 801 sayılı kararı ile onaylanan "Keçiören İlçesi Hacıkadın Vadisi Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Alanına ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı'nın dava konusu nazım ve uygulama imar planı (revizyonu) işlemlerinin, imar mevzuatının ilgili hükümlerine, şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına ve kamu yararına uygun olmadığı yönünde görüş bildirdi.

BİLİRKİŞİ RAPORU HAKLILIGIMIZI ORTAYA KOYDU

Konuya ilişkin açıklama yapan Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, "Ankara'da kentsel ölçekte vadiler üzerinden rant kararları sürdürülüyor. Kamu yararına aykırı plan değişiklikleriyle bütün kentlilerin

haklarını gasp eden bir yaklaşımla vadiler yapılaşmaya açılıyor ve Ankara vadilerini kaybediyor. Topografyada yaklaşık en yüksek rakım güneybatı civarında 1100 m.en düşük rakım ise 900 m. civarında olan Hacıkadın Vadisi dik ve çok dik eğimli topografik bir yapısı ile 52 familyaya ait 197 cins, 338 tür, 3 alt tür ve 3 varyeteye sahip florası ile Ankara'nın en önemli hava koridorlarından biri olup, ekosistem servis alanı olarak varlığını halen korumaktadır. Vadiler yapılaşmaya açıldığında yaşanan felaketler ortadadır. Mimarlar Odası Ankara Şubesi olarak, kamu yararına aykırı Keçiören İlçesi Hacıkadın Vadisi Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Alanına ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı'nı yargıya taşadık. Bilirkişi raporu yayınlandı ve bilirkişiler yaptıkları tespitlerde haklılığımızı bir kez daha ortaya koydu" dedi.

HACIKADIN DERESİ YAKLAŞMA MESAFESİNE AYKIRI DÜZENLEME YAPILMIŞ

Candan, bilirkişi raporunda yer alan, "Hacıkadın Deresi'nin plan üzerine işlenmediği ve üst ölçekli plan ile stratejiye aykırı olarak dere yataklarına yaklaşma

mesafesi içerisinde yapılaşmaya izin verecek şekilde düzenleme yapıldığı görülmektedir. Hacıkadın KDPGA 1/5000 ölçekli nazım imar planını (revizyon) ile 1/1000 ölçekli uygulama imar planının (revizyonu) plan nüfusunu yaklaşık iki kat artırdığı bu durumun dava konusu planın onaylandığı dönemde yürürlükte olan 1/100.000 ölçekli Ankara 2038 Çevre Düzeni Planının (ÇDP) planlı alanların nüfusunu düşürmeye yönelik politika ve stratejisine aykırı olduğu, dava konusu planın 1/25.000 ölçekli 2023 ölçekli Başkent Ankara Nazım İmar Planı tarafından oluşturulan ve alt ölçekli planlarda dikkate alınması gereken Hacıkadın Deresi yaklaşma mesafesine aykırı düzenleme yaptığı, böylece vadi tabanlarının yerleşim dışında tutulması gerektiğini belirleyen kentsel politika ve stratejilerle ters düşen bir plan oluşturulduğu, ayrıca bu planın Hacıkadın Vadisi özel proje alanı olarak tanımlandığı, özel olarak ele alınması gereken dava konusu planların geleneksel (klasik) yaklaşımla ele alındığı, bunun da üst ölçekli plan kararlarıyla uyumlu olmadığı, dava konusu nazım ve uygulama imar planının (revizyonunun) planların kademeli birlikteliği il-

kesine de aykırı olduğu, kamu yararı açısından, Hacıkadın Vadisinin bir önceki planın iptaliyle, plansız kaldığı, aynı zamanda üstü ölçekli plan kararlarında yapılan yeni düzenlemeler çerçevesinde imar planının yeniden değerlendirilmesinin bir zorunluluk olduğu, bu açıdan imar planlarının (revizyonlarının) kamu yararına uygun olmadığı, dava konusu planın öngördüğü nüfus için yeterli sosyal ve teknik altyapı alanlarının ayrılmadığı, sosyal ve teknik altyapı alanlarının hizmet etki alanlarının yetersiz olduğu, ayrıntılı jeoteknik etüt yapıldıktan sonra yerleşime uygunluk değerlendirmesi, yapılacak alanların yerleşime açıldığı, diğer bir ifade ile jeolojik-jeoteknik etüt değerlendirmesi yapılmayan alanların plana dahil edildiği, kurum görüşlerinin eksik toplandığı, **DSİ** tarafından verilen kurum görüşünün plana yansıtılmadığı" ifadelerine dikkat çekti.

Candan, "Bilirkişiler raporda, dere yataklarına yapılaşmanın yanlışlığına, vadi tabanlarının yerleşim dışında tutulmasının gerekliliğine işaret etmişlerdir. Bilim insanlarının görüşleri doğrultusunda bu plan değişiklikleri acilen iptal edilmeli ve Hacıkadın Vadisi yapılaşmaya açılmamalıdır" diyerek sözlerin sonlandırdı.

78'LİLER DERNEĞİ GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Artvin 78'liler Dayanışma ve Araştırma Derneği 6'ncı olağan kongresi dernek binasında gerçekleştirildi. Mevcut Başkan Seyfettin Altıkulaç ve yönetimi güven tazeledi.

Kurula 78'liler Derneği üyelerinin yanı sıra CHP YDK Başkanı Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan, Belediye Başkanı Demirhan elçin, CHP İl Başkanı Ahmet Biber, Sol Parti İl Başkanı Sercan Dede, CHP Merkez İlçe Başkanı Olgun Gümrükçü, CHP Merkez İlçe Kadın Kolları Başkanı Dilek Çoruh, Yeşil Artvin Derneği Başkanı Nur Neşe Karahan, Baro Başkanı Ayla Varan katılım gösterirken divan üyeliğini Eğitim-Sen Başkanı Köksal Gümüş, Halkevleri Artvin Şube Başkanı Dursun Ali Koyuncu, SOL Genç'likten Ulaş Öztürk gerçekleştirdi. Genel Kurul divan Başkanı Köksal Gümüş'ün yaptığı konuşma ile başladı. Gümüş yaptığı konuşmada 78'liler kuşağının Türkiye tarihinde siyasete yön veren



ve bir döneme damgasını vuran, o dönemi bizzat yaşamış ve halen daha aramızda olan büyüklerinin, abilerinin oluşturduğu bir

yapı olduğunu belirtti. Gümüş'ün yaptığı selamlama konuşmasının ardından Dernek Başkanı Seyfettin Altıkulaç konuşma

yaptı. Altıkulaç yaptığı konuşmada 12 Eylül faşist darbesinin üzerinden 41 yıl geçmesine rağmen 12 Eylül'ün hâlâ katmerli bir

şekilde devam ettiğini vurguladı. Konuşmasında 12 Eylül 1980'de gerçekleştirilen askeri darbeden bahseden Altıkulaç şu ifadeleri kullandı: "Açık faşist darbe gününün gelmişti. Halklarımıza karşı sürdürülen örtülü savaş, sivil faşist ve kontgerilla saldırıları yetmemişti. Yaşanan iç savaşta büyük çoğunluğu ilerici demokrat devrimci olan 1100 öğrenci 680 işçi, 205 **memur**, 5388 kişi katledilmesi köylerin kasabaların yakılması ile ne kan emiciler doymuş, ne de halklarımız teslim alınabilmiştir. Açık faşist darbeye IMF politikaları, 24 Ocak kararları hayata geçecek hem de devrimci demokrat hareket ezilecekti. Toplumsal muhalefet dağıtılacak, rejimin vidaları sıkılacaktı. 4'de

78'LİLER DERNEĞİ GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Artvin 78'liler Dayanışma ve Araştırma Derneği 6'ncı olağan kongresi dernek binasında gerçekleştirildi. Mevcut Başkan Seyfettin Altıkulaç ve yönetimi güven tazeledi.

Kurula 78'liler Derneği üyelerinin yanı sıra CHP YDK Başkanı Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan, Belediye Başkanı Demirhan elçin, CHP İl Başkanı Ahmet Biber, Sol Parti İl Başkanı Sercan Dede, CHP Merkez İlçe Başkanı Olgun Gümrükçü, CHP Merkez İlçe Kadın Kolları Başkanı Dilek Çoruh, Yeşil Artvin Derneği Başkanı Nur Neşe Karahan, Baro Başkanı Ayla Varan katılım gösterirken divan üyeliğini Eğitim-Sen Başkanı Köksal Gümüş, Halkevleri Artvin Şube Başkanı Dursun Ali Koyuncu, SOL Gençlikten Ulaş Öztürk gerçekleştirdi. Genel Kurul divan Başkanı Köksal Gümüş'ün yaptığı konuşma ile başladı. Gümüş yaptığı konuşmada 78'liler kuşağının Türkiye tarihinde siyasete yön veren ve bir döneme damgasını vuran, o dönemi bizzat yaşamış ve halen daha aramızda olan büyüklüklerin, abilerinin oluşturduğu bir yapı olduğunu belirtti. Gümüş'ün yaptığı selamlama konuşmasının ardından Dernek Başkanı Seyfettin Altıkulaç konuşma yaptı. Altıkulaç yaptığı konuşmada 12 Eylül faşist darbesinin üzerinden 41 yıl geçmesine rağmen 12 Eylül'ün hâlâ katmerli bir şekilde devam ettiğini vurguladı. Konuşmasında 12 Eylül 1980'de gerçekleştirilen askeri darbeden bahseden Altıkulaç şu ifadeleri kullandı: "Açık faşist darbe gününün gelmişti. Halkımıza karşı sürdürülen örtülü savaş, sivil faşist ve kontgerilla saldırıları yetmemişti. Yaşanan iç savaşta büyük çoğunluğu ilerici demokrat devrimci olan 1100 öğrenci 680 işçi, 205 memur, 5388 kişi katledilmesi köylerin kasabaların yakılması ile ne kan emiciler dommuş, ne de halkımız teslim alınabilmiştir. Açık faşist darbeyle IMF politikaları, 24 Ocak kararları hayata geçecek hem de devrimci demokrat hareket ezilecekti. Toplumsal muhalefet dağıtılacak, rejimin vidaları sıkılacaktı. Bu ABD'nin talimatı, işbirlikçilerin arzusuuydu. 1980, 12 Eylül

sabah ülkemiz asker postalları altındayken, büyük kentler tanklarla kuşatılmışken, CIA ajanları 'bizim çocuklar nihayet başardılar' diyerek Washington'da Ankara'daki askeri faşist darbeyi kutluyorlardı. Beyaz saray Pentagon, CIA faşist generalleri selamlarken, ülkemiz tarihinde yeni bir dönem başlıyor, toplumsal yaşamda derin bir yara açılıyordu. 12 Eylül açık faşist darbesini kendi iraatları kadar hiçbir şey anlatmaz. Anayasal düzeni korumak için geldiklerini söylediler. İlk önce anayasayı rafa kaldırıp TBMM'Yİ tüm partileri, sendikaları demokratik kitle örgütlerini, demokrat ilerici basın-yayın organlarını kapatırlar. Tüm ülkede sıkıyönetim ilan edildi. Mahkemelerde savaş hali kuralları geçerliydi. 650 bin kişi göz altına alındı. 1 milyon 683 bin kişi fişlendi. Açılan davalarda 230 bin kişi yargılandı. 7 bin kişi için idam cezası istendi. Tüm ülkede idam sehpaları ve işkencehaneler kuruldu. 517 kişiye idam cezası verildi. Çoğu devrimci 49 kişi idam edildi. 30 bin kişi sakıncalı görülerek işten atıldı. 14 bin kişi vatandaşlıktan çıkarıldı. 30 bin kişi siyasal nedenlerle ülke dışına kaçmak zorunda kaldı. 300 kişi yargısız infaz edildi. 171 kişi işkenceden öldüğü kanıtlandı, ama bu rakamın çok daha fazla olduğu biliniyor. Cezaevlerinde onlarca devrimci katledildi. 3854 öğretmen, 120 öğretim üyesi ve 47 hâkimin işine son verildi. 7223 devlet görevlisi sürüldü. 1402 sayılı yasa nedeniyle 9400 kişi kamu görevinden atıldı. Gazetecilere 3315 yıl hapis cezası verildi. 300 gazeteci saldırıya uğradı, 3 gazeteci öldürüldü. Düşünce ve örgütlenme özgürlüğü tümenden yok edildi. Kitaplar,



dergiler, gazeteler, filmler yakıldı. Listeyi daha da uzatabiliriz. Özet olarak tüm toplumla korkuyla kuşatılma asıl amaçta buydu. Hak arama bilinci olmayan, kendine güvensiz, kaderini genellere teslim etmiş, korkan bir toplum yaratılmak isteniyordu. Tüm bu iraatların karar mercidi bulunan Milli Güvenlik Konseyine mensup generaller milyarlarca dolar tutarında topluma ait değerleri kendi üzerlerine geçirirler. MGK üyesi Tahsin Şahinkaya'nın yolsuzlukları ayyuka çıktı, ama onların dokümanlıkları vardı. Bu suçları işleyenler 12 Eylül anayasasına göre yargılanamıyordu. Bu zulüm sayesinde acımasız bir soygun düzeni oluştu. Emekçilerin gerçek gelirlerini yüzde ellileri aşan düşüş yaşanırken, bankaların, holdinglerin karları her yıl yüzde elli, iki yüz oranında arttı. Ülkemizin tüm değerleri paraya tahvil edilebilir hale geldi. Bu acımasız zulüm ve soygun düzene karşı direnebilecek tüm toplumsal kesimler saldırı hedefiydi. Binlerce aydın sendikacı gazeteci zindanlara tıkıldı. Generaller tüm bunları yaparken yetkilerini silahlardan

alıyorlardı. 12 Eylül AKP iktidarı ile devam ediyor. O gün bizim çocuklar başardı diyenler bugünde başkanlarının devamını sağlayıp pandemi savaşı, katliamları fırsata çeviriyorlar. Bu ülkeye demokrasi, insan hakları ve tüm özgürlükler anasının ak sütü kadar helaldir. Bizler bu ülkede insanı değerlerini ve vicdanlarını yitirmeyenlerle tarafı insanlıktan yana olanlarla birlikte 12 Eylülle hesaplaşmaya onun devamı olan AKP faşizmi ile onurumuzla mücadele etmeye devam edeceğiz. 12 Eylül'den bugüne kadar gelmiş geçmiş tüm hükümetler darbelerle hesaplaşmak yerine darbenin nimetlerinden faydalanmayı tercih ettiler. İyi darbe kötü darbe sınıflandırmaları yapıp bu darbeleri desteklerken bazılarını karşı çıktılar. Bazılarını da fırsata çevirip Allah'ın bir lütfu olarak gördüler. 12 Eylül faşist darbenin üzerinden 41 yıl geçmesine rağmen bir hesaplaşma iklimi yaratmadık. 12 Eylül hala daha katmerli bir şekilde devam ediyor. Anayasası ile yargısı ile parası ile yüzde 10 barajı ile tek tip elbisesiyle tutuklanmalarla, baskılarla, saldırılarla, katliamlarla devam ediyor. Irkçılık ve pericilik tavan yapmış durumda. Ülkemizde yoksulluk diz boyu. Hala içeri de ve dışında savaş tamtamları çalınıyor. İşgaller devam ediyor göz altı ve

tutuklamalar gün geçtikçe artıyor. Mafya liderleri tecavüzcüler hırsızlar soygunlar af edilirken gazeteciler milletvekilleri belediye başkanları, bilim insanları, öğrenciler, öğretmenler, ceza evlerinde. Okul yerine ceza evleri yapılıyor. Müze olan tarihi yapılar ibadete açılıyor. Unutmadık kaldığımız yeri son sözümüzü söylemedik daha. Bu hesabı kapatmadık. Devrimcilerin kapatmadığı hiçbir hesap kapanmış sayılmaz." Artvin 78'liler Dayanışma ve Araştırma Derneği 6'ncı Olağan Genel Kurulu Başkanı Seyfettin Altıkulaç'ın ardından kongre programı sırasıyla SOL Parti İl Başkanı Sercan Dede, 78'liler Dernek üyesi Hasan Yaşar, DİSK Artvin Şube Başkanı Selim Bilgin, Eğitim-Sen Şube Başkanı Köksal Gümüş, Halkevleri Şube Başkanı Dursun Ali Koyuncu, Belediye Başkanı Demirhan Elçin, Baro Başkanı Ayla Varan ve Milletvekili Uğur Bayraktutan konuşmalarını gerçekleştirdi. Program yönetim kurulu çalışma raporunun sunulması, mali raporun sunulması, tahmini bütçenin oluşturulması ile devam etti. Artvin 78'liler Dayanışma ve Araştırma Derneği 6'nci Olağan Genel Kurulu seçimleri mevcut Başkan Seyfettin Altıkulaç ve yönetimi seçimleri ile sonlandırıldı.

Dilan ŞAHİNBAŞ

Endonezya kahvesi Türkiye'de



COFFEX İstanbul 2021 Kahve Fuarı'nda Endonezya stantı ilgi odağı oldu. Endonezyalı yetkililer ve üreticiler Türk iş insanlarını kahve sektöründe iş birliğine çağırdılar.

» **GÖKHAN BÜYÜK**'ün haberi 6'da



Endonezya'ya özel kahvelerden bazıları şunlar: Luwak Coffee, Java Preanger, Java Green, Sumatera Arabica Gaye, Arabica Lombok, Arabica Bali Kintamani, Java Jeux, Taiunggung ve Paseban Robusta, Baharat-Balı kahve...



Endonezya kahvesi Türkiye pazarında

GÖKHAN BÜYÜK

COFFEX İstanbul 2021 Kahve Fuarında Endonezya standı ilgi odağı oldu. Türkiye kahve pazarında zirveyi yakalamayı planlayan Endonezyalı üreticiler, Türkiye'nin coğrafi konumu nedeniyle kahve ticaretinde önemli bir nokta olduğuna dikkat çektiler. Endonezyalı yetkililer ve üreticiler **Türk iş** insanlarını kahve sektöründe iş birliğine çağırdılar.

Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen etkinlikte çeşitli aromalara sahip (tuzlu, portakalı, elmalı ve yeşil çaylı) kahve çekirdeklerini misafirlerine ikram eden Endonezyalı üreticileri ve Endonezya İstanbul Konsoloslugu yetkilileri ile konuştuk. Türkiye'nin Asya ve Avrupa arasında köprü vazifesi gördüğünü vurgulayan Endonezyalı misafirler, Türkiye'de faaliyetlerini artıracaklarını, Endonezya kahvesini kahveseverlere tanıtmak için bayilikler açtıklarını ve iş insanları ile iş birliği yapmak için hazır olduklarını aktardılar.

'ÖZGÜN BİR KAHVE SUNUYORUZ'

Endonezya Cumhuriyeti İstanbul Başkonsoloslugu Sosyal ve Kültürel İlişkiler Sorumlusu Elizabeth Diana Dewi, Endonezya kahvesini Türkiye'de daha yaygın bir hale getirmek için çalıştıklarını şu ifadelerle anlattı: "Türkiye'de Kolombiya, Vietnam gibi birçok ülkeden gelen kahve çeşitleri var. Ama biz çok özgün bir kahve sunuyoruz. Endonezya kahvesi için denemeler yapmak adına yeni bir ortamımızın olmasını istiyoruz. Türkiye'de Avrupa ve Asya arasında köprü kuran bir ülke olduğu için Endonezya kahvesi için oldukça büyük bir pazar. Sürekli kahvemizi Türkiye'de nasıl daha yaygın bir hale getirebiliriz diye çalışmalar yapıyoruz. Endonezya'dan Türkiye'ye kahve getirmek çok kolay değil. Özel kahveler yapıyoruz. Endonezya kahvesinin Brezilya ve Kolombiya kahvelerinden ayıran özelliği farklı adalarda çok yüksek ve daha düşük rakımlarda yetişiyor olması ve kendine has bir karakteristik özelliğinin olmasıdır. Kahveyi anlamak için önce Endonezya kahvesini tatmanız gerekiyor. Çünkü çok kendine has bir kahvemiz var. Kahve, Endonezya'nın bir numaralı tarım ürünü. Bu nedenle tarıma devlet desteği tam."

BİR NUMARALI TARIMSAL ÜRÜN

Ephraim Coffee Indonesia şirketi temsilcisi Ferry Kusnadi ise Endonezya kahvesinin yaygın olduğu bölgeleri anlatarak, Endonezya kahvesinin rakip ülke kahvelerinden öne çıkan yanlarına vurgu yaptı. Kusnadi şunları söyledi: "Özel kahve üretimine 2004'te başladık ve bugüne kadar devam ediyoruz. Her yıl birçok ülkeye kahve tanıtmak için gidiyoruz. Bizim kahvemiz Kaliforniya, Los Angeles, Philadelphia, Paris, Belçika, Almanya, Hamburg, Hollanda, Macaristan ve Asya'da satılıyor. Sadece Afrika'da pazarında yok. Özel kahve aromaları yapmaya 2015'te başladık. Her yıl yeni kahve aromaları yapıyoruz. Örneğin tuzlu espresso, portakalı, elmalı ve yeşil çaylı kahvelerimiz var. Kahve, Endonezya'da bir numaralı tarımsal ekonomi kalemi."

'HÜKÜMET TARIMI DESTEKLİYOR'

Berkah Alam Coffee şirketinin temsilcisi Lalu Thoriq da fuara geliş sebeplerini anlattı ve pandemi nedeniyle turizm etkilendiği için Endonezya hükümetinin tarımı daha çok desteklediğini şu ifadelerle aktardı: "Buraya, özel kahvemiz olan robustayı tanıtmak için geldik. Çünkü robusta en fazla ürettiğimiz ve en kaliteli kahvemiz. Yılda 2 bin ton robusta kahvesi üretiyoruz. Bunu bin 500 hektarlık bir alanda, 700 kişilik tarım işçisi ile yapıyoruz.

Türkiye'den önce Güney Kore, Çek Cumhuriyeti ve Kanada'ya ihrac ettik. Henüz Amerika pazarında yokuz, Avrupa için de Türkiye ile bir anlaşmamız olabilir."



TÜRK İŞ İNSANLARI Sinciang'ı keşfe çıkıyor!

ÇİN'de bulunan **Türk işadamları**, yabancı işadamları heyetiyle birlikte Çin'in Sinciang Uygur Özerk bölgesini yakından tanımak ve yatırım imkanlarını incelemek için keşfe çıkıyor. Vatan Partisi Çin Temsilcisi ve Türk-Çin İş Geliştirme ve Dostluk Derneği Genel Başkanı Adnan Akfırat'ın başkanlığında ki heyet 23-27 Eylül tarihleri arasında Sinciang Uygur Özerk Bölgesi'nde Aksu, Hotan ve Urumçi'yi ziyaret ediyor.

İş insanları heyeti Sinciang'da yaşanan hem ekonomik hem de toplumsal dönüşüme de tanıklık etme imkanına sahip olacak.

Geziye, toplam 19 yabancı iş insanı katılacak. Almanya, Rusya, Japonya, Kore , Malezya, Meksika'nın ekonomik temsilcilerinin olduğu heyet üyelerinin çoğu ilk kez Sinciang'a gidecekler. En kalabalık grubu 6 kişi ile **Türk iş** insanları oluşturuyor.

Gerçekleşecek olan geziye Çin devleti büyük önem veriyor. Çin Komünist Partisi Uluslararası İlişkiler Bakanlığı'nın Ekonomik İşbirliği Merkezi'nin davetiyle düzenlenen gezi, Sinciang Uygur Özerk Bölgesi **hükümeti** ve ÇKP bölge örgütü tarafından birinci öncelikli gezi olarak tanımlanıyor.

ÇİN SOSYALİZMİNİN BAŞARISINI ANLAMA

Fabrika ve üretim merkezinin ziyaret edileceği gezipde ayrıca birçok çarşı, cami, İslam enstitüsü, tarihi ve kültürel açıdan önemli anıtlar ve yerlerde incelemeler planlanıyor. Gezi programında Uygur özerk Bölgesi yöneticileriyle toplantılar da planlanmış durumda. Dünyanın en büyük kara limanı olan, Kazakistan-Çin sınırındaki Korgos Serbest Ticaret Bölgesi'nin yöneticileri de Urumçi'ye gelerek yabancı işadamlarına bilgi verecek.

Aydınlık'ın gezi hakkındaki sorularını yanıtlayan heyet başkanı Akfırat, "Gerçekleri kendi gözlerimizle göreceğiz ve Çin sosyalizminin bir mucizesine daha tanıklık edeceğiz" dedi. Akfırat, "Amerika'da, İngiltere'de ve Batı basınında üst perdeden savrulan 'soykırım' ve 'zorla çalıştırma' iddialarının ne kadar büyük bir yalan olduğunu göreceğiz ve göstereceğiz. Orta Asya'nın kalbindeki Uygur Özerk Bölgesi'ndeki olağanüstü kalkınmanın ve büyük aydınlanmanın nasıl gerçekleştiğini anlamaya çalışacağız." dedi.



GENÇLİK ve Spor Bakanı “sorun yok” dese de, pek çok öğrencinin yurt derdi sürüyor. Türkiye Gençlik Birliği üç çözüm önerisi açıkladı: Devlet,

sendika, baro misafirhaneleri öğrenciye açılmalı. Üniversite içinde geçici konaklama alanları kurulmalı. Devlet yurtlarının sayısı artırılmalı. **4'te**



5 öğrenciden yalnızca 1'i devlette barınabiliyor

Öğrenciler günlerdir barınma sorunuyla boğuşuyor. Kimi havalimanlarında kimi sokakta kalıyor... Devletin soruna çözüm bulmasını bekliyor. İlk etapta sosyal tesislerin öğrencilerin kullanımına açılması, prefabrik yurtlar kurulması isteniyor. Uzun vadede ise yeni devlet yurtlarının yapılmasına işaret ediliyor

ÜLKÜHAN SERCAN DOĞANBEY

ÜLKEMİZDE 3 milyon 801 bin 294 öğrenci örgün öğretimde eğitim görüyor. Devlete bağlı KYK yurtlarının toplam kapasitesinin ise 678 bin 763. Yeni eğitim öğretim sezonuna başlayan öğrenciler kara kara nerede barınacaklarını bulmaya çalışıyor. Devlet yurdu bulamayan öğrenciler özel yurt ya da kiralık dairelere yöneliyor. İzmir, Ankara, İstanbul, Eskişehir gibi büyük şehirlerde kira fiyatları yükselişte. Özel yurt fiyatları ise aylık 800 liradan başlıyor, 3 bin liraya kadar çıkıyor. Üniversite öğrencilerine barınma sorununa ilişkin çözüm önerilerini ve yaşadıkları olayları sorduk. Öğrenciler, kısa ve uzun vadede çözüm için devletin müdahalesinin gerekliliğine dikkat çekti. Barınma sorununa çözüm için TGB ve üniversite toplulukları harekete geçti.

KAMU İMKANLARI SEFERBER EDİLMELİ

TGB Genel Sekreteri Berke Berkil:

Türkiye'nin her yerinden sorunun çözümü için öğrenciler TGB'ye ulaşıyor. Biz de konuyla alakalı bir kampanya başlattık. Acil çözüm için yapılması gerekenleri sıraladık. Kimse çözümsüzlüğe mahkum değil. Çözüm için herkesin elini taşın altına koyması gerekiyor. Bakanlığımız, valiliğimiz, üniversitelerimiz ve belediyelerimizle birlikte tüm kamu imkanlarını seferber edelim. Türk Gençliği adı-

na bu sorunu çözüme kavuşturmak için elimizden geleni yapacağız.

KISA VE UZUN VADELİ ÇÖZÜM

Ege Atatürkçü Düşünce Topluluğu Başkanı Esra Açıkyıldız:

Atatürkçü Düşünce Topluluğu olarak öğrencilerin mağduriyetine dair kısa ve uzun vadede çözüm önerilerimiz var. Kısa vadede, şu an mevcut durumdaki oteller ve konuk evleri genç arkadaşlarımızı düşük ücretlerle tahsis edilmelidir. Uzun vadede ise acil bir şekilde yurtlar yapılmalıdır. Bakanlıklarımıza, belediyelere ve valiliklerimize büyük sorumluluk düşüyor.

GEÇİCİ PREFABRİK KONUTLAR

Katip Çelebi Üniversitesi Atatürkçü Düşünce Topluluğu Başkanı Uğur Şimşek:

Devlet kurumu ve sendikaların lojmanları öğrencilere cüzi ücretlerle tahsis edilmeli. Üniversite alanları içerisine geçici prefabrik konutlar inşa edilmeli, devlet yurtlarının sayısı artırılmalı.

KAMPANYAYLA SESLERİNİ DUYURACAKLAR

Akdeniz Üniversitesi Kitap Topluluğu Başkanı Murat Can Erçolak:

Sorunun temelinde yüksek kira fiyatları ve devlet yurtları kapasitesinin yetersiz olması var. Akdeniz Üniversitesi Kitap Topluluğu olarak bu konuda imza kampanyası başlatarak öğ-

renci arkadaşlarımızın mağduriyetini gerekli mecralara duyurmayı hedefliyoruz. Topladığımız imzaları rektörlük, valilik ve gençlik ve spor il müdürlüğü gibi kurumlara sunarak KYK yurtlarının kapasitesinin artırılmasını, devlete bağlı veya özel sektöre ait konaklama alanlarının öğrencilere cüzi ücretlerle tahsis edilmesini talep edeceğiz.

'DEVLET ACIL MÜDAHALE ETMELİ'

TGB İstanbul İl Başkanı Duygu Karabulut:

Hayat pahalılığı, yetersiz yurt koşulları, faizli kira ücretleri öğrencileri büyük zorluğa sokuyor. Yurt kapasitelerinin artırılması, atıl binaların kullanıma açılması ile bu sorun çözülebilir. Devlet acil müdahale etmelidir.

'GENÇLİĞİN SORUNU GELECEĞİN SORUNUDUR'

İstanbul Üniversitesi Atatürkçü Düşünce Kulübü Başkanı Cem Dağlıoğlu:

Gençliğin sorunlarını çözmek, bir bakıma geleceğin sorunlarını şimdiden çözmek demektir. Barınma hakkı, üniversite öğrencilerinin maddi durumlarına en uygun şekilde sağlanmalıdır. Bu sorun için devlet, ilgili organları harekete geçirmelidir.

EĞİTİMLERİNİ ERTELİYORLAR

Türk Tarihi ve Kültürü Başkanı Mücahit Akça:

Üniversitemizde yeni tanıştığımız arkadaşların bir kısmı barınma sorunu nedeniyle okulunu dondurmaya, eğitim sürecini ertelemeyi düşünüyor. Öğrenci, devlet yurtlarının sayısı yetersizliği ve ev kira fiyatlarındaki artıştan kaynaklı tarikat, cemaat uzantılı özel yurtlara itiliyor. Devletimiz bu soruna kaynaklarını seferber ederek en hızlı cevabı vermeli ve mağduriyeti gidermelidir.

KAMU ELİYLE ÇÖZÜLMELİ

TGB Ankara İl Başkanı Kayahan Çetin:

Ankaramıza gelen arkadaşlarımız kamu yurtlarının azlığından dolayı özel yurtlara ya da eve çıkmaya mecbur kalıyorlar. Bu olay kiralara artıyor ve artan kiralardan dolayı arkadaşlarımız açıkta kalıyorlar. Bu soruna kamu eliyle (devlet ve belediyeler) esaslı çözümler gerekli. TGB olarak bu soruna karşı esaslı çözüm talebini tüm üniversitelerde dile getiriyoruz.

HAVALİMANINDA KALİYORLAR

Ankara Üniversitesi Düşünce ve Kitap Topluluğu Başkanı Anıl Işık:

Birçok arkadaşımız aşırı yüksek ev ve yurt ücretlerinden dolayı barınma ihtiyaçlarını karşılayamıyorlar. Kalacak yeri olmadığı için Esenboğa Havalimanında kalmak zorunda olan arkadaşlarımız bile var. Bu sorun devletin bütün imkanları seferber edilerek acilen çözülmeli.

ORTAK ÇALIŞMA

MSKU Teknoloji ve Mühendislik Topluluğundan Rıvan Macar:

Birçok arkadaşımız kalacak yer sorunu yüzünden okulunu dondurmaya veya okulu bırakmayı düşünüyor. Yetkisi olan/olmayan herkesi bu sorunu çözmek için çalışmaya davet ediyoruz.

APARTLARA MAHKUM OLUYORLAR

Atatürkçü Düşünce Topluluğundan Ahmet Saral:

Uygun tüm tesislerimizin kapıları, öğrencilere geçici süreliğine açılmalıdır. Uygun alanlara geçici konaklama alanları yapılmalıdır. Yurt yapımı için hızla harekete geçilmelidir. Devletimizi göreve davet ediyoruz.

Havai fişek değil ölüm fabrikası

SAKARYA Hendek'teki havai fişek patlamasının yeni bilirkişi raporuna ulaştık. Coşkunlar fabrikasında kaydı olması gereken birçok bilgi belgelenmemiş. Rapora göre patronlar yüzde 95 kusurlu.
» **DENİZ BİLİCİ**'nin haberi 5'te

AYDINLIK HAVAI FİŞEK PATLAMASININ YENİ BİLİRKİŞİ RAPORUNA ULAŞTI

Ölüm fabrikasının belgeleri yok!

Havai fişek patlamasının yeni bilirkişi raporuna ulaştık. Coşkunlar fabrikasında kaydı olması gereken birçok bilgi belgelenmemiş. Denetimlerde değerlendirilmesi gereken bu belgelerin olmaması dikkatleri olayın kamu sorumlularına çekerken fabrika sahiplerinden birinin tutuksuz yargılanması da vicdanları yaralıyor...



Deniz Bilici

SAKARYA Hendek'te kurulu Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası'nda, 7 kişinin öldüğü, 127 kişinin yaralandığı 3 Temmuz 2020'de yaşanan patlama hâli hafızamızda. Sıcaklığı olay yerinde edindiğimiz ihmal bilgileri dehşete düşürmeye yetmişti. Fakat buzdüğün görünen kısmınıymış. Yayınlanan ilk bilirkişi raporuyla yangın sisteminin olmaması, elektrik tesisatının mevzuata aykırı olması, asrı depolama, patlayıcı maddelerin absop yani yavaşta raflarda saklandığı belirtilirken, izinsiz barut üretimi yapıldığı da ortaya çıkmıştı. Kimya, makine, inşaat, elektrik ve bilgisayar mühendislerinden oluşan **İs Güvenliği** uzmanlarının hazırladığı ikinci bilirkişi raporuyla şu nitelermeyi yapmak isten bile değil: Havai fişek değil adeta ölüm fabrikası!

Aydınlık'ın ulaştığı yeni bilirkişi raporunda söz konusu ihmallerin dahası da ortaya çıktı. Bilirkişi heyeti elde edilen bulgularla aslı kusurları şirket sahipleri olduğu tespiti yaparak, SGK müfettiş raporunda da, patlamadan, patlamalar Ali Rıza Ergenç Coşkun ile oğlu Yaşar Coşkun'un yüzde 95 kusurlu olduğu kanısına varıldığı ortaya çıktı. Yeni raporda uzayan ihmaller zinciri ise şöyle:

ACIL DURUM TOPLANMA NOKTASI 8 KILOMETRE UZAKTA

■ Acil Durum Eylem Planının Tahfiye talimatı bölümünde acil durum toplanma noktası olarak, Sakarya-Anfise içerisinde yer alan ve başka bir fabrika olan Özbir Vagon Araç, Makina İmal İrs. Tic. ve San. AŞ'nin "fabrika dinlenme alanı önü" belirtilmiş. Havai fişek fabrikasıyla mesafesi ise 8 kilometre. Yani patlayıcı ürünlerin üretildiği fabrikadan acil durum toplanma noktası aslında yok, sadece kağıt üzerinde.

■ Havai fişek fabrikasının yerleşkesinde yapılacak üzere bir sığınak yapısına ait proje hazırlanmış ve ilgili resmi makamlarca 25 Ekim 2014'te onaylanmış. Ancak bu önemli yapı sahada inşa edilmemiş.

■ İdari binanın ikinci katına ait kullanım ruhsatı olmadığı gibi arazinin kuzeyinin uç kısmında depo amaçlı kullanılan irili ufaklı baraka türünden yapıların da ruhsat kayıtları yok.

■ Teknik Değiştirilen Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi Ve Benzerlerinin Üretimi, İthalatı, Tesisatı, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, Denetlenmesi Usul Ve Esaslarına İlişkin Tüzüğe göre "Üretim yerlerinde, bir binadaki patlayıcı madde karışımı miktarı bir kilogramı geçmez. Üretim sa-

rasında, bu maddelerin nem oranı hiçbir zaman yüzde on beşten aşağı olamaz". Olay yerinde incelemede çekilen fotoğraflar ve **İs Güvenliği** Tespit ve Taisiye Defterine 2020 yılında yazılan tutanaklardan işyerinde belirlenen yükümlülüğe riayet edilmediği anlaşıldı.

DENETİM İÇİN GEREKLİ BELGELER HAZIR DEĞİL

■ Aynı tüzüğe göre, her çeşit patlayıcı maddenin sarımsı denemesinden geçmesi zorunlu. Bu denemelerin sonuçları, üretim miktar ve mayane oranları, noterlikçe onaylı bir deftere yazılarak denetim için hazır bulundurulmalı. Ancak bilirkişi heyeti teslim edilen evraklarda yapıldığı incelemede, deneme sonuçlarını içeren noterlikçe onaylı bir defter tespit edemedi.

■ Yine, tüzüğe aykırı olarak, patlayıcı maddelerin taşındığı aracın egzozunun kırılmak çıkarmayan nitelikte olmadığı tespit edildi. Patlayıcı maddelerin işyeri içinde taşınırken kapalı veya örtülü özel kaplar veya borularla gerekli önlemler alınarak taşınması gerekirken, bilirkişi heyeti olay yerinde incelemede bu niteliklere sahip bir taşıma aracına rastlayamadı.

■ İşyerlerinin bölümlerinde yapılmasına izin verilen işin ne olduğu, bulundurulabilecek azami patlayıcı miktarı ile kaç işçinin çalışabileceğinin belirtildiği levhalarla düzenlenmediği patlayıcı madde miktar ve işi sayısıyla ilgili yükümlülüğü uyulmadı.

■ Depolarda deneyimli görevlilerin çalışması gerekirken deneyimsiz kişilerin çalıştığı anlaşıldı.

KİME HANGİ ÜRÜN NE KADAR SATILDI, KAYDI YOK

■ Patlayıcı madde tüzüğü kayıt işlemlerini şu maddeyle düzenliyor: "Satıcılar alıcılardan, sattıkları ve halen depolarında bulunduruldukları patlayıcı madde miktarlarını, nereden ve kimden aldıklarını, ambalaj seri numaralarını noterlikçe onaylanmış deftere günü gününe yazmak ve kimlere ne miktarda satış yaptıklarını da belirterek ay sonunu izleyen yedi gün içinde yerel güvenlik makamlarına bildirmekle yükümlüdürler. Üretici ve ithalatçılar da ürettikleri ve ithal ettikleri patlayıcı maddelerin satış ve devir işlemlerinde kimlere ne miktarda satış ve devir yaptıklarını, ambalaj seri numaralarını da belirterek noterlikçe onaylanmış deftere yazmak zorundadırlar." Ancak bilirkişi heyeti incelemede düzenlenmede belirtilen noter onaylı deftere de ulaşamadı. Yani ne kadar, hangi maddeden, kime satılmış; kayıtları yok.

■ Fabrikanın tartışılan bölümü Çin mahallesindeki misket laboratuvarında bulunması gereken barut, katı ve sıvı kimyasalları yasal

Yangın söndürme sistemi yokmuş!



7 Temmuz 2020

SAKARYA Hendek'te patlayan Büyük Coşkunlar Fabrikası'ndaki ihmal iddiaları güleniyor. Fabrikayı bilen bir uzman, Aydınlık'a verdiği bilgide fabrikada yangını algılama ve söndürme sistemlerinin bulunmadığını söyledi. Sadece dumanı algılayan bir sistem olduğunu anlatan uzman, bu tip işyerlerinde yangın artışı dedektörlerinin bulunması gerektiğini vurguladı. Öte yandan fabrikadaki arama kurtarma çalışmaları sürerken, patlamaya ilişkin gözaltına alınan 4 şüpheliden 3'ü adliye sevk edildi. 5'te



Deniz Bilici

miktarda ilişkin yapılan değerlendirmede o bölgeye ait herhangi bir iş emri vb belge bulunmadığından madde miktarı tespit edilemedi. Patlama şiddeti dikkate alındığında misket laboratuvarındaki patlayıcı madde miktarının yasal sınırlar üzerinde olduğu anlaşıldı. Patlama çukurluğunun çapları dikkate alındığında depolarda yüksek miktarda gök bombasına eş değer patlayıcıların yer aldığı belirtildi. Çin mahallesinde yasal olmayan şekilde tüzüğe aykırı depolama ve üretim yapıldığı tespit eden bilirkişi heyeti aynı bölgede bulunan iki adet sütte-

nin (siper) de mevzuata uygun olmadığı tespit etti.

■ **İs Sağlığı ve Güvenliği Kanununa göre İs güvenliğinin** işyerinin yetkinde olduğu laboratuvar raporda fabrikada daha önce meydana gelen iş kazalarının ardından yapılan denetimlerin hepsinde işyerinin sonu mu tutulduğu tespit edildi. **İs güvenliği** ve sağlığı açısından yapılan iş müfettişleri denetimlerinde de mevzuata aykırıklar nedeniyle idari para cezaları uygulanmış ve 9-11 Şubat 2011'de yapılan denetimde işyerinin geçici olarak kapatıldığı belirtildi.

RUHSATI karıştırma odası olarak verilen bölümde barut ürettiği tespit edildi.

Çinli kimyager Yang'la yapılan barut üretimi yaklaşık 6 ay sürmüştü. 1 aylığına Çin'e giden Yang, koronavirüs salgını başlayınca Türkiye'ye dönememiş. Müsteke şüpheli Ahmet Çağrı, savcılık ifadesinde "Dönseydi barut üretimine devam edilecekti" diyor. 2012 yılında fabrikada kimyager olarak çalışmaya başlayan Çağrı, Coşkun ailesinin de akrabası. Başta imalat halinde çalışsa da ilerleyen dönemde Çin mahallesinde çalışmaya başlayan Çağrı, Hendek Cumhuriyet Basıncılarına verdiği ifadede yasadışı barut üretimini de anlattı; kendi ifadeleriyle yer veriyoruz:

"Yaklaşık 2-3 yıl önce Ali Rıza Coşkun, (Çinli kimyager) Yang'ı yanına çağırarak barut üretimini istedi. Çinli usta bunu başta kabul etmedi. Çünkü fabrikanın çalışma şeklini bil-

Yasadışı ürettiği barutu satacakmış!

diği için bunun büyük tehlike arz edeceğini ve üretilen barutun kalitesiz olacağını söylemekteydi. Ancak bir süre sonra Ali Rıza Coşkun yine Yang'ı yanına çağırarak kendisi ile görüşmüş ve burada Yang'a barut üretimi yapmayı kabul ettirmiş. Yang, Ali Rıza Coşkun'un yanından ayrılarak benim yanıma geldiğinde bana '1 hafta havai fişek misket bölümünü kapatcağız, burada barut üreteceğiz.' dedi. Benim bu duruma soğuk bakmam nedeniyle bana 'Zaten ürettiğimiz barut kalitesiz olacak. Bir deneyelim, sonrasında Ali Rıza Coşkun'un hevesi geçecektir.' dedi. Bu şekilde 1 hafta yaklaşık 200 kilogram olacak şekilde tane barut üretimi yaptık ve ürettiğimiz barutla gerçekleştirmiş olduğumuz dönemlerde barutun kalitesiz olduğunu gördük. Çünkü 16'lık kovan halindeki havai fişekten tamamı patlayarak çık-

ması gerekirken 12-13 tanesi çıkıyor, geri kalanı da yeterli seviyeye gelmeden patlıyor. Biz barutun kalitesiz olduğunu Ali Rıza Coşkun'a söyledik ama buna rağmen Ali Rıza Coşkun üretilen barutu beğenerek 'Çok güzel olmuş, üretime devam edelim.' dedi. Bunun üzerine Yang, misket bölümünde üretim yapamayacağını, barut üretimi yapılabilecek bir yer bulmaları gerektiğini söyledi. Bunun üzerine fabrika içerisinde barut imalathaneleri ve barut kurutma fırını inşa edildi. Çinli Yang, Çin'deki arkadaşlarıyla itibata geçerek 2 adet makine getirtti ve barut üretimine başladı. Üretilen barutlar imal edilen ürünlerde kullanılmaktaydı. Bir keresinde idan binada çay molası için bulunduğum sırada kulüğe gelen söylentiye göre Ali Rıza Coşkun'un bir şahıs ile görüştüğünü ve üretilen bu barutun satacağını ve bu şekilde de gelir elde edeceğini duydum."



Havai fişek patlamasının ardından ortaya çıkardığımız ihmal zinciri, ilk bilirkişi raporuyla da doğrulandı.



3 Eylül 2020

'Para değil hakkımızı istiyoruz'

MELİKE GÜLER

TEKGIDA-İŞ Sendikası'nın Bel Karper'de devam eden grevinde işverenin grev kırıcı uygulamalarına rüşvet de eklendi. Tekgıda-İŞ Sendikası Örgütlenme Uzmanı Yunus Durdu, Aydınlik'a olayın ayrıntılarını aktardı. İşverenin, işçilere taz-

minatlarının üzerine para vermeyi teklif ettiğini söyleyen Durdu, şöyle konuştu: "Grevdeki işçilerin iş aklını fesheden işveren, işçilere 'Tazminatlarınızı verdim üstüne iki katı daha para verelim. Sendikadan istifa ediniz; alın paranızı gidin.' diyor resmen. İşveren, grevdeki işçilerin yerine adam alabilmek için şimdi de bu yolu deniyor. Ama grev-

deki hiçbir arkadaşımız bunlara tamah etmiyor. Firma amir/müdürlerinin işçileri arayıp hâl hatır sorduktan sonra görüşme için bir yere çağır-
dığını, ardından da bu tekliflerin sunulduğunu ifa-
de eden Durdu şunları kaydetti: "İşçileri çağırıp
özetle 'Sen buradan ayrıl; senin burada tazmina-
tın 10 bin lira ise biz sana 30 bin verelim. Sen çı-

kış al, git. Biz buraya sendikayı sokmayacağız. Taz-
minatların da yazar, kötü olur.' diyorlar. İnsanlarla
böyle konuşuyorlar. Taşeron işçiyse, kaçak işçi-
ye, jandarmanın para cezalarıyla korumadıkları gre-
vi parayla kırmayı deniyorlar. Onu da becereme-
yecekler. İşçilerin isteği rüşvet değil, para değil. Sen-
dikal haklarına saygı duyulmasını istiyorlar."



Arjantin

SAĞLIK POLİTİKASI PROTESTO EDİLDİ

Arjantin'in Cordoba eyaletinde, eyalette aynı adı taşıyan başkent Cordoba'da, Nöropsikiyatri Hastanesi'ndeki işçiler, hükümetin sağlık politikalarını protesto etti.

İşçilerin aileleri, destekçileri ve hastaların da dahil olduğu protestocular, mevcut durumdan memnuniyetsizliklerini göstermek için hastanenin girişini kapattı ve caddeyi doldurdu. Sağlık Çalışanları Sendikası (HWU-UTS) tarafından yapılan açıklamada: "Nöropsikiyatri hastanesi; uzman eksikliği, korkunç koşullardan bıkmış bir kaçının istifası ve pandeminin bir sonucu olarak ortaya çıkan psişik rahatsızlıklar nedeniyle bir çöküş sürecinden geçiyor" dendi. Açıklamada ayrıca, "hükümetin genel boşaltma politikasına, personelin ve hastaların ihtiyaçlarına cevap vermeyen bir hastane yönetimi de eşlik ediyor" dendi.

URUGUAY:

İŞÇİ KARŞITI YASAYA DUR DENDİ

Uruguay genelinde işçiler, 15 Eylül'de PIT-CNT İşçi Federasyonu tarafından çağrılan bir seferberliğin parçası olarak greve gitti. Binlerce protestocu, taleplerini dile getirmek ve Luis Lacalle hükümetinin politikalarını kınayan konuşmacıları dinlemek için Montevideo'daki Yasama Sarayı çevresinde birkaç blok içinde toplandı. 220'den fazla otobüs ülkenin dört bir yanından katılımcıları getirmiş ve yüzlercesi at sirtında gelmişti.

Ana talepler şunlardı: daha fazla istihdam, ücretlerde iyileştirmeler, limanların özelleştirmeden korunması, ailelerin kırsal alanlara taşınmasına ve kalkınmasına yardımcı olan Ulusal Kolonizasyon Enstitüsü'nün savunması, işçilerin kazanma gücünü ve haklarını aşındıran bir iş yanlısı önlemler paketi olan Acil Müdahale Yasası'nın sona ermesi.

KANADA:

HEMŞİRELER AYAĞA KALTI

Koronavirüs salgının dördüncü dalgası Kanada'da yükselmeye başlarken, ülkenin dört bir

yanından hemşireler geçen hafta hükümetin salgını kötü yönetmesine, sözleşme müzakerelerini durdurmasına, kötüleşen çalışma koşullarına ve ücretlere, yetersiz personele, hasta hizmetlerinde kesintilere ve durgunluğa karşı gösteriler ve protestolar düzenledi.

Birçok ülkede yorgun hemşireler haftanın altı günü ve bazı durumlarda yedi günü çift vardiya çalışırken, çok sayıda şehir ve kasabada hastanelerin ve eyalet hükümet binalarının dışında mitingler düzenlendi. Birçok yerde hemşireler, son haftalarda aşı karşıtı aktivistler tarafından hastanelerin dışında düzenlenen mitingleri kınadı.

Buna ek olarak, Birleşik Muhafazakar Parti hükümeti işten çıkarmalar ve özelleştirme yoluyla 16 bin 700 kadar tam ve yarı zamanlı sağlık çalışanını işten çıkarma planlarını sürdürüyor. Yüzlerce hemşire, başka yerlerde iş aramak için eyaleti terk etti.

Saskatchewan'da hemşireler, o eyalette yaygın enfeksiyonlara yol açan ve sağlık sistemini eşiğine iten tüm halk sağlığı önlemlerini bıraktığı için muhafazakar sağlık bakanının istifasını istedi.

Manitoba'da toplum sağlığı destek çalışanları son iki hafta içinde yüzde 90'ın üzerinde bir farkla grev eylemi için oy kullandı. Düşük ücret, kötü çalışma koşulları ve iş güvenliği nedeniyle protesto yapıyorlar. Quebec'teki hemşireler, FIQ birliğinin sağcı Koalisyon Avenir Quebec hükümetinin talep ettiği tavizlerle dolu bir sözleşmeyi yürürlüğe koyma çabalarına karşı sert bir mücadele veriyor. Ontario'da hemşireler, salgının daha da kötüleştiği korkunç çalışma koşullarını protesto ediyor.

New Brunswick'in Muhafazakar hükümeti, hemşireler ve diğer sağlık çalışanları da dahil olmak üzere 22 bin eyalet kamu sektörü çalışanı adına yeni sözleşmeler müzakere eden Kanada Kamu Çalışanları Sendikası (CUPE) ile müzakereleri sonlandırdı. Newfoundland'da hemşireler, hem Liberal hem de şimdi Muhafazakar bir hükümet tarafından uygulanan kronik personel yetersizliğini protesto etti. Cankurtaran hizmetlerinin olmamasını yansıtan "kırmızı alarmları" protesto eden ve aşırı çalışan görevliler için akıl sağlığı hizmetleri talep eden sağlık görevlileri de onlara katıldı. Nova Scotia ve British Columbia'daki hemşireler, benzer aşırı çalışma, yetersiz personel ve kötüleşen hizmet koşullarını protesto etti. www.wsws.org

TÜVTÜRK hukuk, yasa tanımıyor

Nisa KÜÇÜK

Kastamonu TÜVTÜRK Reysaş Araç Muayene İstasyonu'nda çalışırken Nakliyat-İş Sendikası'na üye olduğu için işten atılan işçiler 665 gündür direniyor. İşe iade davasını kazanmasına rağmen işine dönemeyen emekçi Akın İlişiklioğlu, "İşveren yasaları uygulamıyor, sonuna kadar direneceğim" dedi.

TÜVTÜRK Araç Muayene İstasyonları alt işleticisi 8 ayrı Reysaş Taşıt Muayene İstasyonları'ndan 41 işçi DİSK'e bağlı Nakliyat-İş Sendikası'na üye olduğu için işten çıkarıldı. İşe iade ve sendikal tazminat davası lehlerine sonuçlanan 24 emekçi işe başlatılmadı. Kastamonu'daki istasyondan işten çıkarılan sekiz işçi arasında yer alan Akın İlişiklioğlu ve Nakliyat-İş Sendikası Mali Daire Başkanı Ali Özçelik, süreci BirGün'e anlattı.



TÜVTÜRK işçileri 665 gündür direniyor.

Sendikaya üye oldukları için işveren tarafından işten çıkarıldıklarını anlatan İlişiklioğlu, "İşten çıkarıldığımızda Kod-29 gerekçe gösterildi. 2018'deki bu işten çıkarmalardan sonra direnişe geçtik. 40 günlük direnişin ardından sendikanın da desteğiyle işlerimize geri döndük" ifadelerini kullandı. İşe döndükten bir yıl sonra tekrar işten çıkarıldığını kay-

deden İlişiklioğlu, Kastamonu istasyonunda işten çıkarılan 8 kişiden kendisi de dahil sadece iki kişinin kıdem tazminatı alabildiğini söyledi.

İŞİME DÖNMEK İSTİYORUM

Kalifiye elemanların işten çıkarıldığını aktaran İlişiklioğlu, "Biz işe dönüş ve sendikal tazminat hakkımızı kazandık. Ancak ne işe iademiz yapıldı

ne de sendikal tazminatımızı alabildik, işveren yasaları uygulamıyor" dedi. Bu süreçte Nakliyat-İş Sendikası'nın her aşamada yanlarında olduğunu kaydeden İlişiklioğlu, "Davayı kazanmışken işime geri dönmek istiyorum" diye konuştu.

Nakliyat-İş Sendikası Mali Daire Başkanı Ali Özçelik, işçilerin sendikaya üye olduğu için işten çıkarıldığını vurguladı. 24 işçinin işe iade ve sendikal tazminat davasını kazandığını aktaran Özçelik, "Kastamonu'da direnişe devam eden arkadaşlar yasaların uygulanmasını ve işe iade edilmeyi bekliyorlar. Ayrıca bütün yasal işlemleri tamamladık şu an Nakliyat İş Sendikası, Reysaş Taşıt Muayene İstasyonları'nda yetkili bir sendika. İşçi arkadaşlar bundan sonra toplu iş sözleşmeli ve sendikalı olarak çalışacak" ifadelerini kullandı.

Limak Enerji ve Yeşim, leyleklerin uğrak noktası gölyazı'yı temizledi

Limak Enerji, sürdürülebilir bir dünya için doğayı korumaya yönelik çalışmalarını hız kesmeden sürdürüyor. Hizmet bölgesinde pek çok alanı çöplerden arındıran ve doğal görünümüne kavuşturan **Limak Enerji Çevre Timi**, Yeşim Doğa Kulübü ile birlikte Bursa'nın Gölyazı Mahallesi'nde temizlik çalışması yaptı.



Leyleklerin yaşamlarını tehdit eden materyaller toplandı

Doğaya verilen tahribata dikkat çekmeyi ve çevre temizliği hakkında farkındalık yaratmayı amaçlayan **Limak Enerji Çevre Timi** Bursa, Balıkesir, Çanakkale ve Yalova'da çevre temizliğine katkı sağlamaya devam ediyor. Şirket gönüllülerinden oluşan Çevre Timi'nin bu kapsamda son durağı ise Gölyazı oldu. Yeşim ile yapılan iş birliği kapsamında ekolojik dengeyi koruması için çevre duyarlılığının önemine dikkat çekilirken, leyleklerin yaşamlarını tehdit eden misina, balıkçı ağıları, plastik poşet, ambalaj, gıda ve kağıt

atıkları ile pet şişe gibi plastik atıklar ve sigara izmaritleri toplanarak örnek teşkil edecek bir çalışmaya imza atıldı.

Amaç, leyleklere daha iyi bir yaşam alanı sunmak

Düzenli olarak faaliyetlerine devam eden **Limak Enerji Çevre Timi**, Gölyazı'yı temizleyerek, doğaya bırakılan çöplerin insan ve diğer canlıların hayatını nasıl tehdit ettiğini bir kez daha göstermiş oldu. Yapılan çalışma ile leyleklere daha iyi bir yaşam alanı sunmak için göç ederek geldikleri bölgeleri temizleme hedefinin ilk adımı da gerçekleşmiş oldu.

Gerçekleştirdiği çalışmalarla çevre

temizliği konusunda farkındalık yaratmaya devam eden **Limak Enerji Çevre Timi** üyeleri, "Sağlıklı bir çevre için her birimizin üzerine düşen sorumluluklar var.

Bizler de Yeşim Doğa Kulübü ve bölge halkı ile birlikte leyleklerin göç ederek geldikleri mevsime kadar, bu bölgede leyleklerin yuvalarına taşıyabileceği ve yaşamlarını tehdit eden atıkları toplayacağız. Leyleklerin yaşam alanını iyileştirmek için yaptığımız bu projemizi Mart ayına kadar belirli aralıklarla gerçekleştirecek, onlara göç edip geldikleri bu bölgede daha temiz bir alan sunmayı amaçlıyoruz" dedi.

Yeşim Doğa Kulübü üyeleri de Eylül ayının Yeşim bünyesinde "Sürdürülebilirlik Ayı" olarak belirlendiğine dikkat çekerek, bu ay içinde çeşitli etkinliklere ve çalışmalara imza atacaklarını belirtti.

Limak Enerji iş birliği ile başlatılan temizlik hareketinin sürdürülebilir bir faydaya dönüşmesini hedeflediklerinin altını çizen kulüp üyeleri, "Çevreye olan sorumluluğumuzun bilinci ve 'Doğayı Yaşa, Doğayı Yaşat' sloganımızla leyleklerin yaşam alanlarını tehdit eden atıkları temizlemeyi hedefliyoruz" diye konuştu.

Haber merkezi



KARAR, RESMİ GAZETE'DE Özelleştirme için ilanlar devam etti

AKP iktidarı, krize soktuğu Türkiye ekonomisinin her gün artan kaynak ihtiyacını karşılamak için küçük büyük demeden **özelleştirme** uygulamalarını sürdürüyor.

Bu kapsamda Hazine ve Maliye Bakanlığı **Özelleştirme İdaresi** Başkanlığı, dün Resmi Gazete'de bir ilan yayımlayarak yine taşınmaz satacağını duyurdu. Bu kez Ankara ili Çankaya ilçesi Söğütözü'nde 24 bin 936 metrekarelik bir taşınmaz satılacak. Son teklif verme tarihi 23 Kasım olan ihale için belirlenen geçici teminat 15 milyon lira olarak açıklandı. ● **Ekonomi Servisi**



93 bin 100 lira para cezası

Adana Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlüğü ekipleri, merkez Yüreğir ilçesi İncirlik Mahallesi'nde pazarlama eğitimi verilen merkez görünümündeki binada tombala yöntemiyle kumar oynatıldığı bilgisi üzerine harekete geçti. Söz konusu adrese baskın düzenleyen ekipler, bina girişinde güçlendirilmiş çelik kapıyla karşılaştı. Kapının açılmasıyla içeri giren ekipler, tombala oynadığı belirlenen 70 kişiye toplam 93 bin 100 TL para cezası uyguladı. Kumar oynattığı belirlenen H.B. ve M.S. ise gözaltına alındı. Şüphelilerin olası polis baskınlarına karşı bina çevresini güvenlik kamerasıyla izlediği, bitişik binayı da kaçış yeri olarak kullandıkları ve yakın bölgede çok sayıda gözcü yerleştirdikleri belirlendi. Şüpheliler hakkında yapılan çalışma sonucu 2009-2016 yılları arasında kentte parti il başkanlığı ve **sendikası** adı altında tombala yöntemiyle kumar oynattıkları ve haklarında 'kumar oynanması için yer ve imkan sağlama' suçundan 210 kez işlem yapıldığı öğrenildi. Gözaltına alınan şüphelilerden H.B. 5 bin TL kefaletle adli kontrol şartıyla, M.S. ise savcılık talimatıyla serbest bırakıldı. Zanlılar, tombala oynatıldığı suçlamasını kabul etmeyerek, pazarlama eğitimi verdiklerini iddia etti. ■ İHA



“Basın emekçilerine ihtiyacımız var”

İlk kez düzenlenen Yerel Medya Kurultayı Aydın'ın Didim İlçesinde gerçekleştirildi.

Denizli'yi Gazeteciler Cemiyeti Saymanı Metin Akman'ın temsil ettiği toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren **TÜRK-İŞ** Genel Sekreteri ve Türk Metal **Sendikası** Genel Başkanı Pevrul Kavlak, “Bizim sizlere basın emekçilerinin desteğine ihtiyacımız var. Sesimiz olmanıza, nefesimiz olmanıza ihtiyacımız var. Bizim mücadelemize vereceğiniz her destek, yapacağınız her haber, yazacağınız her yazı emekçilerin sofrasında bir dilim daha eklemek olacaktır. Onların bebelerinin sütü olacaktır. Alın terlerinin karşılığı olacaktır” dedi.

Ülkemizde ve dünyada özellikle son 40 yıllık süreçte yaşanan gelişmelerin çalışma hayatına yarattığı olumsuz etkilere dikkat çeken Başkan Kavlak, “Kolay değil. 40 yıllık bir tahribattan söz ediyoruz. Bu tahribatın ortadan kaldırılması gerekiyor. 12 Eylül ürünü çalışma mevzuatının mutlaka değiştirilmesi gerekiyor. 12 Eylül'den bu yana işçi sınıfı üzerine çöken kara bulutların dağıtılması

gerekiyor. Yıllar içinde bir bir elimizden alınan haklarımızın geri alınması gerekiyor. Sermaye çevrelerinin bir türlü gündemden düşürmediği, pandemi koşullarında bile gündeme getirilen kıdem tazminatı hakkımızı sonuna kadar korumamız, sahip çıkmamız gerekiyor. Peki, bunları kim yapacak? Elbette ki biz yapacağız. Nasıl ki on yıllar boyunca kamu kesimindeki taşeronlaşmanın, sömürü çarkının sona ermesini biz sağladıysak, diğer sorunlarımızı da yine biz çözeceğiz. Nasıl? Mücadele ederek. Nasıl? Direnerek. Gerekirse kavgaya vererek. İşte bu toplantımızın en önemli amaçlarından biri budur. Bizim sizlere basın emekçilerinin desteğine ihtiyacımız var” dedi.

Yerel Medya Kurultayı'nın ikinci gününün “Türkiye’de Toplu İş **Sözleşmesi** Düzeni ve MESS Grup Toplu İş **Sözleşmesi**” başlıklı ilk oturumun başkanlığını **Sendika** Genel Başkan Yardımcısı Yusuf Ziya Odabaş yaptı. Türk Metal

Sendikası Araştırma ve Eğitim Merkezi Başkanı (TAEM) Naci Önsal ve Türk Metal **Sendikası** Genel Sekreteri Taliphan Kıymaz bu bölümde birer sunum gerçekleştirdi. Kurultayın üçüncü ve son oturumu **Sendika** Genel Başkan Yardımcısı Halil Faki Erdal başkanlığında “Yerelden Genele Bakış: **Sendikalar** ve Yerel Basın” başlığı ile gerçekleştirildi. Son oturumda Bursa Olay Gazetesi yazarı Ahmet Emin Yılmaz, Eskişehir Son Haber Gazetesi yazarı Sadi Seda, Özgür Kocaeli Gazetesi Muhabiri Süriye Çatak Tek ve Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Dilek Takımcı söz aldılar.

Kurultay, Türk Metal **Sendikası** Genel Mali Sekreteri Murat Salar'ın “Değerlendirme ve Sonuç Bildirgesi” bölümünde okuduğu sonuç bildirgesi taslağını katılımcıların görüş ve önerilerini dikkate alarak değerlendirmeye sunmasıyla sona erdi.

■ Haber Merkezi

26 milyonu aşkın kişiye afet eğitimi verildi



İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetim Başkanlığı (AFAD) tarafından yılbaşından bugüne kadar 81 ilde 26 milyon 300 bin kişiye afet öncesi, esnası ve sonrasında nelerin yapılması gerektiği konusunda eğitim verildi.

Toplumda afet farkındalığının geliştirilmesi, afet risk azaltma ve önlem alma konusunda davranış değişikliği oluşturulması amacıyla 2021 yılı Türkiye Afet Eğitim Yılı ilan edildi. Afet Eğitim Yılı kapsamında yürütülen çalışmalarda ülke genelinde mülki idare amirinden muhtarına, çarşı mahalle bekcisinden güvenlik korucusuna kadar farklı kesimlere "afet" eğitimi verildi. Bu eğitimler illerde vali ve ilçelerde kaymakamların koordinasyonunda kamu kurum ve kuruluşları, meslek odaları, **sen-dikalar**, sivil toplum kuruluşları, özel sektör kuruluşları ve üniversitelerle iş birliği içerisinde yürütülüyor.

İçişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, afetleri yöneten, ön alan ve olmadan önleyen bir Türkiye amaçlandığı belirtilerek, "81 il valimize ve bin 127 mülki idare amirimize yönelik afet farkındalık eğitimi, 26 milyon 292 bin 445 vatandaşımıza yüz yüze ve çevrimiçi olarak afet farkındalık, 14 bin 659 personele

ise eğitmen eğitimi, mobil simülasyon merkezlerinde farklı illerde 108 bin 642 kişiye afet farkındalık eğitimi, 73 bin 699 kişiye KBRN farkındalık ve şüpheli posta eğitimi, 38 bin 812 muhtar ve 78 bin 382 azaya farkındalık eğitimi, 22 bin 949 çarşı ve mahalle bekcisine, 16 bin 959 güvenlik korucusu ile gönüllü güvenlik korucusuna ve 66 bin 93 özel güvenlik görevlisine afet farkındalık

eğitimi, bin 568 dernekten 89 bin 152 dernek üyesine eğitim, camilerde 4 milyon 155 bin 646 kişiye afet farkındalık eğitimi, jandarma, emniyet, Sahil Güvenlik, Milli Eğitim ve itfaiye personeli ile AFAD gönüllüleri ve sivil toplum kuruluşları üyelerine yönelik 57 bin 469 kişiye çadır kurma eğitimi verildi. Eğitimler kapsamında kent meydanlarında kurulan çadırlarda afetlerle ilgili va-

tandaşlar bilgilendirildi. Afet eğitim çadırlarındaki eğitimlerden 1 milyon 267 bin 119 kişi yararlandı" denildi.

Hazırlanan eğitim içerikli afet videolarının da sosyal medyada büyük ilgi gördüğü bildirilirken, oluşturulan videoların 12 milyon 643 bin 826 kez izlendiği bilgisi verildi.

AFAD, bugüne kadar yüzlerce organizasyon ile eğitim işbirliği protokolü imzaladı. 14 bakanlık ve 81 ilde 183 üniversitenin yanı sıra, Diyanet İşleri Başkanlığı, Türkiye İçişleri Bakanlığı, Meteoroloji Genel Müdürlüğü, Türkiye Muhtarlar Konfederasyonu, **BOTAS**, Türkiye Belediyeler Birliği, Türk Eczacıları Birliği, **ASELSAN**, **HAVELSAN**, Halkbank ve Hayrat İnsani Yardım Derneği ile Afet Farkındalık İş Birliği Protokolü'ne imza attı. **TESK**, **MEMUR-SEN**, **KAMU-SEN**, **TÜRK-İŞ**, **HAK-İŞ**, **TOBB**, **TZOB**, **TISK**, **DİSK** ve **KESK**'in yanı sıra son olarak 14 spor federasyonu ile AFAD arasında Afet Farkındalık İş Birliği Protokolü imzalandı.İHA





Mihalıççık'a dev yatırım!

AK Parti Eskişehir Dış İlçelerden Sorumlu Milletvekili Emine Nur Günay ilçe ve köy ziyaretlerine devam ediyor. Prof. Dr. Günay Mihalıççık ziyaretinde önemli bir müjde verdi. Günay Mihalıççık için 61 Milyon TL'lik projelerin onayının alındığını ifade etti. >**4'TE**



MIHALIÇÇIK'A DEV YATIRIM!

AK Parti Eskişehir Dış İlçelerden Sorumlu Milletvekili Emine Nur Günay ilçe ve köy ziyaretlerine devam ediyor. Prof. Dr. Güney Mihaliççik ziyaretinde önemli bir müjde verdi. Güney Mihaliççik için 61 Milyon TL'lik projelerin onayının alındığını ifade etti.

HABER MERKEZİ

Milletvekili Güney, Tarımsal sulama konusunda Eskişehir'imize son yıllarda çok önemli yatırımlar yapıldı. Mihaliççik ilçemizde son üç yılda yapımı biten ve devam eden baraj ve göletleri yakından takip ediyoruz. Gündemimizdeki dört göletten biri olan Güreş Göletinin gövde dolgusu nu 2020 sonunda tamamlanarak su tutmaya başladı. 11 milyon 400 bin liralık yatırım olan Güreş Gölet'inin temelden yüksekliği 29 metre olup 530 bin m3 su biriktirme hacmine sahip, depolanacak su ile 1.110 dekar tarım arazisi sulanacak. Yapılacak sulu tarım ile 2020 birim fiyatları ile milli ekonomiye yıllık 1 milyon 842 bin 600 TL gelir artışı sağlanması hedefleniyor. Sulama alanı 267 ha olan ve 35 milyon lira maliyeti olan Seki Göleti projesi tamamlanmış olup, söz konusu yapım işi 2022 Yılı Yatırım

Programına alındı. Sulama alanı 104 ha olan ve 20 milyon liralık bir yatırım olan Ömerköy-2 Göleti yapım işi projelerinin yıl sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. Dereçatı Göletinin ise 2022 yatırım planında olması için talebimizi **DSİ Genel Müdürü Kaya Yıldız'a** ve Tarım ve Orman Bakanımız Bekir Pakdemirli'ye ilettik, değerlendirip önerecekleri sözünü aldık. Yaklaşık maliyeti 90 milyon lira civarında. Böylece **DSİ toplamda 156 milyon liranın** üzerinde bir yatırım yapmış oluyor. Çalışmalarımız hız kesmeden devam ediyor. Bunları dönem dönem kamuoyu ile de paylaşıyoruz" diye konuştu.

İLÇEDE KONAKLADI, SEKİ VE OBRUK'U ZİYARET ETTİ

Prof. Dr. Emine Nur Güney, iki gece Mihaliççik'ta konakladı, hem ilçe merkezi hem de köy ziyaretlerinde bulundu. AK Parti Mihaliççik Teşki-

latı ile Seki ve Obruk köylerini ziyaret etti, köy sakinleri ile bir araya geldi, sohbet etti. Güney'a İlçe Başkanı Soner Ergün, Kadın Kolları İlçe Başkanı Suzan Karakaya ve Gençlik Kolları İlçe Başkanı Yaşar Demir eşlik etti. Daha önce açıkladığı 'Köy Köy Eskişehir' projesine 2020 yılında pandemi nedeniyle ara veren Prof. Dr. Emine Nur Güney proje kapsamında köy ziyaretlerine devam ediyor.



KONULARI YERİNDE İNCELİYORUZ

Prof. Güney köy ziyaretleri ile ilgili, "Bizlere TBMM'de çalışmalarımız sırasında veya Eskişehir'de programlar sırasında telefonla veya farklı yollar ile birçok konu aktarılıyor. Ancak bunları gerçek anlamda yalnızca sahada görebiliyor gerçekten bilgi sahibi olabiliyorsunuz. Vatandaşlarımızın istekleri ve önerileri bizim için çok değerli. Bunları her yerde ve mecrada dinlemek, deneyimlemek ve incelemek bizim görevi. Ben ilçe ve dahası köy ziyaretlerimden daha somut projeler ve planlar ile dönüyorum. Çünkü konuları yerinde incelemek, etkilerini veya potansiyellerini yerinde görmek çok önemli. Her köydeki her vatandaşımıza hatırı, istegini, önerisini sormak isterim. Elimizden geldiğince, diğer görevlerimizden fırsat buldukça ilçe ve köy ziyaretlerimize devam ediyorum, edeceğim. Seki Muhtarı Ali Kavuk ve Obruk Muhtarı Fazıl Kaya'ya ev sahiplikleri için teşekkür ederim" dedi.

ÇİFTÇİMİZİN İHTİYAÇLARININ FARKINDAYIZ

Güney, "Bizlere aktarılan birkaç konu var ki her ilçe ve köyümüzde söz konusu mutlaka oluyor. Gübre fiyatları bunlardan bir tanesi, diğeri tarımsal sulama sorunu ve gölet talepleri. Bir de muhtarlarımızın kilitli taş istekleri ve bazılarının muhtarlık ofisi talebi. On incelemeleri yaptıktan sonra konuları yetkili mercilere aktarıyoruz. Devletimiz çiftçinin ihtiyaçlarının farkında ve bununla alakalı gerekli çalışmalar yapıyor. Piyasada kötü niyetli birtakım odakların fiyatlar üzerindeki manipülasyon denemelerinin de farkındayız ancak bunlar da yetkili kurum ve kuruluşlarımızın çalışmalarıyla o fırsatı yakalayamayacaklar. Üretim bizim için çok değerli. Sera üretimi yapmak isteyen çiftçilerimiz var. Bu konuda bilgilenmelerini sağlayacağız. Verimli üretimi her zaman destekliyoruz ve desteklemeye de devam edeceğiz." şeklinde konuştu.



156 MİLYONLUK REKOR YATIRIM!

» Mihalicçık ziyaretinde önemli bir müjde paylaşan **AK Parti Eskişehir Dış İlçelerden Sorumlu Milletvekili Emine Nur Günay**, ilçenin 61 milyon liralık projelerinin onayının alındığını duyurdu.

» Mihalicçık'ta 3 yılda yapılan ve devam eden baraj ve göletleri yakından takip ettiğini söyleyen Günay, **"DSİ toplamda 156 milyon liranın üzerinde bir yatırım yapmış oluyor"** dedi. >7'DE



AK Partili Günay gübre fiyatları, tarımsal sulama ve gölet talepleri gibi konularda önce inceleme yaptıktan sonra yetkili mercilere ilettiklerini ifade etti

156 MİLYONLUK REKOR YATIRIM!

Mihalıççık ziyaretinde önemli bir müjde paylaşan AK Parti Eskişehir Dış İlçelerden Sorumlu Milletvekili Emine Nur Günay, "DSİ toplamda 156 milyon liranın üzerinde bir yatırım yapmış oluyor" dedi.

Eskişehir'e son yıllarda çok önemli yatırımlar yapıldığını belirten AK Parti Milletvekili Emine Nur Günay, Mihalıççık'ta son 3 yılda yapımı biten ve devam eden baraj ve göletleri yakından takip ettiğini söyledi.

4 GÖLET PROJESİ

"Gündemimizdeki 4 göletten biri olan Güreş Göletinin su tutmaya başladı" diyen Günay, "11 milyon 400 bin liralık yatırım olan Güreş Göletinde depolanacak su ile bin

110 dekar tarım arazisi sulanacak. Yapılacak sulu tarım ile milli ekonomiye yıllık 1 milyon 842 bin 600 TL gelir artışı sağlanması hedefleniyor. 35 milyon lira maliyeti olan Seki Göleti projesi tamamlanmış olup, söz konusu yapım işi 2022 Yılı Yatırım Programına alındı. 20 milyon liralık bir yatırım olan Ömerköy-2 Göleti yapım işi projelerinin yıl sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. Dereçatı Göletinin ise 2022 yatırım planında olması için talebimizi

DSİ Genel Müdürü Kaya Yıldız'a ve Tarım ve Orman Bakanımız Bekir Pakdemirli'ye ilettik, değerlendirip önerecekleri sözünü aldık. Yaklaşık maliyeti 90 milyon lira civarında.

Böylece DSİ toplamda 156 milyon liranın üzerinde bir yatırım yapmış oluyor" ifadelerini kullandı.

YERİNDE İNCELİYORUZ

Köy Köy Eskişehir projesine salgın nedeniyle ara verdikten sonra yeniden devam ettiğini belirten



Günay, vatandaşın ilettiği konuları yerinde incelediğini vurgulayarak "Ben ilçe ve dahası köy ziyaretlerinden daha somut projeler ve planlar ile dönüyorum.

Çünkü konuları yerinde incelemek, etkilerini veya potansiyellerini yerinde görmek çok önemli. Her köydeki her vatandaşımıza hatırlını, isteğini, önerisini sormak isterim" dedi.

İHTİYAÇLARIN FARKINDAYIZ

Gübre fiyatları, tarımsal sulama

ve gölet talepleri gibi konularda önce inceleme yaptıktan sonra yetkili mercilere ilettiklerini ifade eden Günay, şunları söyledi: "Devletimiz çiftçinin ihtiyaçlarının farkında ve bununla alakalı gerekli çalışmalar yapılıyor.

Üretim bizim için çok değerli. Sera üretimi yapmak isteyen çiftçilerimiz var. Bu konuda bilgilenmelerini sağlayacağız. Verimli üretimi her zaman destekliyoruz." **EMRE GÜZEL**

YEŞİL ALANLARI TALAN ETTİLER!

Damga'ya konuşan Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal Çebi, 2 yıl içinde yaptıklarını ve yapacaklarını anlattı. İlçenin yeşil alan sorunu olduğunu belirten Çebi, "Yeşil yok edildi. İnsanlar adeta beton yığınlarının içinde yaşıyor. Çocuklarımızın toprağa basacakları yer kalmadı" açıklamasını yaptı



2020'nin herkese hafızalardan silinmeyecek bir süreç yaşattığını belirten Kemal Çebi, "Covid-19 salgını ile milletçe ve tüm insanlık olarak gözle göremediğimiz ve sınırlarını kestiremediğimiz bir mücadelenin içine girdik. Pandemi süreci, kentsel yapılanma anlamında yeniden bir yapılanmaya ihtiyacımız olduğunun net mesajını verdi. Demem o ki gelecekte 'pandemi şehirciliği' önem kazanabilir" şeklinde konuştu.

BU İLÇE HAK ETTİĞİ GÜZELLİĞİ YAŞAYACAK

➡ Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal Çebi Damga'ya konuştu. Küçükçekmece'nin 792 bin 821 nüfusu ile İstanbul'un ikinci, Türkiye'nin sekizinci en kalabalık ilçesi olduğunu belirten Çebi, "Göreve geldiğimiz günden bu yana kentte adalet, eşitlik ve kente saygı kavramlarının hakim olduğu bir Kü-

çükçekmece hayalimiz var" dedi. 54 yıllık Küçükçekmececi olduğunu belirten Çebi, "Küçükçekmece, çocukların sokaklarda daha özgürce hareket edebildiği, betona değil yeşile yatırımın yapıldığı, her mahalleye eşit seviyede hizmetin gittiği, çağdaş, hak ettiği güzellikleri yaşayan, gelişen bir ilçe olacak" diye konuştu.

BETON YIĞINLARININ İÇİNDE YAŞIYORLAR

➡ Küçükçekmece'nin en önemli sorununun işsizlik, deprem ve kentsel dönüşüm olduğunu ifade eden Kemal Çebi, "Yeşil alan sorunu çok büyük. Yeşil yok edildi. İnsanlar adeta beton yığınlarının içinde yaşıyor. Çocuklarımızın toprağa basacakları yer kalmadı. Kişi başı yeşil alan Avrupa ülkelerinde ortalama 11 metrekare. Dünya

ortalaması 8 metrekare. İstanbul ortalaması ise 2 buçuk metrekare. Küçükçekmece'de 4 seçim önce 6 metrekareydi. Bu rakam 1.1 metrekareye inmiş. Önümüzdeki 5 yıl içinde dünya ortalamasına yakın bir seviyeye çıkarmayı hedefliyoruz. Betondan uzak, yeşili bol bir ilçemiz olacak" ifadelerini kullandı.



MEHMET MERT SOYLU SAYFA 5'TE

BETONA DEĞİL YEŞİLE YATIRIM

İLÇEMİZ
FARKLI
OLACAK



Damga'ya konuşan Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal Çebi, 2 yıl içinde yaptıklarını ve yapacaklarını anlattı. Çebi, "Küçükçekmece, çocukların sokaklarda daha özgürce hareket edebildiği, betona değil yeşile yatırımın yapıldığı, her mahalleye eşit seviyede hizmetin gittiği, çağdaş, hak ettiği güzellikleri yaşayan, gelişen bir ilçe olacak" dedi



92 bin 821 nüfusu ile İstanbul'un ikinci, Türkiye'nin sekizinci en kalabalık ilçesi olan Küçükçekmece, Anadolu'nun çok kültürlü, çok renkli yapısına cömertçe ev sahipliği yapıyor. İlçe 21 mahallesi ile Türkiye'nin en büyük belediyesi. Belediye Başkanı Kemal Çebi, "Geleceğe güvenle bakabilen, mutlu insanları yetiştiren modern ve yaşanabilir kent olma, Küçükçekmece için gerçek bir vizyondur. Her mahallede zenginlik, bereket, barış ve huzurun olduğu bir Küçükçekmece olmayı düşünüyoruz. İlçe bu idarele yurttaşlarımızın yaşam tarzlarında, değerlerinde ve kimliklerinde saygı duyarak ve kimseleri etkilemeden, hassaslığı bir yerel yönetim anlayışıyla çözümleniyor" diyor.

■ 2019 yerel seçimleri sonrasında Kemal Çebi döneminde, aradan geçen iki yıl aşkın sürede Küçükçekmece Belediyesi'nde ne gibi değişiklikler yaşandı?

Göreve geldikten itibaren bu yana kentte adeta, eşitlik ve kente saygı kavramının hakim olduğu bir Küçükçekmece hayatımıza var. Küçükçekmece'de büyük bir aile gibi ve bu ailenin tüm fertlerine ulaşma çabamızdayız. Önce çalışmaların yavaş gürültüsünü, Küçükçekmece konsollarımıza hizmet eden mesai arkadaşlarımızın meşhurlarına ve sosyal haklarına iyileşmeye gittiği. Mesai arkadaşlarımızla ve sendikalar ile toplantılar yapıp onların

talep ve önerilerini dinledik. Mesai arkadaşlarımız neredeyse hepisi sendika üyesi olup toplu sözleşme imzalamayı ve şuan belediyemizde aşgari ücret net 3 bin 500 liradır. Belediyemiz bünyesinde çalışan memurlar ile de toplu sözleşme imzalamıştır. Bin TL olan Sosyal Denge önce bir 500 TLye sonra bir 700 TLye çıkarılmış ve yolda 5 lere ikramiye verilecektir.

■ Yaşadığınız arasında bulunmamasına rağmen 'kervan yolda dizi'li 'vassayimadan yola çıkarsak, buluşmaya girdiğiniz hizmetler nelerdir?

Ben 54 yıllık Küçükçekmeceliyim. Küçükçekmece'nin her sokagını biliyorum. Küçükçekmece'nin her sorununu da Küçükçekmece'lerin her talebini de iyi biliyorum. Seçim kampanyamızda Küçükçekmece'nin mevcut sorunlarına çözüm önerileri, çözüm projeleri hazırladık. Şövaldemokrat Halkı Parti ve Cumhuriyet Halk Partisi'nde 9 yıl ilçe yöneticiliği, dört dönem Küçükçekmece CHP İlçe Başkanlığı görevinde bulundum. Ben vassadimimiz hazırlarken 'kervan yolda dizi'li 'diğer değil de Küçükçekmece'nin sorunlarını göz önünde bulundurarak çözüm önerilerimiz ile yola çıktık. Acil çözümüne gerekenden çok fazla sorun var. Küçükçekmece'de Plank bir çalışma ve deneyimli ekiplerle birçok çözüm ürettik. Tüm köşelerinde birlikte sorunların çözümü için biriktireceğiz, birlikte çalışarak, çalışıyoruz. Da. Yerel yönetimlerin sosyal adaleti sağlayıcı, toplumsal, eşitlikçi bir belediye olarak anlayışla ele alınması, halkın siyasete demokratik katılımının olanaklarını yaratma oluşturmamız,

çözümleri yerel yönetim anlayışının öncü ilkeri olarak tamamlanmaktadır. Çocukların sokaklarda daha özgürce hareket edebildiği, betona değil yeşile yatırımın yapıldığı, her mahalleye eşit seviyede hizmetin gittiği, çağdaş, hak ettiği güzellikleri yaşayan, gelişen bir ilçe olacak. Kadınların erkekler ile birlikte kentsel yaşamın tüm alanlarında eşit bir biçimde yer alacağı, yaşayabildiği bir ilçe olacak. Çocukların, gençlerin, yaşlıların ve engellilerin daha çok hayatın içinde olduğu, en önemlisi birlikte yaşadığımız Küçükçekmece'yi hep birlikte göreceğiz. Birim en büyük projemiz mutlu bir Küçükçekmece yaratmaktır. Buna da hep birlikte yarıyoruz. Çünkü Küçükçekmece ruhu olan bir ilçedir. Tüm renkleri, Anadolu'nun tüm kezzetlerini aynı sofrada toplamak bir ilçedir. Küçükçekmece bir hayatdır.

■ Küçükçekmece Belediyesi olarak en çok hangi alanda halktan şikayet alıyorsunuz ve bu şikayetlere geri dönüşünüz, cevap verdiğiniz, çözüm bulduğunuz hangi alanlarda gerçekleşiyor?

Küçükçekmece konsollarımız talep ve önerileri birleştirilerek 4 yıl önce buluşmaya çıktık. Bunlar Çarşı Merkezi, İstisna Merkezi, Şahin Çarşı Merkezi ve Sosyal Medya. Birleştirilen talep ve öneriler LKYSL Katırcı Kent Yönetim Sistemi'ne dönüştürüldü sistemde girilme ve sorun çözülmeden sistem kapatılmamaktadır. Konsollarımızdan gelen talep ve öneriler müdürlük bazi olarak ayık olarak raporlanmaktadır. Ayrıca talep ve öneride bulunan yurttaşlarımızın geri alınması sorunun çözümü

lup çözümleriyle teyit edilmektedir. Talep ve şikayetlerin, kentin ihtiyaçlarına göre ve yapım hızına göre değişen bir tamamlanma süreci oluyor. Sosyal yardım hizmetlerinin alanına giren bir talep olduğunda geri dönüşümüz 1 saatte geçmektedir, özümü için de aynı gün aksiyon alıyoruz. Fen işleri gibi daha çok zaman gerektiren taleplerde ise işin niteliğine göre zaman planlaması yapıyoruz. Yukarıda da söylediğim gibi tüm talep ve şikayetler dijital ortama girildiği ve sonrasında talimatı yapıldığı için hızlı ve ayık aldığımız raporlar ile hangi iş ne aşamada, ne kadar sürede geri dönüş yapılmış görülebiliyor, herhangi bir aksama ya da işin uzamasında müdahale edilebiliyor.

■ Size göre Küçükçekmece'nin en önemli üç sorunu nelerdir ve bu sorunların için Kemal Çebi neler yapıyor veya yapmayı düşünüyor?

İstisna... İşsizlik, deprem ve deprem sonrası sorunların başından geliyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birlikte açtığımız İstisna ofisi binlerce iş arayan komşuımıza iş imkanı sağlıyor. Deprem ve kentsel dönüşüm... Küçükçekmece 1. derece deprem bölgesi yer alıyor. Bu sebeple Küçükçekmece'de kentsel dönüşüm hızla başladı. Özellikle Kanarya Mahallesi yıllardır bekleyen kentsel dönüşümü projelerini İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile başlatıldı. 2019-2020 yılları arasında halk sahabi konsollarımıza varan anlaşımlar çerçevesinde konut ve işyerleri yeniden yapılacak. Alt yapı ve üst yapı ile nitelikli, çağdaş standartlarda yaşanabilir bir alan oluşturmak için İstanbul Büyükşehir Belediyesi işbirliği KİP-TAŞ ile imzalandı. Yeşil alan sorunu çok büyük. Yeşil alanı, Küçükçekmece'de insanlar adeta beton yağmurlarının içinde yaşıyor. Birim gençliğimiz daha iyi bir gençlik çünkü toprağa bağlıdır. Su anda çocuklarımızın toprağa bulaşarak yer kalmadı. Kış buğusu yeşil alan Avrupa ülkelerinde ortalama 1.1 metrekare. Dünya ortalaması ise 8 metrekare. İstanbul ortalaması ise 2.5 metrekare. Küçükçekmece'de kişi başına düşen yeşil alan bundan 4 seçen önceki dönemde 6 metrekareydi. Bu rakam 1.1 metrekareye inmiş. Önemli bir 5 yıl içinde dünya ortalamasına yakın bir seviyeye çıkarmayı hedefliyoruz. Betonun uzak, yeşil bol bir ilçe olacak. Çağdaş yaşayacağız. Sadece Küçükçekmece'nin değil, tüm dünyayı tehdit eden iklim krizi önemli bir sorundur. Kentler, sadece bu sorun değil, aynı zamanda çözümü bir parçasıdır. Yerel ilim politikalarının önemini sadece iklim değişikliği sorunlarına mücadele etmekle kalmayıp aynı zamanda kentsel hava kirliliğinin azaltılması, halk sağlığını koruması, trafik sıkışıklığını önlemesi, enerji güvenliğinin sağlanması vb. birçok kentsel faydanın ortaya çıkmasına sebebiyet verecektir. İklim değişikliği gibi karmakarışık sorunlar yumuşak çözümler yerel yönetimler gibi tek bir yönetim kademesinin veya biriminin tek başına çözümleneceği türden yapıldınlrını (tekni) sorunlar değildir. Kaldı ki yerel yönetimler iklim değişikliği ile mücadelede bilgi eksikliği, kurumsal kapasite yetersizliği, mali kaynak yetersizliği gibi bir sıra sorunda karşı karşıyadır. Uygulamada kentlerin iklim değişikliği konusunda tutarlı bir politika izlemesinin önünde birçok engel olsa da bu konuyu aklımızdan çıkarmıyor, projelerimizi hayata geçirirken böyle büyük bir soruna kayıtsız kalmıyoruz. Bunun yanında Küçükçekmece'nin doğal zenginliklerini korumak ve ortaya çıkarmak amacıyla Küçükçekmece-Kuşlar Evi kitabını hazırladık. 304 sayfalık

YEREL YÖNETİMLER DAHA DA ÖNEM KAZANDI

Geride bıraktığımız görev sürenizin çoğu pandemi ortamında geçti. Bu süreç nasıl organize ettiniz? Küçükçekmece'nin pandemi karnesi nasıl gerçekleşti?

2020 başlarında hazırlanmış silinmeyecek bir yıl yaşadık. Covid-19 salgını ile milletçe ve tüm insanlık olarak gözde görmediklerimiz ve anılarımıza kazınmadığımız bir mücadele içinde olduk. Kentlerimizi değişim ve yeniden inşaatla önemli salgın hastalıklarına ve kentsel yaşamın derinden etkilenen buluşların etkisi biliniyor. Pandemi süreci, kentsel yaşamın anlamında yeniden bir yapılamaya ihtiyacı olduğunu net mesajlar verdi. Demem o ki gelecekte 'pandemi şehirciliği' önem kazanabilir. Covid -19 süreci, kalıcı olarak ise insanları sosyal mesafeli koruma dürtüsünü geleceğe miras bırakacak gibi gözüktü. Özellikle ofis dışında daha esnek ve akıllı çalışma sistemlerinin hayata geçirilmesi, üretim sektöründe otomasyonun çok daha fazla önem kazanması örnek verilebilir. Yaşama alanı açısından kenti içine doğru yoğun konut alanları yerine daha çok kent çevresindeki mistak ve yalınlar. Konut çevresinin ön plana çıkabilirdi. Normalleşme için yeni normalleri belirlemek, dayanışma ve yardımlaşma ile denli yaparsak olduğuna bir kez daha deneyimledik. Özellikle nüfusun yoğun olduğu kentsel alanlarda etkisini daha fazla gösterdi. Kentin içindeki, vatandaşın en yakın hizmet sunma yolumu olan yerel yönetimlerin misyonu salgın sürecinde daha da önem kazandı.



bir prestij kitap olarak raftlarda yerini alan Küçükçekmece-Kuşlar Evi, ilçenin en büyük zenginliklerinden olan Küçükçekmece Göli'nde yaşayan 166 kuş türünü keşfetmemin yanı sıra fotoğrafları da tanıştırıyor. Araslanma, çengel ve boğa kışkırtıcı için bir rehber özelliği taşıyan kitapta, farklı mevsimlerde ilde görülen kuşlara dair ayrıntı detaylar yer alıyor. Bu özel çalışmanın ardından göç çevresinde Kuş Gözlem Evi kurarak, nesli tükenmekte olan canlının yaşatılmasına ve kuş turizmine katkı sağlanmaya hedefliyoruz. Küçükçekmece Göli sulhunun ve tüm yeşil alanlarımızı terletmiş ve nitelikli peyzajı sahip yaşam ortamlarına dönüştürerek Küçükçekmece'nin ilave vakit geçirileceği, hafta sonlarına mutluluk katılan ortak alanlar olmasını için projeler geliştiriyoruz.

■ İBB ile uyum içerisinde çalışıyor musunuz?

İBB'nin Küçükçekmece'ye ne gibi hizmetler oldu?

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birlikte koordineli bir şekilde çalışıyoruz. Alt yapı çalışmalarını, ana arter çalışmalarını İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılmaktadır. Cennet Kapalı Pazar Alanı çalışmaları İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından devam etmektedir. Tevfiye Kapalı Pazar Alanının eskiklikleri yine İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılmaktadır. İlçemizde bulunan Bölgesel İstisna Ofisi Küçükçekmece konsollarımız için büyük bir iş imkanı. Sak sak taşınmaları sebep olan Ayatınma Deresi'nin ıslah çalışmaları İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılmaktadır. Derenin ıslahı, çevresinin yeşil alanı, yitirilmiş ve biskit yolları çalınması tamamlandık konsollarımız kazandırmaktadır. Kanarya Mahallesi Kentsel Dönüşüm projesi yine İstanbul Büyükşehir Belediyesi ortaklığı ile başlandı.

EN BÜYÜK SORUN İŞSİZLİK

Göreve talip olduğunuzda vaat edip de şimdiye kadar yaptığınız hizmetler nelerdir?

Gündüz Çocuk Bakımevleri... Bir tane bile Gündüz Çocuk Bakımevi bulunmayan ilçemizin her mahallesi için bir bakımevi sözü verdim. Son 6 mahallede bakımevleri hizmet veriyor. Tevfiye-Kartal ve Atakent Mahallesi Gündüz Çocuk Bakımevi'ni kısa sürede hizmete açacağız. Diğer bakımevlerimizde çalışmalarımız devam ediyor.

Sokak Hayvanları Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi... Küçükçekmece'de hiç bir canlı sapsiz kalmayacak dediğimiz Sokak Hayvanları Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi'ni hayata geçirdik. 2 bin metrekare kapalı alan, 6 bin metrekare açık alan olmak üzere toplam 8 bin metrekare alan üzerine kurulan alan merkezinin 1000 m²'ye, hastane bölümü 200 m²'ye, oturma alanı 200 m²'ye, laboratuvar, ocağı, kedi bakım ünitesi (250 kapasiteli) köpek yaşam alanı (100 kapasiteli), engelli kedi yaşam alanı (50 kapasiteli), kısıtlı yaşam alanı oluşturulmaktadır. Küçükçekmece'deki konsollarımız açık alan merkezimize yollarla gelecek konutlarımla sahiplenilebilir. Hayatı birleştireceğiz, konutlarımla 3 yeni Patı Parti'nin hizmete soktuk.

İstisna... Türkiye'nin en önemli sorunlarından biri olan işsizlik digital olarak Küçükçekmece'nin de bir sorunu. İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birarada Bölgesel İstisna Ofisi Bütçesinin 1000 m²'ye, hastane bölümü 200 m²'ye, oturma alanı 200 m²'ye, laboratuvar, ocağı, kedi bakım ünitesi (250 kapasiteli) köpek yaşam alanı (100 kapasiteli), engelli kedi yaşam alanı (50 kapasiteli), kısıtlı yaşam alanı oluşturulmaktadır. Küçükçekmece'deki konsollarımız açık alan merkezimize yollarla gelecek konutlarımla sahiplenilebilir. Hayatı birleştireceğiz, konutlarımla 3 yeni Patı Parti'nin hizmete soktuk.

Sosyal yardım... Sosyal yardımların il katına çıkardık. Mevcut aşımızın kapasitesini artırmak için yeni aşimizi hizmete açtık. İhtiyaçları olan komşularımıza için 3 gün aşmak yemeği evlerine kadar götürdük tabii ki yardım veren kimseleri ruhsatla ettik. Yardıma bulunduklarımız hiç bir komşuuzun bir fotoğrafını hiç bir yerde bulamazsınız, doğru olan da bu zaten. Sokak yemeğin dışında gıda kolisi, koy-fet, beyaz eşya yardımı ve gıda bankamız ile beraber yaş sebzeye ve meyve yardımıyla devam etmekteyiz. Özellikle pandemi döneminde yoğun gıda kolisi talebinde büyük bir artış yaşandı. Sadece bir kere olmak üzere kolli isteyen her komşuuzun kolisini ulaştırarak. Her mahallede başta ihtiyacı olan bulunduklarımız. Yeşilim Mahallemizde gıda kolisi çok old ve sağlık açısından önemliydi. Hemen gerekli çalışmaları yaptık ve şuan Yeşilim Mahallesi Sağlık Ocak ve Muhtarlık Binasına bilmek üzere, Atakent Mahallemizde kapalı pazar alanı bulunduklarımız ve bu konsollarımız için bir ihtiyacı. Şuan Atakent Açık Pazar Alanı inşaatından çalışmaların tüm hızıyla devam ediyor.

Kentsel dönüşüm... 1. derece deprem bölgesi ile 2. derece deprem bölgesi içerisinde yer alan Küçükçekmece'nin en riskli yerlerinden olan Kanarya Mahallesi'ndeki kentsel dönüşüm

şim projesini İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile başlatıldı. 2019-2020 yılları arasında halk sahabi konsollarımıza varan anlaşımlar çerçevesinde konut ve işyerleri yeniden yapılacak. Alt yapı ve üst yapı ile nitelikli, çağdaş standartlarda yaşanabilir bir alan oluşturmak için İstanbul Büyükşehir Belediyesi işbirliği KİP-TAŞ ile imzalandı. Yeşil alan sorunu çok büyük. Yeşil alanı, Küçükçekmece'de insanlar adeta beton yağmurlarının içinde yaşıyor. Birim gençliğimiz daha iyi bir gençlik çünkü toprağa bağlıdır. Su anda çocuklarımızın toprağa bulaşarak yer kalmadı. Kış buğusu yeşil alan Avrupa ülkelerinde ortalama 1.1 metrekare. Dünya ortalaması ise 8 metrekare. İstanbul ortalaması ise 2.5 metrekare. Küçükçekmece'de kişi başına düşen yeşil alan bundan 4 seçen önceki dönemde 6 metrekareydi. Bu rakam 1.1 metrekareye inmiş. Önemli bir 5 yıl içinde dünya ortalamasına yakın bir seviyeye çıkarmayı hedefliyoruz. Betonun uzak, yeşil bol bir ilçe olacak. Çağdaş yaşayacağız. Sadece Küçükçekmece'nin değil, tüm dünyayı tehdit eden iklim krizi önemli bir sorundur. Kentler, sadece bu sorun değil, aynı zamanda çözümü bir parçasıdır. Yerel ilim politikalarının önemini sadece iklim değişikliği sorunlarına mücadele etmekle kalmayıp aynı zamanda kentsel hava kirliliğinin azaltılması, halk sağlığını koruması, trafik sıkışıklığını önlemesi, enerji güvenliğinin sağlanması vb. birçok kentsel faydanın ortaya çıkmasına sebebiyet verecektir. İklim değişikliği gibi karmakarışık sorunlar yumuşak çözümler yerel yönetimler gibi tek bir yönetim kademesinin veya biriminin tek başına çözümleneceği türden yapıldınlrını (tekni) sorunlar değildir. Kaldı ki yerel yönetimler iklim değişikliği ile mücadelede bilgi eksikliği, kurumsal kapasite yetersizliği, mali kaynak yetersizliği gibi bir sıra sorunda karşı karşıyadır. Uygulamada kentlerin iklim değişikliği konusunda tutarlı bir politika izlemesinin önünde birçok engel olsa da bu konuyu aklımızdan çıkarmıyor, projelerimizi hayata geçirirken böyle büyük bir soruna kayıtsız kalmıyoruz. Bunun yanında Küçükçekmece'nin doğal zenginliklerini korumak ve ortaya çıkarmak amacıyla Küçükçekmece-Kuşlar Evi kitabını hazırladık. 304 sayfalık

Esper Merkezi... Dünyada ve Türkiye'de hızla gelişen espore gençlerin adım atması için hayata geçirdiğimiz merkezimiz gençler alacakları eğitimle turnuvaları katılarak ülkemizi uluslararası arenada temsil edebilecekler. Onlara konsillerini katılmak için iyi bir fırsat yaratmak, alimleri de anlamak. Oyuncuları eğitmek, yetiştirmek, potansiyel ve disiplin ile kontrol altında olmaları. Gençlere özel, başlangıç bir merkez olarak tasarlanan Esper Tesli'nde 40 kursiyerden oluşan her bir grup, 28 saat sürecek olan Esper Akademisi eğitimine tabii tutulacak, eğitim sonunda 'Gama-Sertifika' almaya hak kazanacak. Profesyonel koçlar öğrencilere MİGBA ve FFS kategorilerinde koçluk yapacak. Tesisler, espore oyuncuları yetiştirecek, ulusal ve uluslararası turnuvalar ile gençlerin espore profesyonel olarak adım atması yalınlayacağı bir merkez olacak hedefliyoruz.

Yeni parklar, yeni yeşil alanlar... Küçükçekmece'nin en önemli sorunlarından biri olan işsizlik digital olarak Küçükçekmece'nin de bir sorunu. İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birarada Bölgesel İstisna Ofisi Bütçesinin 1000 m²'ye, hastane bölümü 200 m²'ye, oturma alanı 200 m²'ye, laboratuvar, ocağı, kedi bakım ünitesi (250 kapasiteli) köpek yaşam alanı (100 kapasiteli), engelli kedi yaşam alanı (50 kapasiteli), kısıtlı yaşam alanı oluşturulmaktadır. Küçükçekmece'deki konsollarımız açık alan merkezimize yollarla gelecek konutlarımla sahiplenilebilir. Hayatı birleştireceğiz, konutlarımla 3 yeni Patı Parti'nin hizmete soktuk.



'Danışmanlık ve eğitim hizmeti' merkezine kumar operasyonu 210 kez operasyon yediler!



ADANA'DA bir "danışmanlık ve eğitim hizmeti" merkezine düzenlenen kumar operasyonunda 70 kişiye para cezası uygulandı. Bu gruba yönelik 2009'dan itibaren Güven Partisi, Milliyetçi İrade Yükseliş Partisi Adana İl Teşkilatı, Geleceğin Türkiye Partisi Adana İl Başkanlığı, Çukurova Eğlence ve Konaklama İş **Sendikası** ve Şans Oyunları Destek Hizmet Kooperatifi Adana Şubesi adı altında kumar oynattıkları gerekçesiyle 210 operasyon düzenlendiği öğrenildi. **3'te**



"Danışmanlık ve eğitim hizmeti" merkezine kumar operasyonu



Adana'da bir "danışmanlık ve eğitim hizmeti" merkezine düzenlenen kumar operasyonunda 70 kişiye para cezası uygulandı. İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şubesi Ahlak Büro Amirliği ekipleri, yaptıkları çalışmayla merkez Sarıçam ilçesi İncirlik Yeni Mahalle'de bulunan ve girişinde "danışmanlık ve eğitim hizmeti" ibareli tabela bulunan mekanda kumar oynatıldığını belirledi. Adrese operasyon düzenleyen ekipler, tombala çekilişi ile kumar oynatıldığını tespit etti.

Ekipler, kumar oynayan 70 kişiye 93 bin 100 lira idari para cezası, kumar oynattığı iddia edilen H.B. ile M.S. hakkında da adli işlem uyguladı. Adreste yapılan incelemelerde, polis baskınuna karşı mekanın giriş kapısının kırılarak açılmasını zorlaştırmak için dışarıya doğru açılır şekilde yapıldığı ve çevresinin güvenlik kameralarınca gözetlendiği tespit edildi. Öte yandan, mekanın çevresinde gözcüler, damında ise köpek bulunduğunu öğrenildi.

Bu arada, aynı gruba yöne-

lik 2009'dan itibaren Güven Partisi, Milliyetçi İrade Yükseliş Partisi Adana İl Teşkilatı, Geleceğin Türkiye Partisi Adana İl Başkanlığı, Çukurova Eğlence ve Konaklama İş Sendikası ve Şans Oyunları Destek Hizmet Kooperatifi Adana Şubesi adı altında kumar oynattıkları gerekçesiyle 210 operasyon düzenlendiği öğrenildi. Emniyetteki işlemleri tamamlanan şüphelilerden M.S. savcılık talimatıyla, adliye sevk edilen H.B. ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. AA

Çatı Güneş Enerji Santrali törenle devreye alındı

Gaziantep'te dezavantajlı bölgelerde yaşanan sorunların çözülmesi ve toplumsal yapının iyileştirilmesi amacıyla Gaziantep Valiliği ile büyükşehir ve ilçe belediyeleri iş

birliğinde Gaziantep modeli ile hayata geçirilen 'Gönül Akademisi Projesi' kapsamında Vali Davut Gül, Şehitkamil Trafik Eğitim Parkı'nda eğitim alan öğrencileri ziyaret ettiler. 3'TE



Çatı Güneş Enerji Santrali törenle devreye alındı

Geçici koruma altındaki Suriyelilere ev sahipliği yapan iller için "Temiz Enerji ve Enerji Verimliliği Önlemleri Projesi" kapsamında, ilimizde Mennan Usta Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin Çatı Güneş Enerji Santralleri Devreye Alma Töreni düzenlendi.



Törene Vali Davut Gül, AB Türkiye Delegasyonu Mali İşbirliği Başkanı Elçi-Müşteşar Andre LYS, Gaziantep Milletvekili Mehmet Erdoğan, Gaziantep Milletvekili Ali Muhittin Taşdoğan, Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, MEB İnşaat ve Emlak Genel Müdürü Umut Gür, KFW Kalkınma Bankası Müdürü Klaus Muller, İl Millî Eğitim Müdürü Yasin Tepe ve ilgili protokol üyeleri katıldı.

Törende konuşan Vali Davut Gül, Bu projenin **yenilenebilir enerji** açısından çok önemli olduğunu vurgulayarak sözlerine şöyle devam etti: "Gaziantep içeriden ve dışardan çok fazla göç aldı. Bunun oluşturduğu yükü başta AB'de ki dostlarımız olmak üzere herkes bir ucundan tutarak bu sorunu şehrin gündeminden kaldıracakız. Özellikle okulların mesai saatleri dışında kullanıma

başlamasıyla birlikte enerji giderleri artıyor. Bu açığın da **yenilenebilir enerji** jiden karşılanması, ekonomi ve çevre açısından çok kıymetli. Katılımlarından dolayı tüm protokole teşekkür ediyor, yapılan bu enerji santralinin hayırlı uğurlu olmasını diliyorum."

AB için eğitimin bir öncelik olduğunun altını çizen Andre LYS ise; "Eğitim herkesin her seviyede kapasitesine ve durumuna göre sağlanmalıdır. Türkiye'de 400'den fazla okulda inşaat ve emlak çalışmaları yaptık. Çevrenin korunması geleceğimize yapılacak en önemli yatırımlardan biridir. Bugün eğitim çevreyle birleşiyor. Çevreye katkısından dolayı bu okulun **yeşil enerji** projesinde yer aldığını belirterek bu projede katkılarından dolayı herkese teşekkür ederim" ifadelerini kullandı.

Gaziantep Milletvekili Mehmet

Erdoğan konuşmasında, bugüne kadar dünyada enerji tüketiminde çoğunluğun fosil yakıtlar olduğunu, bu nedenle çevresel sorunların meydana geldiğini belirterek, **Güneş Enerjisi** Sistemlerinin (GES) ve **yeşil enerji** projelerinin desteklenmesi gerektiğini ifade etti. Erdoğan, desteklerinden dolayı tüm katılımcılara teşekkür ederek iyi çalışmalar diledi.

Törende konuşan Gaziantep Milletvekili Ali Muhittin Taşdoğan da şunları söyledi; "Vatanımızı sevelim, vatan dediğimiz çevredir. Çevremizi koruyalım bu nedenle **yenilenebilir enerji** önemlidir. Türkiye gelecekte dışa bağımlı enerji ihtiyaçlarını tamamen bitirecek ve ihtiyacımız olan enerjiyi kendimiz üreteceğiz. Bu projede emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Şehrimize hayırlı olsun" dedi.

Bu projenin çok farklı bir zihinsel dönüşüm olduğunu belirten Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin ise insan oğlunun çevreye saygılı olması gerektiğini vurgulayarak bugün içerisinde bulunduğumuz durumun, salgın hastalıkların, küresel ısınmanın dünyayı iyi kullanamamamızdan kaynaklandığını dikkati çekti. "bugün gereken tedbirleri almazsak yarın dünya yok" diyen Başkan Şahin, çevreye duyarlı sistemlerin acilen hayata geçirilmesinin gerekliliğini vurguladı. Parlamentoda Gaziantep'i temsil ettiği dönemden örnek veren

Fatma Şahin, 2002 yılında Sanayi Komisyonunda yürüttüğü çalışmalarda ülkenin güneş zenginliği olmasına rağmen **güneş enerjisinden** yeterince yararlanamadığına tanık olduğunu söyledi. Başkan Şahin, şu an **güneş enerjisi** konusunda kaydedilen ilerlemenin o dönem yaptıkları mücadele ile ortaya çıktığını kaydederek açılışı yapılan santrallerin bu açıdan önemini ifade etti. MEB İnşaat ve Emlak Genel Müdürü Umut Gür ise şunları söyledi; "Bu proje ile birlikte okullarda ihtiyaç duyduğumuz enerjiyi sürdürülebilir hale getiriyoruz." **Yeşil enerji** üretim çeşitliliğinden bahsederek Gür, okullarımızın çatılarının **güneş enerjisi** bakımından çok verimli olduğunu söyledi.

Okulların daha iyi kullanılması ve verimliliğinin artırılması ile enerji üretim oranlarını F'den C seviyesine yükseltmeyi amaçladıklarını kaydeden Gür, "Enerji projemiz kapsamında kurulan arazi ve çatı güneş enerji santralleri ile toplamda 20Mw elektrik üretim kapasitesine ulaşacağız" dedi. Genel Müdür Gür, 41 okulun **enerji verimliliği** dönüşümünün sağlanacağını söyleyerek bu projede emeği geçen herkese teşekkür etti. Konuşmaların tamamlanmasının ardından projeler ile ilgili sine vizyon gösterisi yapılarak şalter kaldırma işlemi gerçekleştirildi. Daha sonra öğrencilerle hatıra fotoğrafı çekilerek eğitim atölyeleri gezildi.

OKULLARA SÜPER PROJE

Geçici koruma altındaki Suriyelilere ev sahipliği yapan iller için "**Temiz Enerji ve Enerji Verimliliği** Önlemleri Projesi" kapsamında, ilimizde Mennan Usta Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin Çatı Güneş Enerji Santralleri Devreye Alma Töreni düzenlendi.



TÖRENE PROTOKOL KATILDI

Törene Vali Davut Gül, AB Türkiye Delegasyonu Mali İşbirliği Başkanı Elçi-Müsteşar Andre LYS, Gaziantep Milletvekili Mehmet Erdoğan, Gaziantep Milletvekili Ali Muhittin Taşdoğan, Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, MEB İnşaat ve Emlak Genel Müdürü Umut Gür, KFW Kalkınma Bankası Müdürü Klaus Muller, İl Millî Eğitim Müdürü Yasin Tepe ve ilgili protokol üyeleri katıldı.

VALİ GÜL: ÖNEMLİ BİR PROJE

Vali Davut Gül, Bu projenin **yenilenebilir enerji** açısından çok önemli olduğunu vurgulayarak sözlerine şöyle devam etti: "Gaziantep içeriden ve dışardan çok fazla göç aldı. Bunun oluşturduğu yükü başta AB'de ki dostlarımız olmak üzere herkes bir ucundan tutarak bu sorunu şehrin gündeminden kaldıracamız."

HABERİ 4'TE

Okullara süper proje

Geçici koruma altındaki Suriyelilere ev sahipliği yapan iller için "**Temiz Enerji ve Enerji Verimliliği Önlemleri Projesi**" kapsamında, ilimizde Mennan Usta Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin Çatı Güneş Enerji Santralleri Devreye Alma Töreni düzenlendi.

Törene Vali Davut Gül, AB Türkiye Delegasyonu Mali İşbirliği Başkanı Elci-Müstesar Andre LYS, Gaziantep Milletvekili Mehmet Erdoğan, Gaziantep Milletvekili Ali Muhtittin Taşdoğan, Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, MEB İnşaat ve Emlak Genel Müdürü Umut Gür, KFW Kalkınma Bankası Müdürü Klaus Muller, İl Milli Eğitim Müdürü Yasin Tepe ve ilgili protokol üyeleri katıldı.

Törende konuşan Vali Davut Gül, Bu projenin yenilenebilir enerji açısından çok önemli olduğunu vurgulayarak sözlerine şöyle devam etti: "Gaziantep içeriden ve dışardan çok fazla göç aldı. Bunun oluşturduğu yükü başta AB'de ki dostlarımız olmak üzere herkes bir ucundan tutarak bu sorunu şehrin gündeminden kaldıracğız. Özel-

yenilenebilir enerji önemlidir. Türkiye gelecekte dışa bağımlı enerji ihtiyaçlarını tamamen bitirecek ve ihtiyacımız olan enerjiyi kendimiz üreteceğiz. Bu projede emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Şehrimize hayırlı olsun" dedi.

Bu projenin çok farklı bir zihinsel dönüşüm olduğunu belirten Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin ise insan oğlunun çevreye saygılı olması gerektiğini vurgulayarak bugün içerisinde bulunduğumuz durumun, salgın hastalıkların, küresel ısınmanın dünyayı iyi kullanmamamızdan kaynaklandığına dikkati çekti. "Bugün gereken tedbirleri almazsak yarın dünya yok" diyen Başkan Şahin, çevreye duyarlı sistemlerin acilen hayata geçirilmesinin gerekliliğini vurguladı.



likte okulların mesai saatleri dışında kullanıma başlamasıyla birlikte enerji giderleri artıyor. Bu açığın da yenilenebilir enerjiden karşılanması, ekonomi ve çevre açısından çok kıymetli. Katılımlardan dolayı tüm protokole teşekkür ediyor, yapılan bu enerji santralinin hayırlı uğurlu olmasını diliyorum." AB için eğitimin bir öncelik olduğunu altını çizen Andre LYS ise; "Eğitim herkesin her seviyede kapasitesine ve durumuna göre sağlanmalıdır. Türkiye'de 400'den fazla okulda inşaat ve emlak çalışmaları yaptık. Çevrenin korunması geleceğimize yapılacak en önemli yatırımlardan biridir. Bugün eğitim çevreyle birleşiyor. Çevreye katkısından dolayı bu okulun yeşil enerji projesinde yer aldığını belirterek bu projede katılanlardan dolayı herkese teşekkür ederim" ifadelerini kullandı. Gaziantep Milletvekili Mehmet Erdoğan konuşmasında, bugüne kadar dünyada enerji tüketiminde çoğunluğun fosil yakıtlar olduğunu, bu nedenle çevresel sorunların meydana geldiğini belirterek, Güneş Enerjisi Sistemlerinin (GES) ve yeşil enerji projelerinin desteklenmesi gerektiğini ifade etti. Erdoğan, desteklerinden dolayı tüm katılımcılara teşekkür ederek iyi çalışmalar diledi. Törende konuşan Gaziantep Milletvekili Ali Muhtittin Taşdoğan da şunları söyledi: "Vatanımızı sevelim, vatan dedğimiz çevredir. Çevremizi koruyalım bu nedenle

Parlamentoda Gaziantep'i temsil ettiği dönemden örnek veren Fatma Şahin, 2002 yılında Sanayi Komisyonunda yürüttüğü çalışmalarda Ülkenin güneş zenginli olmasına rağmen güneş enerjisinden yeterince yararlanamadığına tanık olduğunu söyledi. Başkan Şahin, şu an güneş enerjisi konusunda kaydedilen ilerlemenin o dönem yaptıkları mücadele ile ortaya çıktığını kaydederek açılışı yapılan santrallerin bu açıdan önemini ifade etti.

MEB İnşaat ve Emlak Genel Müdürü Umut Gür ise şunları söyledi: "Bu proje ile birlikte okullarda ihtiyaç duyduğumuz enerjiyi sürdürülebilir hale getiriyoruz." Yeşil enerji üretim çeşitliliğinden bahseden Gür, okullarımızın çatılarının güneş enerjisi bakımından çok verimli olduğunu söyledi. Okulların daha iyi kullanılması ve verimliliğinin arttırması ile enerji üretim oranlarını F'den C seviyesine yükseltmeyi amaçladıklarını kaydeden Gür, "Enerji projemiz kapsamında kurulan arazi ve çatı güneş enerji santralleri ile toplamda 20Mw elektrik üretim kapasitesine ulaşacağız" dedi. Genel Müdür Gür, 41 okulun enerji verimliliği dönüşümünün sağlanacağını söyleyerek bu projede emeği geçen herkese teşekkür etti. Konuşmaların tamamlanmasının ardından projeler ile ilgili sine vizyon gösterisi yapılarak şalter kaldırma işlemi gerçekleştirildi. Daha sonra öğrencilerle hatıra fotoğrafı çekilerek eğitim atölyeleri gezildi.



GÖLCÜK BELEDİYESİ ÇOCUKLARI TİYATRO İLE BULUŞTURDU

Gölcük Belediyesi ve Sırf Tiyatro iş birliğiyle, mahallelerde "Okula Merhaba Tiyatro Etkinliği" düzenleniyor. Pandemi döneminde tiyatro ile buluşamayan çocukları tiyatro ile buluşturmayı ve sevdirmeyi amaçlayan etkinlikler büyük ilgi görüyor. Kazıklı Kervansaray Kültür Yapısı arkası yeni yapılan park ve kültür alanındaki etkinliğe, Gölcük Belediye Başkanı Ali Yıldırım Sezer de katıldı. Çocuklarla bir araya gelen Başkan Sezer, bol bol hatıra fotoğrafı çekirip, etkinliği izledi.

KOCAELİ SARIYA DÖNDÜ

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Türkiye'de koronavirüs tablosunun değiştiğini, bundan sonra aşı tablosu olarak en az iki doz aşı olanların paylaşılacağını belirtti. Bakan Koca Twitter **hesabından** "Günlük koronavirüs tablomuz değişti. Bugünden itibaren, il bazında, ilk doz yerine, en az iki doz aşı olanların oranlarını paylaşacağız. Aşılarnızı yaptırarak vaka sayılarını düşürelim, can kayıplarımızı azaltalım. İlk doz aşıda önemli bir mesafe kaydettik" açıklamasında bulundu. Yenilenen koronavirüs haritasına göre Kocaeli aşılama da mavi kategoriden son kategoriye düştü. Yeni haritaya göre Kocaeli'de iki doz aşı oranının yüzde 66.2 olduğu açıklandı.

KSO ODA ORKESTRASI YAZA VEDA KONSERİNDE BULUŞUYORUZ...

Kocaeli Sanayi Odası kültür ve sanatın geliştirilmesi amacıyla toplumsal sosyal sorumluluk hedefleri doğrultusunda, 25 Eylül Cumartesi günü saat 19:30'da Kocaeli Kongre Merkezi'nde (Sekapark-İzmit) gerçekleştireceği geleneksel Kocaeli Sanayi Odası Oda Orkestrası "Yaza Veda" Konsesinde Kocaelilileri bekliyor. Konser girişinde **HES** kodu gösterilmesi zorunlu olup, **HES** Uygulaması üzerinden kontroller yapılacaktır. Aşılarnın tamamlanması misafirlerimizin son 48 saat içerisinde sonucu negatif olan PCR testini göstermesi gerekmektedir.

ABDULLAH YILDIRIM BÜYÜKŞEHİRDE

Medya camiasının tanınan isimlerinden 30 yıllık ekran övü geçmiş olan Gölcüklü Abdullah Yıldırım Büyükşehir Belediyesinde görev başlandı. İlçemizin sevilen ismi, 56 yaşındaki, Gölcüklü olan Abdullah Yıldırım, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi basın yayın kadrosunu güçlendirdi. Uzun yıllar boyunca TV 41 ekranlarında programlar sunan, kent genelinde yapılan neredeyse tüm etkinlikte sunucu olarak görev alan Abdullah Yıldırım artık Kocaeli Büyükşehir Belediyesinde yeni görevine başladı. Kendisini tebrik eder, başarılarını devamını dileriz.

BİLİŞİM GÜNLERİ BAŞLADI

Her ay farklı bir temada yapılacak olan Kocaeli Bilişim Günleri, "Yapay Zekâ Kameralar ve Güvenlik Teknolojileri" başlığı altında düzenlendi. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, sürekli gelişen teknolojileri takip etmek amacıyla "Kocaeli Bilişim Günleri" düzenleyecek. Bilişim dünyasındaki teknolojik yenilikleri ve akıllı şehirlik

uygulamalarını tanımak ve tanıtılmak amacıyla düzenlenen Bilişim Günleri'nin ilkinde kamu kurum ve kuruluşlarının bilgi işlem yöneticileri katıldı.

YASAKLAR KISMEN KALDIRILDI

Tüm yurtta olduğu gibi ilimizde de hava sıcaklığının aşırı derecede yükselmesi ve havadaki nem oranının düşmesi nedeniyle orman yangınlarına sebep olacağına Meteoroloji Genel Müdürlüğüne ağırlanması ve bazı illerimizde de orman yangınlarının kısmi olarak görülmeye başlanmasıyla Valiliğimizce önlem, alınarak ormanlık alanlara piknik amacıyla girilmesi, mangal ve ateş yakılması ile havai fişek atılması ikinci bir emre kadar yasaklanmıştır. Mevsim olarak sonbahara girilmesi hava sıcaklığının mevsim normaleri veya altında seyretmeye başlaması, yangın riskinin yasalama getirilen tarihteki sıcaklıkların altına düşmesi, vatandaşlarımızın bu alanda duydukları ihtiyaçta göz önünde bulundurularak yeni bir düzenleme getirilmesi ihtiyacı hasıl olmuştur. Kocaeli Valiliği, tescilli mesire alanları ve müstecirler tarafından fiilen işletilen kontrollü alanlarda mangal ve ateş yakılmasına, giriş çıkışların gerekli tedbirler alınmak ve sorumluluk işletmecilerine ait olmak kaydıyla serbest bırakıldığını bildirdi.

İLK MÜDAHALE YAPILDI

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından Karamürsel Altınkemer Halk Plajı, Darıca Bayramoğlu Halk Plajı, Kerpe Miço Kadınlar Plajı, Cebeci Halk Plajı, Kumcağız Halk Plajı, Seyrek, Sarısu ve Bağırçanlı Halk plajlarında sağlık ve nakil hizmeti verildi. Yaz sezonu boyunca görevli sağlık ekipleri tarafından 151 vakaya müdahale edildi. Denizde ve plajlarda oluşabilecek kazalarla cankurtaranların kurtardığı vatandaşlara ilk müdahale yapıldı. Büyükşehir'in sağlık personeli, pandemi tedbirleri kapsamında koruyucu ekipmanlarıyla vatandaşlara hizmet veriyor. Yaz sezonu boyunca boğulma, burkulma, bayılma, kesi, pansuman, tansiyon, soğuk uygulama, hastaneye sevk haklarında vatandaşlar acil müdahalede bulundu. Acil vakalarda her geçen saniyenin önemli olduğunu aktaran yetkililer, Kocaelililerin sağlıklı ve güvenli ortamlarda denize girebilmesi için her yaz hasta nakil ambulanslarıyla hizmet verildiğini ifade etti.

BAŞİSKELEDE OKULLAR YENİLENİYOR

Başiskele Belediyesi, çocukların daha güvenli bir ortamda eğitim görmeleri adına ilçe genelinde bulunan okulların tadilat ve tamirat işlemlerini gerçekleştireyor. Koronavirüs pandemisi nedeniyle uzun süredir yüz yüze eğitimden uzak kalan çocuklar, 2021-2022 eğitim yılının başlamasıyla birlikte yüz yüze eğitime geri döndü. Okulların tekrardan yüz yüze eğitime başlayacağı kararının açıklanmasının ardından harekete geçen Başiskele Belediyesi, ilçede bulunan okulların eksiklerini hızlıca giderdi. Geleceğin hazinesi çocuklara ve eğitimlerine büyük önem veren Başkan Özlü'nün talimatıyla çalışmalara başlayan ekipler, ilk olarak okul bahçesinde çim kesimi ve temizlik işlerini tamamladılar. Ardından

okul bahçesinde ve spor alanlarında zamanla deforme olarak çukur haline dönen beton zeminlerin tadilatını yapan ekipler, düzeltme çalışmalarını sonrası spor sahalarını akrilik boya ile boyayarak çocukların kullanımına sundu.

İZMİT BELEDİYESİ SANAT AKADEMİSİ KAPILARINI DANS TUTKUNLARINA AÇIYOR

İzmit Belediyesi Sanat Akademisi bünyesinde faaliyet gösteren Sahne İzmit Halk Dansları Topluluğu'nun ücretsiz street jazz, bale ve halk dansları eğitimleri için başvurular pazartesi günü başladı. Dans tutkunlarını alanında uzman eğitmenlerle buluşturan İzmit Belediyesi Sanat Akademisi bünyesindeki Sahne İzmit Halk Dansları Topluluğu yeni dansçılara kapılarını aralıyor. Halk dansları, Street jazz ve bale eğitimlerinin ücretsiz olarak sunulacağı eğitimler için kayıtlar yarı (pazartesi) başlıyor. 8 Ekim'e kadar sürecek olan başvuruların ardından dersler 15 Ekim'de başlayacak. 'Sahne İzmit sizi dansa çağırıyor' ve 'Dansın büyüsünü beraber yaşayalım' sloganlarıyla yeni dansçıları bünyesine katacak olan Sanat Akademisi Sahne İzmit Dans Toplulukları'nın eğitimlerinden yararlanmak isteyenler İzmit Belediyesinin internet sayfasından online olarak başvurularını yapabilecek. Haziran ayına kadar sürecek olan eğitimlerin ardından sanat gecelerine, festivallere ve yarışmalara yönelik olarak gösteri ve yarışma dans grupları belirlenecek.

ÇOCUKLARDA İŞİTME KAYBININ 10 ÖNEMLİ SINYALI!

Sınıfta derslerde söz almıyor, sorulan yanıtsız bırakıyor, dikkatsiz görünüyor; tekrarlaması istendiğinde, sesleri kanşırıyor veya yanlış telaffuz ediyor... Hiç akla gelmesede bu ve benzeri bazı davranışlar çocuklarda işitme sorunlarının önemli sinyallerinden olabiliyor! Acıbadem Bakırköy Hastanesi Kulak, Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı Dr. Mustafa Engin Çakmakçı, çocukluk döneminde işitme kayıplarının geç fark edildiğinde gelişim geriliği sorunu olarak karşımıza çıkabildiğini, bu gelişim geriliğinin de akademik başarısızlığı ve sosyal olarak toplumda yer edinmemesi sorunu beraberinde getirebildiğini belirterek "Bazen, yalnızca tek kulakta olan işitme kaybını anlamak zor olabiliyor. İşitme kaybının 10 sinyali! Çocuğunuz seslere yanıt ve tepki vermiyorsa, Konuşması geç ve konuşma gelişimi yaşına göre gerideyse, Görüş alanı dışında konuşan kişileri ve sesleri fark etmiyorsa, Televizyon veya benzeri ortamlarda sesleri herkesten fazla açarak izliyorsa, Düşük, orta veya yüksek seslere anormal tepki veriyorsa, Tekrarlaması istendiğinde, sesleri kanşırıyor veya yanlış telaffuz ediyorsa, İsmi söylendiğinde ve seslenildiğinde cevap ve tepki vermiyor, dönüp bakmıyorsa, Dikkatsiz görünüyor, okul çağında ise sınıfta derse katılımı az, öğrenmesi geri ve başarı düzeyinin düşük olduğunu düşünüyorsanız, Dil gelişiminde bazulma ve gerileme gözliyorsanız, Telefondaki konuşma veya soruları yanıtsız bırakıyorsa.

‘Ağaç olur dikiliriz’

İSTANBUL’daki Dega Demir Galvaniz’de **sendikalaşan** işçilerin işten atılması üzerine başlayan eylemler sürüyor. Dega Demir işçileri, “Gerekirse fabrika önünde ağaç olur dikiliriz, sonunda meyvesini de alırız” diyor. s.5

SENDİKA HAKLARI İÇİN DİRENEN DEGA DEMİR İŞÇİLERİ:

Ağaç olur dikiliriz meyvesini de alırız

Eren ERGİNE
Murat UYSAL
İstanbul

İstanbul Esenyurt'ta bulunan, yaklaşık 180 işçinin çalıştığı Dega Demir Galvaniz fabrikasında **sendikalaştıkları** için 11 işçinin işten atılması üzerine işçilerin başlattığı eylemler sürüyor. Dega Demir işçileri, "Haklarımızı alana kadar mücadeleye devam edeceğiz, gerekirse fabrika önünde ağaç olur dikiliriz, meyvesini de alırız" diyor.

ALDIĞIMIZ ÜCRETLER PİYASANIN ÇOK ÇOK ALTINDA

İşçilerin **Türk-İş**'e bağlı Türk Metal'e üye olup yeterli çoğunluğu sağladığı Dega Demir'de patron yetkiye itiraz etti, 11 işçiyi işten attı. Bunun üzerine eylemlere başlayan işçilere farklı işyerlerinde çalışan Türk Metal üyesi işçiler de destek verdi. Fabrika önünde konuştuğumuz işçiler ağır çalışma koşullarından, düşük ücret ve iş kazalarından şikayet ediyor. Bir çocuk babası Nedim Çelik yaşadıkları sıkıntıları şöyle anlatıyor: "10 yıldır Dega Demir'de kaynaççılık yapıyorum. Şu an kaynak atölyesinde şefim ama geçinemediğim için hafta sonları ek iş yapıyorum. Piyasada aynı işi yaptığım işçilerin ücreti 7 bin-8 bin lirayken ben burada 4 bin 800 lira alıyorum. Yani biz burada piyasanın çok çok altında çalışıyoruz. İş başvurusuna gelen elemanlar benim aldığım ücreti istiyorlar, fabrika da bunu vermediği için geri gidiyorlar."

Düşük ücret alınmalarının yanı sıra fazla mesai ücretlerini de eksik aldıklarını belirten Çelik, "Pazar günleri mesaiye çağırılıyor, yüzde 100 alamıyoruz. Pazar günü geldiğimizde yemek parasını cebimizden ödüyoruz, yemek parasını istediğimizde 'Ne yediniz de bu kadar para istiyorsunuz' diyorlar. 20 lira vermekten acizler. Biz bu yoldan dönmeyiz, haklarımızı alana kadar mücadeleye devam edeceğiz, gerekirse burada ağaç olur dikiliriz, meyvesini de alırız" diyor.

'İŞÇİ İNSAN GİBİ YAŞAMAK İSTİYOR'

Çalışmaya başladığı 2013'ten beri koşullarının bir türlü düzelmediğini söyleyen bir Dega işçisi, "Burada işçinin hakkı hukuku tanınmıyor. Varsa yoksa patron, patronun adamları. Fabrika bahçesinde 3 tane köpek var, onlara yapılan masraf işçiyi yapılmadı. O köpekler kadar değerimiz yok fabrikada. Burada üretimi durduramaz ana sebebi işten çıkartılan 11 arkadaşımız, onların haklarını savunmak. Bu insanları tek yaptığı şey **sendikaya** üye olmak, hakkımızı almak. Hakkımızı arayınca suçlu mu oluyoruz? Biz sızden bir şey istemiyoruz, ben senin altındaki arabayı istemiyorum, Tarabya'daki yalını istemiyorum, Bodrum'daki villanı, tekneni istemiyorum, ben sadece ücretime düzgün bir artış, yemelerin düzenlenmesini, fabrika içindeki statümin değerlendirilmesini istiyorum. İşçi insan gibi yaşamak istiyor. Başka derdimiz yok. Örgütlendik, bu mücadeleden vazgeçmeyeceğiz. Gerekirse burada yatıp kalkacağız" diye konuştu.



Fotoğraflar: Eren Ergine/Evrensel

'15 YAŞINDAKİ ÇOCUĞUMU OKULDAN ALMAK ZORUNDA KALDIM'

3,5 senedir Dega Demir fabrikasında çalıştığını, geçinemediği için 15 yaşındaki çocuğunu okuldan alarak işe vermek zorunda kaldığını belirten başka bir işçi de "2 bin 650 lira alıyorum. 4 çocuğum var, geçinmiyorum. Ayda 2 bin 500 lira konut kredisini ödüyorum, bana kalanı nasıl geçineceğim. Bunu dile getirdiğim halde muhatap bulamıyorum. Çalışıyoruz, fazla mesai yapıyoruz, ücretini alamıyoruz. 15 saatim hâlâ içeride duruyor. Ben banyoda çalıştım, belimi sakattım. Doktor ağır işte çalışamaz diye rapor verdiği halde yine beni zorla ağır işe göndermeye çalışıyorlar. Yazık günah değil mi? 15 yaşındaki çocuğu okuldan almak zorunda kaldım, geçinmiyorum. Şu an benim çocuğum bile 2 bin 650 lira alıyor,

çocuğumla aynı ücreti alıyorum" diye ifade ediyor.

Sendikada örgütlenmeye başladıklarını, beri yoğun baskılarla karşılaştıklarını dile getiren Dega işçisi, "Bize, **Sendikaya** buraya giremez" dediler. İşten atılmakla tehdit edildik. 2 hafta önce cuma günü küçülme bahanesiyle beni işten attılar. Sevkiyat bölümünde çalışıyorum, ne kadar mal gelip gittiğini biliyorum. Bu yalanlarla bizi yıldırmaya çalışıyorlar. Sonuna kadar mücadeleye devam edeceğiz" diyor.

Aynı gerekçeyle işten atılan Sezer Yaşar, "2 hafta izne çıktım, ondan önce zaten **sendikalaşma** çalışmalarımız vardı. İznimin ilk haftasında işten çıkarıldığımı öğrendim, onu da WhatsApp'tan atmışlar. Gerekçe ise 'Küçülmeye gidiyoruz'. Ben içeride 5 makinede çalışıyorum, tika basa iş var. Küçülme dedikleri bu. Ben izne gitmeyeyim diye yalvarıyorlardı. Parasını verelim, çok acil işler var yapmamız lazım" diyorlar. Baskı var, havalandırma kötü, isin dumanın içinde çalışıyoruz. İnsanlar içeride doğru düzgün nefes bile alamıyor" diye anlatıyor.



HAKKIMIZI İSTEDİK DİYE HAIN MI OLDUK?

Milyon dolarlık iş aletleriyle çalıştıklarını ancak çalışma koşullarının merdiven altı atölyelerdeki gibi olduğunu söyleyen Dega işçisi, "2 tane adam var onların ağzından ne çıkarsa 150 kişi onları yapmak zorunda. Doğru veya yanlış, onların dediği oluyor. Burada baska var, yıldırma var, sürekli ağzlarında bir cümle, 'İşinize gelirse kardeşim' diye tehdit ediyorlar. İşçi kamu namazına gidecek 'İş var gidemezsin' diyorlar, gidenlere ise geri gelmeyin diyorlar" diyor. 4 yıl önce konut kredisiz ev aldığını hâlâ borç ödediğini söyleyen işçi, "Depo sevkiyat şefiym. 4 bin lira maaşım var, şefe bak. Yetmiyor diye bayram tatilinde geldim, burada

güvenlikte 1 hafta bekçilik yaptım. Herkes ailesiyle bayram kutlarken ben burada köpeklerle yattım. 20 lira yemek parası istedim, adam bana, 'Sen 5 günde ne yedin' diye sordu. Günlüğü 20 liradan 5 gününe toplamda 100 lira verecek. Onu bile vermiyoruz bu firma. Şimdi bize hain diyorlar, hakkımızı istedik diye hain mi olduk? İşçinin hakkını vereceksin işçi de işini yapacak. Personelin çalışma düzenini değiştireceksin. Arkadaşım işi ovalama. Onu alıp banyoya veriyor, elaman eksikse eleman alacaksun ama yok işçinin etinden, süntünden, her şeyinden faydalanılıyor. Kısacası bizi insan yerine koymuyor. Tek korkuları rahatlarının kaçacağı, düzenlerinin bozulacağı. Biz üzerimizdeki korkuyu attık artık kimse korkmuyor onlardan" diyor.

'ÖLÜM RİSKİ VAR, İŞ KAZALARI SIK YAŞANIYOR'

FABRIKANIN tel çekim bölümünde çalışan Sertan ise sık sık iş kazalarıyla karşılaştıklarını söyleyerek, "Tel bölümünde çalışıyorum, bu fabrikada 50 tane pres makinesi varsa 50'si de benim elimden geçiyor. Ağır bölümde çalışıyorum. Demiri var, tozu var, ölüm riski var. Normalde telin bir kere çekilmesi lazım, sonra banyoya gitmesi lazım. Sonra bana tekrardan gelip sabunlu şekilde telin çekilmesi lazım. Yöneticilere bunu çok kez söyledim ama onlar 'Tel iki çekim yapalım' diye karışık verdiler. Dedikleri gibi yaptım tel makineye verdim, tel makineden çıkıp yanımdaki arkadaşımı sakattı. Çenesi kırıldı, dili içine kaçtı. Dilini çıkartmasaydım şu an burada değil, belki de mezarda olacaktı. İş kazaları çok oluyor, mesela fırınlar var, fırınları kaldıran vinçler var, dişlerinin demirden olması lazım, o dişler burada plastik. Bunun kaldırdığı fırınları ağırlığı 2 ton, ben bunları akşam tek başıma değiştiriyorum. Bunları değiştirirken o kadar korkuyorum ki kaza geçerse beni kurtaracak kimse yok. Demirden olsa daha sağlıklı olurdu ama dile getirmemize rağmen önem alınmıyordu" diye konuşuyor.

Fabrikada yıllardır çalışan işçilerin çok düşük ücretlere çalıştırıldığını söyleyen Dega işçisi, "Bu fabrikada adalet diye bir şey yok. Köle gibi çalışıp insanların sırtından para kazanıyorlar. İş paraya gelince 'Asgarinin ne kadar altında vererek kârdır' diyorlar. Burada yıllardır emek veren 15 senelik 20 senelik arkadaşlarımız var. Aldıkları ücret o kadar düşük ki buradan çıkarsalar, merdiven altı bir atölyede daha iyi alırlar" diyor.

Türk Metal Gebze Döğme Örgütlenme Sekreteri Yusuf İkişirise ise Dega Demir'deki gelişmelere dair şöyle konuştu: "Dega'da işçiler anayasal haklarını kullanarak Türk Metal'de örgütlendiler, patron işçilerin örgütlenme hakkına saygı göstermeyerek 11 işçiyi işten attı. Biz de Türk Metal **Sendikası** olarak direnişi örgütüyoruz. Dega'da işi arkadaşlarımızın **sendikal** haklarına saygı gösterilene kadar bu mücadeleyi devam ettireceğiz."



Kentpar'da direniş devam ediyor

KENTPAR Otomotiv'de **sendikaya** üye oldukları için işten atılan **işçilerin**, fabrika önünde sürdürdüğü direniş 2 haftadır devam ediyor.

Konya 4. Organize Sanayi Bölgesinde bulunan Kentpar Otomotiv'de çalışan 140 **işçi**, fazla mesai baskısı ve kötü çalışma koşullarına karşı **DİSK**'e bağlı Birleşik Metal-İş **Sendikasında** örgütlendikleri için işten atılmıştı. İşten atmalara karşı **sendikali** çalışma talebiyle mücadele eden Kentpar **işçileri**, 14 gündür direniyorlar. İşten atmaların ardından fabrikayı 3 gün boyunca terk etmeyen **işçiler**, patronun polis çağırarak kendilerini dışarı çıkarması nedeniyle direnişe fabrikanın önünde devam ediyor. Siyasi parti ve **sendikaların** ardından **işçileri** son olarak CHP Konya Milletvekili Abdülatif Şener de ziyaret etti.

Gazetemize konuşan Birleşik Metal-İş Anadolu Şubesi Başkanı Deniz Ilgan, patronla hâlâ bir temas olmadığını aktardı. Bu nedenle fabrika önündeki direnişlerinin sürdüğünü belirten Ilgan, Kentpar'a **sendika** girene kadar mücadeleye devam edeceklerini söyledi. Patronun işe yeni elemanlar almasına rağmen üretimde bir değişiklik olmadığını dile getiren Ilgan, Konya'da bulunan siyasi partilerin ve **sendikaların** da kendilerini ziyaret ettiğini, dayanışma içerisinde olduklarını ifade etti.

Fabrikanın önüne çadır kuran **işçiler**, sabahın erken saatlerinden akşama kadar bekleyişlerini sürdürüyor. Sabah fabrikaya servisler geldiğinde ve belirli aralıklarla sloganlar atan **işçiler**, **sendika** hakları tanınana kadar kararlı olduklarını söylüyor. Patronun son ücretlerini yatırmayarak kendilerini yıldırmaya çalıştığını anlatan **işçiler**, üretimin devam etmesi için ilçelerden servis kaldırılıp fabrikaya yeni **işçiler** alındığını belirtiyor. (Ankara/EVRENSEL)

İİSSP SÖZCÜSÜ TUNA:

Sendikalar, üyeleri dahi olmasa mültecilerle bağ kurabilir

Murat UYSAL
İstanbul

İSTANBUL İşçi Sendikaları Şubeler Platformu (İİSSP) Dönem Sözcüsü Banu Tuna, “E-Devlet T.C. kimlik numarası ile girilebilen, sendika üyeliği ise bu sistemde sigortalılık ile gerçekleştirilebilen bir şey. Bu da sendikaların mülteci işçiler konusunda hareket alanını kısıtlıyor. Üyelik aranmadan dayanışma çalışmaları yapılabilir” dedi.

(İİSSP) Dönem Sözcüsü Banu Tuna mülteci işçilerin sendikalaşması önündeki engellerin kaldırılması gerektiğini söyledi. 6 milyona yakın mültecinin hâlâ geçici koruma statüsünde olduğunu söyleyen İstanbul İşçi Sendikaları Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Banu Tuna, “Türkiye’de mültecilerin her alanda artan biçimde sorun olarak tanımlanmasının en temel sebebi, 10 yıl sonra hâlâ geçici olduklarının, geri döneceklerinin düşünülmesi ve entegrasyon politikalarının devreye sokulmamış olması” dedi.

Geçici koruma statüsü nedeniyle mültecilerin çalışma haklarıyla ilgili bir yönetmelik çıkmadığını belirten Tuna, “Mevcut durumda da mültecilerin çok büyük bölümü özel sektörde kayıt dışı çalışıyor. Türkiye’de şu anda sendikaların mültecilerin sendikalaşması ile ilgili benim bildiğim bir çalışması yok. Ancak uyumla ilgili çalışmalar oldu. Hak-İş bir mesleki eğitim projesi yapmıştı mesela ama sendikalaşma çalışması değildi. Konfederasyonların birlikte mücadele çağrıları oldu. Platform olarak biz de böyle bir çağrı yaptık” diye konuştu.

Mültecilerin sendikalaşması önündeki engelleri sıralayan Tuna, “Türkiye’de sendika üyelikleri artık sadece e-devlet üzerinden, sigortalı çalıştığınız iş koluna göre yapılabiliyor. Yani sistem üye olabileceğiniz sendikaları önünüze ge-



Fotoğraf: Pixabay

tiriyor, siz de birini seçiyorsunuz. E-Devlet T.C. kimlik numarası ile girilebilen, sendika üyeliği ise bu sistemde sigortalılık ile gerçekleştirilebilen bir şey. Bu da sendikaların mülteci işçiler konusunda hareket alanını kısıtlıyor” ifadelerini kullandı.

Üyelik aranmadan mültecilerle dayanışmanın sağlanabileceğini söyleyen Tuna, “Daha esnek bir bağ kurulabilir. Sendikalar üyelerine de göçmen işçilere yönelik öfkenin asıl adresinin onlar değil hükümet ve patronlar olduğunu anlatabilir. Sendikalar örgütlü oldukları işyerlerinde kayıt dışı göçmen işçi çalıştırılıyorsa, onların kayıt altına alınması yönünde bunu mesele etmelidir. Dediğim gibi platform olarak biz bir dayanışma açıklaması yaptık ancak şu anda somut bir proje bizde de yok. Tam da böyle bir zemin oluşabilsin, göçmen işçilerin sorunları konuşulabilsin, çözüm yolları aranabilsin diye yaptık açıklamayı” dedi.



Fotoğraf: Volkan Pekal/Evrensel

Sayacıların eylemi Meclis gündeminde

HDP Adana Milletvekili Tülay Hatimoğulları, günde 13-14 saat çalışıp asgari ücretin altında kazandıklarını belirten sayacıların zam talebini Meclis gündemine taşıdı. Artan enflasyon karşısında saya emekçilerinin geçimlerinin zorlaştığını ve imalatla kullanılan iğneden ipliğe, makine parçalarından elektriğe kadar gelen zamlar karşısında sayacıların ücretlerinin artmasını istediğini dile getiren Hatimoğulları, “İlk iş bırakma gününde zam talebi karşılanan işçiler çalışmaya başlamış ancak henüz karşılanmayanlar ise eylemi sürdürmektedir” dedi.

Hatimoğulları Bakan Bilgin’e şu soruları yöneltti:

■ Saya emekçilerinin parça başı aldığı ücretlerin değişken ve çok düşük olması konusunda Bakanlığınız tarafından bir çalışma yapılacaktır mı? Ücretlere standart getirilmesi ve bunun denetlenmesi üzerine bir planlama söz konusu mudur?

■ Adana’daki saya işçilerinin iş bırakma eylemlerinden haberdar mısınız? Saya işçilerinin talepleri ile ilgili tarafınızca emekçilerle herhangi bir görüşme yapılmış mıdır?

■ Saya emekçilerinin ücret artışı, çalışma sürelerinin azaltılmasını, işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin alınmasını, sigortalı çalışmalarını sağlamak üzerine Bakanlığınızın çalışmaları var mıdır?

■ İşçilerin içinde bulunduğumuz ekonomik kriz koşullarında geçim maliyetlerini karşılayabilmek üzere istedikleri yüzde 40 zammı alabilmeleri için Bakanlığınızca girişimde bulunulmuş mudur?

■ Saya emekçileri Türkiye genelinde ve şehir bazında parça başı ne kadar ücret almaktadır? Bu konuda veri çalışmanız var mıdır?

■ Saya işçilerinin meslek hastalıkları nelerdir? Bu hastalıkları önlemek adına Bakanlığınızın çalışmaları var mıdır?

■ Türkiye’de bulunan saya işçilerinin sayısı ne kadardır? Saya emekçilerinin şehirlere ve yaş grubuna göre dağılımı nedir?

■ Saya emekçisi olarak; çocukların çalıştırılmasını ve sigortasız çalışmayı engellemek üzere çalışmalarınız var mıdır? Varsa nelerdir? (Adana/EVRENSEL)

Kuralsızlığın yeni aracı:

ESNAF KURYE

TÜRKİYE’de esnaf kurye olarak çalışanların sayısı 100 bini aşmış durumda. Kendi hesabına çalışan olarak değerlendirilen bu kişiler esnek çalışmanın yanında hukuki statüleri gereği örgütlenme hak ve özgürlüklerine erişemiyor. s.4

ANASAYFA | 42

Sendika değiştiren işçiler işten atıldı



Fotograf: Evrensel

Uğur ÖKDEMİR
Bursa

BURSA'daki İpek İş Mensucat
Türk Tekstil'de sendika değiştiren işçi-
ler işten atıldı.

Uzun yıllardır **TEKSİF**'in örgütlü olduğu İpek İş Mensucat Türk Tekstil'de çalışan işçiler 2018 yılında imzalanan üç yıllık sözleşmeye tepki göstererek yaklaşan yeni sözleşme öncesi **sindikâ** değişikliği talep etti. **TEKSİF**'ten istifa ederek Öz İplik-İş'e geçen 7 işçi istifa çıkarıldı. İşçiler fabrika önünde eylem yaparak **sindikâ** değiştirme haklarının tanınmasını istedi.

Anayasal hakları olan **sendika** değiştirme hakkını kullandıkları için işten atıldıklarını söyleyen İşçi Selami Ayhan, "2018 yılında 3 yıllık inzala-

nan sözleşme bize göre kötü bir sözleşme. 20 yıl önce imzalanan sözleşmeden bir farkı yok. Yıllar önce kazanılan hakların korunması güzel fakat üzerine yeni bir şey katılmadı. Bu durum bizim için kabul edilebilir bir durum değildi. Biz de bir grup arkadaşla **sendika** değiştirme kararı aldık fakat bunun karşılığı işten çıkarılma oldu" dedi.

İlk başta bir arkadaşlarının işten çıkarıldığını söyleyen Ayhan, "Bu duruma biz tepki gösterdik, bizi de işten çıkardılar. Biz de fabrika önünde servis giriş ve çıkışlarında eylem yaptık. Belki de bizden daha kötü şartlarda çalışan tekstil işçileri için güzel bir örnek olması için mücadele ediyoruz. Haklarımızı alana kadar da mücadele edeceğiz" dedi. (Bursa/EVRENSEL)

BAKIRKÖY BELEDİYESİ'NİN, İŞÇİLERE YAPTIĞI HUKUKSUZLUĞU BAKANLIK MÜFETTİŞİ TESCİLLEDİ



Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı müfettişi işçilerin, **sendika** üyeliğinden istifa ettirilmesine yönelik imzalarının iradeleri dışında alındığının tescillediğini duyurdu. **S.5**

BAKIRKÖY BELEDİYESİ'NİN, İŞÇİLERE YAPTIĞI HUKUKSUZLUĞU BAKANLIK MÜFETTİŞİ TESCİLLEDİ

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı müfettişi işçilerin, sendika üyeliğinden istifa ettirilmesine yönelik imzalarının iradeleri dışında alındığının tescillediğini duyurdu.

Bakırköy Belediyesi'nin DİSK'e bağlı Genel İş Sendikası 2 Nolu Şube üyesi işçiler, meydana kurdukları direniş çadırında yaklaşık 3 yıldır belediyede yaşananları anlatıyor. Celenin süreç hakkında bilgi veren Genel İş Sendikası 2 Nolu Şube Başkanı Adil Çiftçi, 2 Nisan 2018'de bakanlığa giderek yetki başvurusu yaptıklarını ve yetki belgesi aldıklarını, belediye ile birlikte Belediye İş Sendikası'nın yetkilerine itiraz ettiğini, o gün bu gündür de mahkemelerde dolaştıklarını belirtti.

Yaklaşık bir aydır hafta içi her gün saat 11:00/17:00 saatleri arasında Bakırköy Cumhuriyet Meydanı'nda kurdukları direniş çadırında, Bakırköy Belediyesi'nin yaklaşık 3 yıldır işçilerine yapmadığı toplu sözleşme haklarını, yapılan şirket değişikliği nedeniyle işçilerin hak kayıplarını, işten atılma ve ücretsiz izne gönderme başta olmak üzere, maaşların düşürülmesi, yemek paralarının brüt 5 liraya indirilmesi, esnek, kuralsız ve güvencesiz çalıştırılmanın dayatıldığını anlattıklarını ve her Çarşamba basın açıklaması yaptıklarını belirten Adil Çiftçi, tüm emek örgütlerini kendilerine desteğe davet etti.





İşten atılan işçi davayı kazandı

İZMİR'DE SF Trade Fabrikasında **sendikalaştıkları** için işten atılan işçilerden Ayşe Erim işe iade ve tazminat davasını kazandı. Birgün'den Aycan Karadağ'ın haberine göre İzmir Gaziemir Serbest Bölge'de uluslararası markalara üretim yapan SF Trade Tekstil Fabrikası'nda **sendikalaştıkları** için işten atılanlardan Ayşe Erim işe iade ve tazminat davasını kazandı. Direnen diğer işçilerin davası ise devam ediyor. DERİTEKS İzmir Şubesi Örgütlenme Uzmanı Cihan İşçi, "SF Trade Tekstil direnişçisi Ayşe erim hukuk zaferini kazandı. **Sendikalaştığı** için haksız yere atılan Ayşe Erim açmış olduğu işe iade davasını 4 ay boşa geçen süre ve 12 ay brüt **sendikal** tazminat davasını kazandı bir kez daha zafer direnen işçinin oldu" dedi.

CHP KÜTAHYA İL BAŞKANI DR. ZELİHA AKSAZ ŞAHBAZ:

GEDİZ NEHİRİ
ZEHIRLİYOR!

Gediz Nehri'ndeki kirliliği tespit etmek amacıyla İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan su analizlerinin sonuçları nehirdeki kirliliği bir kez daha gözler önüne serdi. Alınan numunelere göre nehirdeki su kalitesi en düşük seviyede çıktı. Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Kütahya İl Başkanı Dr. Zeliha Aksaz Şahbaz konuyla ilgili yaptığı açıklamada, "İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer ile birlikte yaptığımız Gediz Nehri incelemesinin sonuçları belli oldu. Gediz Nehrindeki kirlilik, İzmir'e kadar suladığı tüm ovaları da zehirlmeye devam ediyor. Fırdan'dan itibaren kirlenen Gediz Nehri zehir saçıyor!" Dedi.



İzmir Körfezi'ne akan Gediz Nehri'ndeki kirlilik kaynaklarını tespit etmek için "Temiz Gediz Temiz Körfez" sloganıyla çıktığı 4 günlük havza gezisi boyunca Gediz'in 401 kilometrelik yatağında incelemelerde bulunan Ege Belediyeler Birliği ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, gezi sonrası hazırladıkları 12 maddelik kurtuluş reçetesi doğrultusunda çalışmalarını sürdürüyor. Yine Başkan Soyer'in talimatı ile harekete geçen İzmir Büyükşehir Belediyesi, nehirdeki kirliliğin boyutlarını tespit etmek ve güncel verileri elde etmek için kritik 12 noktadan numune aldı. Alınan numuneler laboratuvarında "Yerüstü Su Kalitesi Yönetmeliği" çerçevesinde analiz edildi. Birçok parametrenin yanı sıra su kirliliğini gösteren iletkenlik, KOİ (Kimyasal Oksijen İhtiyacı), BOİ (Biyolojik Oksijen İhtiyacı), azot, fosfor, sülfür ve yağ-gres değerlerine de bakıldı. Numune alınan 12 kritik noktanın 9'unda su kalitesinin pek çok parametre için en alt kalitedeki su niteliğinde olduğu görüldü.

Devamı Sayfa 5'te

CHP KÜTAHYA İL BAŞKANI DR. ZELİHA AKSAZ ŞAHBAZ:

GEDİZ NEHRİ
ZEHİRLİYOR!

Gediz Nehri'ndeki kirliliği tespit etmek amacıyla İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan su analizlerinin sonuçları nehirdeki kirliliği bir kez daha gözler önüne serdi. Alınan numunelere göre nehirdeki su kalitesi en düşük seviyede çıktı. Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Kütahya İl Başkanı Dr. Zeliha Aksaz Şahbaz konuyla ilgili yaptığı açıklamada, "İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer ile birlikte yaptığımız Gediz Nehri incelemesinin sonuçları belli oldu. Gediz Nehri'ndeki kirlilik, İzmir'e kadar suladığı tüm ovaları da zehirlemeye devam ediyor. Fırdan'dan itibaren kirlatilen Gediz Nehri zehir saçıyor!" Dedi.

İzmir Körfezi'ne akan Gediz Nehri'ndeki kirlilik kaynaklarını tespit etmek için "Temiz Gediz Temiz Körfez" sloganıyla çıktığı 4 günlük havza gezisi boyunca Gediz'in 401 kilometrelik yatağında incelemelerde bulunan Ege Belediyeler Birliği ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, gezi sonrası hazırladıkları 12 maddelik kurtuluş reçetesi doğrultusunda çalışmalarını sürdürüyor. Birgün Gazetesi'nden aldığımız bilgilere göre Tunç Soyer, son olarak Gediz Nehri'nin Alaşehir Çayı üzerinden kirlenmesinin önüne geçmek için Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi (MASKİ) Genel Müdürlüğü'ne yazı yazarak işbirliği çağırısında bulundu. Başkan Soyer, Ege Belediyeler Birliği ve MASKİ işbirliği ile bölgeye paket arıtma tesisleri kurabileceklerini bildirdi. Yine Başkan Soyer'in talimatı ile harekete geçen İzmir Büyükşehir Belediyesi, nehirdeki kirliliğin boyutlarını tespit etmek ve güncel verileri elde etmek için kritik 12 noktadan numune aldı. Alınan numuneler laboratuvarında "Yerüstü Su Kalitesi Yönetmeliği" çerçevesinde analiz edildi. Birçok parametrenin yanı sıra

EVSEL VE ENDÜSTRİYEL
ATIKLAR KIRLETMEYE
DEVAM EDİYOR

Yapılan gözlemler ve analiz sonuçları Gediz Nehri'ndeki kirliliğin ana sebeplerinin Gediz Nehri ve kollarına yapılan evsel ve endüstriyel atık su deşarjları, hayvancılık faaliyetleri ve katı atık sızıntı suları olduğunu ortaya koyuyor. Artılmadan yapılan evsel ve endüstriyel atık su deşarjlarının su kalitesinde yarattığı etkiler net olarak görülüyor. Yine Turgutlu, Alaşehir, Salihli, Sarıgöl, Ahmetli yerleşimlerinden kaynaklı kanalizasyon atıkları sızıntı suları, Salihli Alaşehir, Sarıgöl ovalarında yapılan tarımsal faaliyetlerin Alaşehir Çayı'nı kirlettiği ve Salihli bölgesindeki istasyonlarda su kalitesinin en alt kalitedeki su sınıfında olduğu da analiz sonuçlarında ortaya çıkıyor. Alaşehir'in alt havzasında bulunan Turgutlu Organize Sanayi Bölgesi'nin artılmamış evsel ve endüstriyel nitelikli atık sularının Nif Çayı'na ulaşması da kirliliğin diğer kaynaklarından biri olarak yer alıyor.

SOYER: "ELİMİZDEN
GELENİ YAPACAĞIZ"

Gediz Nehri'nin kurtarılması ve Körfez'de yaşanan iyileşme sürecinin devamı için yoğun çaba harcadıklarını söyleyen İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "Bir yandan yağmur suyu ayrıştırma kanalları yapıyoruz bir yandan körfezin yüzülebilir hale gelmesi için birçok çalışmayı yürütüyoruz. Ama Gediz'in denize döküldüğü noktada kirliliği kesemsek temiz Körfez mümkün değil. Gediz'in kurtuluşu için hazırladığımız 12 maddelik kurtuluş reçetesi doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Gediz Nehri'ndeki kirliliğin kaynağını tespit etmek için yaptığımız inceleme gezisinin ardından kritik noktalardan aldığımız numune sonuçları da kirliliğin boyutlarını gözler önüne

serdi. Bu analiz sonuçlarının rehberliğinde Gediz'in kirlilikten kurtarılması için ilgili bakanlıklar, belediyeler, kurum ve kuruluşlar ile birlikte el birliği ile çalışmalıyız. Yine Alaşehir Çayı üzerinden Gediz Nehri'nin dolayısıyla Gediz Havzası'nda bulunan su kaynaklarının ve Ege Denizi'nin kirlenmesinin önüne geçmek için her türlü işbirliği ve desteği vermeye hazırız. İhtiyaç duyulan paket arıtma tesislerinin kurulması konusunda Ege Belediyeler Birliği olarak Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü ile işbirliğine hazırız. Gediz'in kurtuluşu için İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Ege Belediyeler Birliği olarak elimizden geleni yapmaya devam edeceğiz" dedi. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 14 Temmuz Çarşamba günü başlayan ve dört gün süren havza turu kapsamında Gediz Nehri'nin doğduğu Murat Dağı'ndaki Karapınar Şelalesi'ni ziyaret etmiş, daha sonra 401 kilometrelik hatta 1800 kilometre kat ederek, adım adım kirliliğin kaynağını yerinde incelemişti. Başkan Soyer, Gediz Nehri'nin doğduğu Murat Dağı'ndan başladığı havza turunu, Tuzçullu'dan tekneyle geldiği, nehrin İzmir'e döküldüğü Foça eski Gediz yatağında sonlandırmıştı. Başkan Soyer, havza gezisinin ardından, Gölçümlü Gölü'ne hayat vermek için ilk adımı atmış, DSI 2. Bölge Müdürlüğü'ne yazı yazarak göle bu yıl içinde bir milyon metre küp su vermek için başvuru yapmış, ancak başvuru reddedilmişti. Gediz'i kirlüten kaynaklara dikkat çekmek ve gerekli önlemlerin alınmasını sağlamak amacıyla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı başta olmak üzere Tarım ve Orman Bakanlığı, Uşak, Manisa ve Kütahya Valilikleri ile İl Özel İdareleri, belediye başkanlıkları ve kirliliğe neden olan kurumlara yazı gönderen Başkan Soyer ayrıca Gediz Nehri'nin kaynağı olan Murat Dağı ile çevresinin korunması ve Milli Park ilan edilmesi için Tarım ve Orman Bakanlığı'na çağrıda bulunmuştu.

(CHP) Kütahya İl Başkanı
Dr. Zeliha Aksaz Şahbaz

su kirliliğini gösteren iletkenlik, KOİ (Kimyasal Oksijen İhtiyacı), BOİ (Biyolojik Oksijen İhtiyacı), azot, fosfor, sülfür ve yağ-ress değerlerine de bakıldı. Numune alınan 12 kritik noktanın 9'unda su kalitesinin pek çok parametre için en alt kalitedeki su niteliğinde olduğu görüldü. Bu 9 nokta arasında Turgutlu Organize Sanayi Bölgesi çıkışı, Akhisar Zeytin Organize Sanayi Bölgesi sonrası, Akhisar Kayalıköy Köprüsü, Salihli Yılmaz ve Taytan Köprüsü, Alaşehir Mezbaşa sonrası, Kula Atık Transfer İstasyonu yakını, Uşak Organize Sanayi Bölgesi Beylerhan Köyü, Güneli Köyü, Gediz Atık Su Arıtma Tesisi (Fırdan Köyü) öncesi ve sonrası yer alıyor.

Neden ihaleyi şeffaf yapmıyorsunuz?

Taşucu Limanı'nın özelleştirilmek istendiğini ancak teklif verilmediği gerekçeleriyle sürekli ertelendiğini ifade eden CHP Mersin Milletvekili Ali Mahir Başarır, "Hazine ve Maliye Bakanlığı'na bağlı **Özelleştirme İdaresi** Başkanlığı'nın yayınlamış olduğu basın açıklamasında da söz konusu liman ve gerisindeki tesisin pazarlık usulü ile ihale edileceği yer almaktadır. AKP iktidarı yandaşlarına peşkeş çekmek adına pazarlık usulü ihale yönteminden vazgeçmiyor. Neden ihaleyi şeffaf yapmıyorsunuz? Neden açık ihale usulü ile yapmıyorsunuz?" diye sordu.

NEDEN AÇIK İHALE USULÜ İLE YAPMIYORSUNUZ?

CHP Mersin Milletvekili ve Parti Meclisi Üyesi Ali Mahir Başarır, Mersin ili, Silifke İlçesi'ndeki Taşucu Limanı'nın 40 yıl süreyle işletme hakkının verilmesi ve beraberinde liman geri sahasında bulunan 714 bin 200 metrekairelik Sanayi Tesis Alanı'nın üzerindeki taşınmazlarla birlikte pazarlık usulü ile ihale edilecek olmasını sert bir dille eleştirerek, "Hazine ve Maliye Bakanlığı'na bağlı **Özelleştirme İdaresi** Başkanlığı'nın yayınlamış olduğu basın açıklamasında da söz konusu liman ve gerisindeki tesisin pazarlık usulü ile ihale edileceği yer almaktadır. AKP iktidarı yandaşlarına peşkeş çekmek adına pazarlık usulü ihale yönteminden vazgeçmiyor. Neden ihaleyi şeffaf yapmıyorsunuz? Neden açık ihale usulü ile yapmıyorsunuz? Bu ülkenin değerlerini babanızın malı gibi yönetmekten vazgeçin. Kamu yararı yerine yandaş yararı anlayışınızdan vazgeçin" dedi.

"TALAN ANLAYIŞIYLA ÖZELLEŞTİRME"

Türkiye'de önüne arkasına bakmaksızın birçok tesisi ve araziyi pazarlık usulü ile mevcut siyasi iktidarın özelleştirdiğini belirten CHP'li Başarır, "AKP iktidarı, kamuya ait olan tesisleri, işletmeleri ve arazileri adeta bir talan anlayışıyla **özel**leştirilmektedir. Milletvekili olduğumdan beri halkımızın yararını korumak adına yapılan ihaleleri takip ediyoruz. Hiç ilgi ve alakası olmayacak ihaleleri pazarlık usulü kapsamında yapıyorlar. İşte şimdi de seçim bölgesinde bulunan Taşucu Limanı işletmesi ve geri sahasındaki 715 bin metrekairelik alanın satışını da pazarlık usulü ile bugün saat 14.30 da gerçekleştirecekler. Kıbrıs Harekati'nda askeri üs olarak kullandığımız, sondaj gemilerimizin de demirlendiği stratejik öneme sahip olan Taşucu limanının özelleştirilmesi kabul edilemez. Bakın ihaleye teklif verenlerden biri de kamuoyunun yakından tanıdığı Albayraklar Grubu" dedi. (Haber Merkezi)



SIİRTLİ İŞSİZ GENÇLERİN DİKKATLERİNE! YIL SONUNA KADAR 100 BİN ELEMAN ALINACAK!



Çok sayıda işsiz bulunduğu Siirt'imizin işsiz gençlerinin dikkatlerini çekmek istiyoruz. 2021 yılı sonuna kadar Devletin muhtelif kurum ve kuruluşlarına 100 bine yakın eleman alınacağı belirtilmekte. Eleman alımında uygulanacak yazılı olmayan kurallardan birinin de kazanabilmenin ön şartının AKP torpillisi olması gerekeceği belirtilirken biz yine de ne olur ne olmaz diyerek işsiz gençlerimizi bilgilendirmek açısından yazılı olmayan bu ilk kural yanında,

yazılı kuralları anımsatmak istedik. İşte, devlet dairelerinde işe alınmanın yazılı kuralları:

Kamu Personeli Seçme Sınavı (KPSS) sonuçlarının ardından gençlerin gözü hem kamu ve hem de özel sektörde iş fırsatlarına çevrildi. Ekonominin üç yıllık yol haritasında yılda 1 milyon 70 istihdam sözü verilirken, bu yılın sonuna kadar kamuda 100 bin kişi işe yerleşmiş olacak.

Kamu kurumları personel alımını artık Kariyer Kapısı Platformu üzerinden gerçekleştiriyor. Türkiye İş Kurumu da internet sitesi üzerinden yeni ilanları duyuruyor. Gençlerin çalışma hayatına katılımını sağlayan Yetenek Kapısı büyük ilgi görüyor. Kamu, özel sektör iş ilanları en yoğun araştırılan konuların başında gelirken bu konuda merak edilen 10 sorunun yanıtı şöyle.

KAMU KURUMLARININ İŞ İLANLARI NEREDEN TAKİP EDİLİR?

Kamu personeline yönelik işlemler Cumhurbaş-

kanlığı İnsan Kaynakları Ofisi'nce yürütülüyor. İşe alım süreçlerinin tamamı Kariyer Kapısı Platformu üzerinden gerçekleştiriliyor.

Kamu ilanlarını "[kariyerkapisi.cbiko.gov.tr](#)" adresi üzerinden takip edebilirsiniz. Belediyeler, özel sektörün de bu platformu kullanma yönünde talebi var.

YETENEK KAPISI ÜZERİNDEN İŞ BULMAK MÜMKÜN MÜ?

Üniversiteli gençlerin çalışma hayatına etkin bir şekilde dâhil olması için yaşama geçirilen "Yetenek Kapısı" büyük ilgi görüyor. İşverenler iş ilanları, etkinlik, eğitimlerini bu kapı üzerinden duyurabiliyor. Öğrenci ve mezunlar işverenlere kendileri hakkında doğrudan bilgi verebiliyor. Uygun şartları sağlayanlar iş görüşmesine çağrılıyor.

KAMU KURUMLARI İŞÇİ ALIMLARINI NASIL YAPIYOR?

İş Kanunu'na göre çalışacak sürekli, geçici veya mevsimlik işçilerin istihdam süreçleri İŞKUR aracılığı ile sağlanıyor. İşçi alım ilanları Kurum'un internet sayfasının açık iş ilanları bölümünde yayımlanıyor. Bugün itibarıyla 135 bin açık iş ilanı bulunuyor. Yönelmelige göre, ilanı veren kamu kurum ve kuruluşlarına ilana başvuruda ilçe, il veya bölge düzeyinde kamelgâh şartı aranabilir. İlanı veren kurum, kuruluşlar kamu işçi alım ilanı ulusal düzeyde de açılabilir.

KAMUYA İŞÇİ ALIMI KPSS VE EKPPS PUANIYLA MI YAPILIR?

Ön lisans ve lisans düzeyindeki işçi alım ilanlarına KPSS puanıyla, engelli işçi alım ilanlarına EKPPS puanıyla adaylar belirleniyor. Bu durumun istisnası; eğitimine bakılmadan temizlik, güvenlik ve koruma, bakım ve onarım hizmetlerindeki işçi alım ilanlarıdır. Kömür ve maden işletmelerinin yeraltı işlerinde çalıştırılacaklara ilişkin alımlar da aynı kapsamda yer alıyor. Bu ilanlara gönderilecek adaylar, noter huzurunda çekilecek kurayla belirleniyor.

SINAVA TABİ İŞÇİ ALIM İLANLARINDA BAŞVURU İÇİN ALT PUAN SINIRI KAÇ?

Ön lisans ve lisans eğitim düzeyindeki işçi alım ilanlarına başvuru yapabilmek için B grubu kadrolar için en son yapılan geçerli KPSS'den en az 60 puan almak gerekiyor. Engelli ve eski hükümlü veya terörle mücadele sırasında malul sayılmayacak şekilde yaralanan statüsündeki işçi alım ilanlarına başvurulabilmesi için ise KPSS/EKPPS'ye girmiş olmak yeterli.

SINAVA TABİ KAMU İŞÇİ ALIMLARINDA HANGİ KPSS

PUAN TÜRLERİ KULLANILIR?

B grubu kadrolar için çift yıllarda yapılmış ve geçerli olan; lisans mezunları için KPSS P1, KPSS P2 ve KPSS P3 puan türlerinden ilanı veren kamu kurumca belirlenen puan türü, ön lisans düzeyindeki ilanlarda KPSS P93 puan türü kullanılır. Kariyer mesleklerde ise ilanı veren kamu kurum tarafından belirlenen geçerli KPSS puan türü kullanılır.

KURAYA TABİ KAMU İLANLARINDA ADAY LİSTELERİ NASIL BELİRLENİR?

Kuraya tabi ilanlarda Kurumun gönderdiği ve ilanda belirtilen şartları taşıyan başvuru sahiplerinin tamamının yer aldığı listeler esas alınmak suretiyle, açık iş sayısının dört katı aday belirleniyor. Ayrıca, aynı sayıda yedek aday, ilanı veren kamu kurum tarafından noter huzurunda çekilecek kura ile belirleniyor. Kamu kuruluşu istihdam edeceği kişileri, yukarıda belirtilen listelerde yer alan adaylar arasından yapacağı yazılı ve/veya sözlü sinavla belirler.

İŞE ALIM YAPACAK KAMU KURUMLARI SINAV DUYURUSUNU NASIL YAPIYOR?

Sınav gün, saat ve yeri ile sinava katılmaya hak kazanan adaylar, ilanı veren kamu kurum ve kuruluşunun internet sitesinde duyuruluyor. Kamu kurum ve kuruluşları işe yerleştirilecek kişileri, Kurum tarafından gönderilen listelerdeki adaylar arasında yapacağı sınav ile belirliyor. Sınav; yazılı veya sözlü yöntemlerden biri veya ikisi kullanılarak yapılıyor.

İŞKUR ARACILIĞIYLA KAMU İŞÇİSİ OLMA BAŞVURUSU NASIL YAPILIR?

Kamu işçi ilanları İŞKUR internet şubesinde yayınlanıyor. İlanlara başvuru süresi beş gündür. İş arayanlar niteliklerine uygun kamu ilanlarına başvuru işlemini; <https://esube.iskur.gov.tr> ve <Alo 170> iletişim hattı üzerinden ya da İŞKUR birimine şahsen müracaat ederek yapabilir. Kamuya işçi olarak alınacakların 18 yaşını doldurmuş olması gerekiyor.

KAMU İŞÇİ ALIMLARINDA ÖNCELİK HAKKI NEDİR?

Kamu işçi ilanlarına başvuruda genel başvuru listesinin yanı sıra, öncelikli başvuru listesi oluşturuluyor. Öncelik hakkı işe yerleşme garantisi sağlamamakta birlikte; sinava tabi ilanlara KPSS veya EKPPS puanı olmaksızın başvuru yapabilme imkânı sağlar. Kuraya tabi ilanlara da öncelikli adaylar öncelik hakkı ile başvuru yapabilirler. Genel ve öncelikli başvuru listeleri mevzuatta belirtilen usullere göre ayrı ayrı oluşturularak ilgili kamu kurumuna gönderilir.

KARADENİZ ÖZÜNE DÖNECEK

CHP GENEL BAŞKANI
KEMAL KILIÇDAROĞLU RİZE
SEYAHATI ÖNCESİ TAKA
GAZETESİNE KONUŞTU:



ÇAY KANUNU ÇIKARACAĞIZ

Kılıçdaroğlu: 'Çay kanununu biz çıkaracağız. Üretici gerçek fiyat-
ta çayını satacak. Çayın
başkenti Rize ithal çayda Türkiye bi-
rincisi. Buna son vereceğiz. Hakkınızı
biz koruyacağız. Dereler kurutuldu,
kayalar indirildi. Ormanlar yok edildi.
Bunlara son vereceğiz.'

YAPILAŞMA SORUNUNU ÇÖZECEĞİZ

Kılıçdaroğlu: 'HES'ler Karadeniz'in
sonunu getiriyor. Sel ve heyelan-
lar bunu gösteriyor. Sahiller
betonlaştı. Dere yataklarına binalar
yapıldı. Karadeniz özelliğini kaybetti.
Yapısal bir dönüşüm ile bu sorunu
çözeceğiz. Yeşil yol gerekçesi ile yay-
lalar özelliğini kaybetti. Şimdi çim eki-
yorlar. Allah akıl fikir versin.' ■ 4'TE



CHP Genel Başkan Kılıçdaroğlu, TAKA
Gazetesi yazarı Osman Yazıcı ile.

CHP LİDERİ KEMAL KILIÇDAROĞLU TAKA GAZETESİNE KONUŞTU: RİZELİLER İÇİN ÖZEL PROJELERİM OLACAK

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu bugün bölgede. Kılıçdaroğlu ile sohbet ettik. Bir Türkiye planlıyor:

Güçlü bir demokrasi saygın bir eğitim, bir toplumsal barış, kimse'nin kimliği, inancıyla ilgilenmeyen herkesin yaşan tarzına saygı gösteren bir Türkiye, hiç kimsenin düşüncelerinden ötürü yargılanmadığı, gençlerin sabahın beşinde kapıların çınlıp gözaltına alınmadığı bir Türkiye planlıyoruz. Bunu dostlarımızla beraber yapacağız. Çünkü bütün dostlarımız güçlü, saygın bir Türkiye istiyorlar.

RİZE'DE YAPILACAK ÇOK İŞ VAR

-Çay kanununu biz çıkaracağız. Üretici gerçek fiyatta çayını satacak.

-Çayın başkenti Rize ithal çayda Türkiye birincisi. Buna son vereceğiz. Halkınızı bu konuya çağız.

-Dereler kurutuldu. Kayalar indirildi. Ormanlar yok edildi.



Bunlara son vereceğiz. HES'ler Karadeniz'in sonunu getiriyor. Sel ve heyelanlar bunu gösteriyor.

-Sahiller betonlaştı. Dere yataklarına binalar yapıldı. Karadeniz özelliğini kaybetti. Yapsal bir dönüşüm ile bu sonunu çözeceğiz.

-Yeşil yol gereklisi ile yaylalar özelliğini kaybetti. Şimdi çim ekiyorlar. Allah alal filir versin.

-Dedenizden, babanızdan size miras ata yadığınız yaylalar ve mezarlar elinizden alınıp, devlete teslim edildi. Biz sahiplerine teslim edeceğiz.

-Tapu Kadastro çalışmaları adı altında, köylerin yüzde 40'ı ormana tescil edildi. Köylü, kendi arazisinde işgali konumuna dışlandı.

-Karadenizli, kendi arazısı yüzünden mahkûm ediliyor. Yargılanmayan, ceza almayan kalmadı. Bunlara son vereceğiz.

-Rize'de hayvancılık ağır darbe aldı. Rize, özel peynir çeşitleri ve et işleme çeşitleri (özellikle kavur-



derelerin açılması. Kent içinden geçen dereler üzerinde var olan köprüler ve alt yapı tesisleri bilimsel veriler temel alınarak yenilenmeli, suyun doğal akışı kolaylaştırarak, engel oluşturmaya- yacak biçimde yapımlar sağlanmalıdır.

Rize'de iman var, ilgi yok. Limanı geliştirmek, Karadeniz'de yaşanacak işkale arayan yabancı kuruz gemilerini Rize'ye çekmek şart. Rize yabancı kuruz gemilerinin yollarının ilgisini çekecek özelliklere sahip.

KABAHAH VATANDAŞTA DEĞİL BİZDEDİR

CHP'nin bugüne kadar iktidar olmadığı yönünde eleştiriler yapıldığını belirten Kılıçdaroğlu, "Doğrudur. Kabahat vatandaşta değil, kabahat bizde kardeşim. Sen vatandaşa gittin, çayını kahvesini içtin, dertini dinledin, ayağına gittin de sana oy mu vermedi? Oturdun, Ankara'da tımtıraklı laflar ettin, "Niye oyumuz artmıyor?". Artmaz kardeşim." diye öz eleştiri yapacak.

Şimdi mahalle mahalle, köy köy, sokak sokak gezdiklerine işaret eden Kılıçdaroğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Esnafı, kapıcıyı, apartman görevlisini, minibüs şoförünü, taksi şoförünü, kamyon şoförünü, sanayiciyi, tüccarı, esnafı, her bir sosyal kimliğin sorunlarına eğiliyorum. O sorunları çözmek boynumun borcudur. Biz Millet İttifakı olarak bu ülkeye demokrasiyi getireceğiz, bu ülkeye huzuru getireceğiz, bu ülkeye barışı getireceğiz, bu ülkeye öğretimi getireceğiz, bu ülkede

değildir. Siyaset halka hizmettir. Halka hizmettir. Bu güzel ülkeye huzuru ve bereketi getireceğim. Kavga bitireceğim. Herkes evinde huzur içinde yaşayacak. Çok sorunlarımız var biliyorum.

ÜRETEBİR TÜRKİYE İSTİYORUZ

* Büyük sorunlar var biliyorum kasada para kalmadı biliyorum. Ama unutmayın ben maliyeciyim. Tam 27,5 yılını devlete verdim.

* Vergi nasıl toplanır bütçe nasıl yapılır, para nasıl harcanır, tasarruf nasıl yapılır, israf nasıl önlenir bunların hepsini biliyorum. 13 tane uçak mı var? Satacağım onları. Lüks arabalar mı var? Satacağım onları.

* Bir kişi 3 yerdenden değil 5 yerdenden değil 11 yerdenden aylık alıyorsa bitireceğim bunları tamamını. Bu güzel ülkeye adaleti getireceğim.

* Adaletin olmadığı yerde evlerde huzur yoktur. Adaletin olmadığı yerlerde fiyatları alabildiğine gider, birilerinin sarayında lüks vardır. Hiç endişeleniz olmasın.

..Üreten Türkiye, zenginleşen Türkiye neden diyoruz? İşsizliği bitirmek için. İşsizlik bütün kötülüklerin anasıdır. Uyuşturucunun, boşanma davalarının, toplumsal uyumsuzluk mu bakan arkasında işsizlik var.

İşsizlik sorununu çözmek konusunda açık iradesini koyan tek parti CHP'dir.

Atatürk'ün güzel bir sözü var. Savaş meydanlarında kazanılan zaferler ekonomik zaferlerle taçlandırılmadıkça Türkiye bağımsızlığını kazanamaz.

* Sosyal demokrat olarak dünya kadar paylaşmaktan söz ederdik. Şimdi kuralı değiştirdik. Önce



Kılıçdaroğlu bugün Rize'de Çayla ilgili önemli mesajlar verecek.

siyasetçi nasıl hesap verir, onun örneğini getireceğiz. Yeni bir süreci başlatacağz. Yeni bir süreç, ahlaki bir süreç, adaletli bir süreç. Bu olmadık takdirde devlette çürümeye başlar. Lujakat önemlidir devlette. İş ehline vereceksin. İş ehline vermediğin takdirde olmaz, orada savurganlık olur. Devlet yönetiminde partizanlık olmaz."

CHP İKTİDARINDA KİMSE YATAĞA AÇ GİRMEYECEK

CHP'nin yönettiği belde de bir çocuğun yatağa aç girmemesi için çaba gösterdiklerini, bu anlayışı tüm Türkiye için istediklerini dile getiren Kılıçdaroğlu, "Bizim devlet anlayışımız budur. Biz bunu Türkiye genelinde yapmak istiyoruz. İttifakın varlık nedeni de budur. Demokrasi. Beraber, birlikte yeniden inşa edeceğiz. Huzur içinde yaşayacağız, insanların siyasi görüşleri farkı olabilir, siz saygı duymak zorundasınız. İnsanlar sizi eleştirebilir, saygı duymak zorundasınız. Akal akıldan üstündür, belki birisinin söylediği doğrudur, sizin aklınıza gelmemiştir. Vatandaş eleştirirken oradan ders çıkarırsınız. Demek bir yanlışım var' dersiniz. Her ağzını açanı yakalayıp hapse atarsanız, orada demokrasi olmaz. Düşünce özgürlüğü olmaz. Bunların sağlanması lazım." diye konuştu. "Sizlere hizmet edeceğiz. Siyaset zenginleşme aracı değildir. Siyaset cep doldurma işi

üreteceğiz, sonra halka paylaşacağız

MUHAFAZAKÂR VATANDAŞLARIMIZIN HAKLARININ GÜVENCESİ DE BİZİZ

Cumhuriyet Halk Partisi lideri Sayın Kemal Kılıçdaroğlu, PolitikYol Genel Yayın Yönetmeni Ali Haydar Fırat'a ve Yayın Koordinatörü Murat Aksoy'a gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Kılıçdaroğlu, muhafazakâr vatandaşların yeni iktidar döneminden endişe duymaları yönünde algı oluşturdüğünü ifade ederek; "Bu konuda kimsenin endişesi olmasın. Onların halden güvencesi de biziz" dedi.

CHP lideri, gündemdeki adaylık tartışmalarının ülkenin ve toplumun değil, halka söyleyecek sözü kalmamışın yapıp gündemi olduğunu düşünüyor.

Cumhuriyetin ikinci yazılına girerken tarihsel sorumlulukların farkında olduklarını ifade ederken, temel amaçlarının da "Cumhuriyeti demokrasi ile taçlandırarak" olduğunu altını çiziyor.

CHP lideri, "Tek adam rejimine karşı çıkan, o rejimi değiştirecek güce ulaşmış bir ittifakta tek kişinin belirleyici olmasını beklemek kendi kendimizle, savduğumuz ilkelere çelişmek olur" yorumunu yapıyor.



CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, İstanbul Milletvekili Akif Hamzaçebi TAKA Gazetesi yazarları ile.

masıyla ünlüdür. Rize'de de yakın bölgelerden temin edilecek süt ve et ile süt ve et işleme tesisleri geliştirileceğiz.

-Rize'yi bitiren, sebze ve meyveleri yok eden vampir kelebek sorununu çözemiyorlar.. -Rize'de Yayla ve kırsal turizm geliştirmek gerekiyor.

RİZE'DE İHRACATA DÖNÜK SİLAH SANAYİNİ GELİŞTİRME İMKANI BÜYÜK

-Yerel rant başkına direnmeyen dere yataklarından mutlaka özleştirilmeli, yapılaşmadan anırdılmı, ıstı kapatlan

yonlar var bu ülkede. Yarnı sandık kurulacak. Olmaz falan değil. Gelecek bu sandık. Sizden tek istediğim, sandığa giderken elinizi vicdanınıza koyarak oy kullanın kardeşim. Benim sorumluluğum var, doğru ama sizin de sorumluluğunuz var. Seçilene ben seçmiyorum, siz de seçiyorsunuz. Sadece ben oy kullanmıyorum, siz de oy kullanıyorsunuz. Ahlakdan yana, temiz siyasetten yana, alın terinden yana, istihdamdan yana, üretimden yana, ihracattan yana, onlardan yana oy kullanın. Bakın, şunu da rahatlıkla söyleyeyim. Eğer bir ülkeyi yöneten kişinin mal varlığı dolayısıyla egemen gücün lideri tarafından tehdit ediliyor ve

İLÇEYİ BESLEYEN MUMCULAR BARAJI KURUDU

BODRUM'UN SUYU BİTTİ



Muğla'nın Bodrum ilçesini besleyen Mumcular Barajı kurudu, 66 yıllık kiremit fabrikası, 40 yıl önce sular altında kalan Bodrum-İzmir kara yolu ortaya çıktı. Kuruyan barajdan artık Bodrum'a su gitmediği öğrenildi.

Eren Ayhan - Hamdi Yörür İHA

Turizmin göz bebeği Bodrum'un tek su kaynağı olan Mumcular Barajı'nda seviye yüzde 10'un altına düştüncü ilçeye giden su kesildi. Bodrum'a Geyik Barajı'ndan su verilmeye başlandı. Barajın çekilmesinin ardından 40 yıl önce sular altında kalan Bodrum - İzmir kara yolu ortaya çıkarken yaklaşık 66 yıllık olduğu öğrenilen kiremit fabrikası ve bazı yapılar da gün yüzüne çıktı. Küresel ısınma nedeniyle Türkiye'de en çok yağış alan ikinci il olan Muğla da yağışlarda dördüncü sıraya düştü.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ ETKİLEDİ

Konuyla ilgili açıklama yapan Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdür Yar-

dımcısı Ali Tekkaya iklim değişikliği nedeniyle barajın kuruduğunu ifade ederek "Mumcular Barajı'ndaki su seviyemiz yüzde 10'ların altına indi. Bulunduğumuz nokta ise barajın yapımından sonra kullanım dışı bırakılan Bodrum - İzmir eski karayolu. Şu anda normalde burada suyun olması gerekirken ne yazık ki bizler varız. Bu durum sadece Bodrum'u değil tüm Türkiye'yi etkisi altına almış bulunuyor. Bodrum'da 36 kuyumuz su kesmiş durumda. Bodrum'daki 150 bin kişinin su kaynağını şu anda kaybetmiş durumdayız. Bu duruma alternatif su kaynakları bulmak için müdürlüğümüz çalışmalar yapıyor. Muğla genelinde ise 168 su kuyumuzda su kesildiğini biliyoruz. Bundan sonraki za-

manlarda iklim değişikliğinin hayatımı-
zın bir parçası olduğunu kabul etmemiz,
hayat disiplinimizi buna göre değiştirmemiz gerekiyor" dedi.

GEYİK BARAJI DEVREDE

Bodrum'a Mumcular Barajı'ndan su gitmediğini söyleyen Tekkaya "Şu anda Bodrum'a ne yazık ki Mumcular Barajı'ndan su alamıyoruz. Bu durumun yaşanacağını haziran ayında biliyorduk. Normalde Mumcular Barajı Bodrum merkezinin suyunu kanşılar ama artık Milâs'ta bulunan Geyik Barajı'ndan Bodrum'un su ihtiyacını karşılıyoruz. DSİ'den yapılan ek ham su tahsisisi sayesinde Bodrum'a su verilebiliyoruz" şeklinde konuştu.

40 YIL SONRA ARAC GEÇTİ

40 yıldır kullanılmayan sular altından kalan Bodrum - İzmir kara yolu tekrar ortaya çıkınca yıllar sonra ilk kez araç geçti. Vatandaşlar gün yüzüne çıkan kiremit fabrikasını görmek için kuruyan Mumcular Barajı'nın içerisine kadar girdi. Barajın içerisinde bulunan bazı yapıların da gün yüzüne çıktığı görüldü.

Leyleklerin uğrak noktası Gölyazı temizlendi

Doğaya verilen tahribata dikkat çekmeyi ve çevre temizliği hakkında farkındalık yaratmayı amaçlayan Li-

mak Enerji Çevre Timi, Gölyazı'da çöpleri ve atıkları toplayarak örnek bir çalışmaya imza attı. ► 5'te



Leyleklerin uğrak noktası Gölyazı temizlendi



Doğaya verilen tahribata dikkat çekmeyi ve çevre temizliği hakkında farkındalık yaratmayı amaçlayan **Limak Enerji Çevre Timi** Bursa, Balıkesir, Çanakkale ve Yalova'da çevre temizliğine katkı sağlamaya devam ediyor. Şirket gönüllülerinden oluşan Çevre Timi'nin bu kapsamda son durağı ise Gölyazı oldu. Yeşimle yapılan iş birliği kapsamında ekolojik dengenin korunması için çevre duyarlılığının önemine dikkat çekilirken, leyleklerin yaşamlarını tehdit eden misina, balıkçı ağıları, plastik poşet, ambalaj, gıda ve kâğıt atıkları ile pet şişe gibi plastik atıklar ve sigara izmaritleri toplanarak örnek teşkil edecek bir çalışmaya imza atıldı.

"AMAÇ, LEYLEKLERE DAHA İYİ BİR YAŞAM ALANI SUNMAK"

Düzenli olarak faaliyetlerine devam eden **Limak Enerji Çevre Timi**, Gölyazı'yı temizleyerek, doğaya

bırakılan çöplerin insan ve diğer canlıların hayatını nasıl tehdit ettiğini bir kez daha göstermiş oldu. Yapılan çalışma ile leyleklere daha iyi bir yaşam alanı sunmak için göç ederek geldikleri bölge-



leri temizleme hedefinin ilk adımı da gerçekleşmiş oldu.

Gerçekleştirdiği çalışmalarla çevre temizliği konusunda farkındalık yaratmaya devam eden **Limak Enerji Çevre Timi** üyeleri, "Sağlıklı bir çevre için her birimizin üzerine düşen sorumluluklar var. Bizler de Yeşim Doğa Kulübü ve bölge halkı ile birlikte leyleklerin göç ederek geldikleri mevsime kadar, bu

bölgede leyleklerin yuvalarına taşıyabileceği ve yaşamlarını tehdit eden atıkları toplayacağız. Leyleklerin yaşam alanını iyileştirmek için yaptığımız bu projemizi Mart ayına kadar belirli aralıklarla gerçekleştirecek, onlara göç edip geldikleri bu bölgede daha temiz bir alan sunmayı amaçlıyoruz" dedi.

Yeşim Doğa Kulübü üyeleri de Eylül ayının Yeşim bünyesinde "Sürdürülebilirlik Ayı" olarak belirlendiğine dikkat çekerek, bu ay içinde çeşitli etkinliklere ve çalışmalara imza atacaklarını belirtti. **Limak Enerji iş birliği** ile başlatılan temizlik hareketinin sürdürülebilir bir faydaya dönüşmesini hedeflediklerinin altını çizen kulüp üyeleri, "Çevreye olan sorumluluğumuzun bilinci ve 'Doğayı Yaşa, Doğayı Yaşat' sloganımızla leyleklerin yaşam alanlarını tehdit eden atıkları temizlemeyi hedefliyoruz" diye konuştu. (Editör: Ümmügülüm Kul)



Robotik dersleri artık ortaokul müfredatında

Stanford Üniversitesi Robotik Laboratuvarı Direktörü Prof. Dr. Oussama Khatib, Bahçeşehir Koleji işbirliğiyle ortaokullar için ders hazırladı. MEB Talim ve Terbiye Kurulu tarafından onaylanarak müfredata dahil edilen dersle öğrenciler, **küçük yaşlardan itibaren Arduino UNO kullanarak elektroniğe, Python yazılım ile kodlamaya başlangıç seviyesinde giriş yapacaklar.**

Bahçeşehir Koleji, Stanford Üniversitesi Robotik Laboratuvarı Direktörü Prof. Dr. Oussama Khatib iş birliğiyle ortaokullar için ders hazırladı. Bahçeşehir Üniversitesi akademisyenlerinin ve Bahçeşehir Koleji lise öğrencilerinin de tasarımına katkıda bulunduğu "Model Hava Araçları" ve "Robotik Sistemler" dersleri, MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından onaylanarak ortaokul müfredatına dahil edildi. Böylece dersler Türkiye genelindeki tüm ortaokullar tarafından uygulanabilecek. Her iki müfredat da Cumhuriyet tarihinde tasarımına lise öğrencilerinin de katıldığı, ortaokul düzeyinde yazılıp onay alan ilk dersler olma özelliğini taşıyor.

SIRADA ULUSLARARASI MUFREDAT VAR

Öğrencilerin çağın ve geleceğin gerektirdiği becerileri kazanmasının önemine dikkat çeken Bahçeşehir Koleji Genel Müdürü Özlem Dağ, eğitim kurumlarının Türkiye'de eğitim ekosistemine katkı sunmalarının önemine dikkat çekti. "Bahçeşehir Koleji olarak 21. yüzyıl becerilerini kazandırmanın önemine inanıyoruz ve Türkiye'de-

ki her çocuğun bu müfredatlara ulaşması için üzerimize düşen sorumlulukla çalışıyoruz" diyen Dağ, şöyle devam etti: "Eğitim yeni açılımlar sunmalı ve gelecekte gerekli tüm becerileri kazandırmaya odaklanmalı.

Akademisyenler, öğretmenler, eğitim yöneticileri, öğrenciler ve velilerden oluşan büyük bir ekosistemin tüm öğelerinin katılımıyla hazırlanan dersler bu anlamda büyük yarar sağlıyor. Ortaokul müfredatı için 'Model Hava Araçları' ve 'Robotik Sistemler' derslerini tasarlayarak MEB

Talim ve Terbiye Kurulu'na sunduk, derslerimiz onay alarak Türkiye ortaokul müfredatı için kabul edildi. İsteyen tüm okullarda seçmeli ders olarak okutulabilecek. Bahçeşehir Koleji akademik birimlerimiz ve Bahçeşehir Üniversitesi akademisyenlerimiz; lise öğrencilerimizin de dahil olduğu bir çalışma süreciyle müfredatı ortaya koydu. Şimdi sırada derslerimizin Next Generation Science Standards müfredat sistemine uyarlanarak uluslararası kullanıma açılması var. Eğitimde ortaya koyduğumuz vizyonu hem ülkemizle hem de uluslararası eğitim camiasıyla paylaşmak bizim için gurur verici."



Özlem Dağ



5,6 milyon öğrenciye sunulacak

MEB Talim ve Terbiye Kurulu'nun onayından geçen "Model Hava Araçları" ve "Robotik Sistemler" müfredatları önümüzdeki süreçte 5,6 milyondan fazla ortaokul öğrencisi tarafından seçmeli ders olarak görülecek. Bu dersler sayesinde öğrenciler küçük yaşlardan itibaren Arduino UNO kullanarak elektroniğe, Python yazılım ile kodlamaya ve model hava araçları tasarlayarak bilgisayar destekli tasarıma ve temel havacılığa başlangıç seviyesinde giriş yapacaklar. Yapılan- dırıcı eğitim modeliyle tasarlanan bu dersler sayesinde öğrenciler her ünite sonunda birbirinin tamamlayıcısı olan becerilere sahip olacak, model hava araçları ve robotik sistemlerinin tarihi gelişimiyle ilgili de önemli bir bilgi birikimine sahip olacak.

11 seçmeli ders müfredata girmişti

Bahçeşehir Koleji akademik birimleri, Bahçeşehir Üniversitesi akademisyenleri, Fen ve Teknoloji Liseleri öğretmenleri, program geliştirme uzmanları ile ölçme değerlendirme uzmanlarının çalışmalarıyla ortaya çıkan 11 seçmeli ders, 2018 yılında MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından kabul edilerek müfredatta seçmeli ders olarak yer aldı. Hazırlanan; Endüstri 4.0, Bilgisayar

Mimarisi, Veri Yapıları ve Algoritmalar, Model Hava Araçları, Biyonomoteknoloji, Güncel Programlama Dilleri, Mobil Programlama, Web Programlama, Robotik Sistemler ve Uygulamaları, Fiziksel Programlama, Malzeme Bilimine Giriş dersleri Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı'nın onayından geçti. 2018 yılından itibaren lise müfredatına giren dersler, Türkiye'deki tüm liseler tarafından kullanılabilir.

KRİZİ VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİNİ ANLAMAK İÇİN BİLMENİZ GEREKEN KAVRAMLAR

İKLİM SÖZLÜĞÜ

İklim krizi her geçen gün artmaya devam ediyor. Bu konuda bireysel olarak bizlere büyük sorumluluklar düşüyor. Krizin ne denli büyük olduğunu ve çözüm önerilerini anlamak için bugün sizlere bilmeniz gereken temel kavramlardan bahsettik

İklimle bağlantılı felaketler tüm dünyada gündemin ilk sıralarında yer alıyor. Gezegenimizin karşılaştığı en büyük tehditler arasında başı çeken iklim değişikliği, uzmanlara göre acil adım atılması gereken bir "kriz" halini aldı. Birleşmiş Milletler belgelerinde "insanlık için kırmızı alarm" olarak nitelendirilen iklim değişikliğinin derhal durdurulması için, tüm dünyada hükümetlerin üzerindeki baskı artıyor. Denizleri ve havayı etkileyen çevre kirliliği, atık ve çöp sorunu, kuraklık, seller ve tüm bunların sosyal ve ekonomik yaşama etkileri, Türkiye'nin de önüne ağır bir fatura çıkarıyor. Bugün sizlere iklim krizini ve politikalarını anlamamız için temel kavramlardan bahsettik.

İKLİM KRİZİ

İklim değişikliği, ağırlıklı olarak insan faaliyetleri sonucu ortaya çıkan sera gazlarının (karbondioksit, metan, diazot monoksit, ozon vb.) atmosferdeki yoğunluğunun artmasıyla, küresel sıcaklığın yükselmesi ve ortalama iklim değerlerinin değişmesidir. İklim değişikliğinin artık görmezden gelinemeyecek bir "acil durum" halini almasına ise iklim krizi adı veriliyor. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, "Gerçek dönüşüm olmayan noktaya geldik" yorumunu yapıyor. İngiliz çevreci ve belgesel yapımcısı Sir David Attenborough ise "Bunun artık oyun olmadığını anlamamız gerekir" diyor.

KÜRESEL ISINMA

Sanayi, enerji, ulaşım ve tarım gibi insan faaliyetleri sonucu atmosfere yayılan gazların etkisiyle, yıl boyunca kara, deniz ve havada ölçülen ortalama sıcaklıkların dünya genelinde artmasına küresel ısınma denir. 1850-1900 yılları arasındaki sanayi öncesi döneme ait ortalama sıcaklık değerleri, küresel ısınmayı ölçmek için bir "başlangıç noktası" olarak baz alınıyor. Dünya Meteoroloji Örgütü, 2020 yılında ortalama yüzey sıcaklığının sanayi öncesi döneme göre 1.2 derece daha yüksek olduğunu söylüyor. Bilim insanları, sıcaklıklardaki artışın 1.5 derece düzeyinde tutulmasının tehlikeyi azaltacağını savunuyor.

FOSİL YAKIT

Hidrokarbon ve yüksek oranlarda karbon içeren, yakıldığında karbondioksit ve diğer sera gazlarını atmosfere



salan kömür, petrol ve doğalgaz gibi yakıtlara fosil yakıtlar denir. Çoğunlukla elektrik üretiminde, ulaşım ve ısıtma amacıyla kullanılan fosil yakıtlar, 2019'da dünyanın birincil enerji tüketiminin yüzde 84'ünü karşıladı. Enerji sektörü, küresel sıcaklığın artmasına yol açan sera gazları salımının yüzde 75'inden sorumlu. Bu nedenle, iklim değişikliğiyle mücadele hedefleri arasında, fosil yakıt kullanımının sona ermesi başı çekiyor. Bunun yerine, yenilenebilir enerji kaynaklarının teşvik edilmesi öneriliyor.

YENİLENEBİLİR ENERJİ

Yenilenebilir enerji, fosil yakıtların tersine, doğal döngü içerisinde yenilenen kaynaklardan elde edilen ve tüketildiğinde atmosfere karbondioksit salmayan enerjilerdir. Güneş ışığı, rüzgar, yağmur, gelgitler, dalgalar ve jeotermal ısı, yenilenebilir enerji kay-

naklarına örnektir. Bu kaynaklar, fosil enerji kaynaklarının tersine zamanla tükenmez ve kullanımları alanları oldukça genişler. Tüm dünyada yenilenebilir kaynaklara yönelim söz konusu. Ancak fosil yakıtlarla enerji üretimine hala büyük yatırımlar yapılıyor ve bunun önüne geçilememesi iklim hedeflerine ulaşmayı zorlaştırıyor.

RÜZGAR ENERJİSİ

Türkiye açısından bakıldığında, ülkenin fosil yakıtlar açısından zengin olmadığını ve bunların büyük bir bölümünü dışarıdan aldığını söylemek mümkün. Öte yandan güneş ve rüzgar gibi kaynaklar açısından Türkiye, Avrupa'nın önde gelen ülkeleri arasında. Ancak enerji sektörünü yenilenebilir kaynaklara yönlendirmek için karar alıcıların iklim hedeflerini benimsemesi ve fosil yakıtlara yatırım yapmaya son vermesi gerekiyor.

KARBON EMİSYONU

Karbon salımı, ya da karbon emisyonu, kısaca doğada oluşan karbonun atmosfere salınmasını ifade eder. Doğal yollarla da atmosfere karbon salınır ancak iklim krizine neden olan karbon salımı çoğunlukla insan kaynaklı ekonomik faaliyetlerin sonucudur. Kontrolsüz sanayileşme, artan enerji talebi, şehirleşme, ulaşım da fosil yakıt kullanımı, orman tahribatı ve yoğun hayvancılık faaliyetleri, karbon salımındaki artışın başlıca nedenleri. "Karbon nötr olmak" ise bir kişi veya kurumun saldırdığı sera gazlarını telafi etmek için, salınan sera gazı miktarına eşdeğer miktarda



etkinliğin, bir kurumun, bir hizmetin ya da bir ürünün neden olduğu toplam sera gazı salımıdır. Yani bir bireyin ya da bir ürünün karbon salımına ne kadar katkı sunduğunu, karbon ayak izi hesaplaması sayesinde öğrenebiliriz. Karbon ayak izi hesaplanırken, konut ve binalardaki enerji tüketimi ve ulaşım (araba ve uçak) dahil olmak üzere fosil yakıtlarının yanmasından ortaya çıkan doğrudan karbon emisyonları ölçülüyor. Kimi gıda üreticileri, marketlerde satılan ürünlerin ambalajında karbon ayak izi değerine yer vermeye başladı bile. Bununla, tüketicilerin tercih yaparken daha çevreci ürünlere yönelmesine olanak sağlamak hedefleniyor.

KURAKLIK

Bir bölgede yağış ve nem miktarındaki dengesizlik kaynaklı yaşanan su kıtlığına kuraklık denir. Kuraklık aslında tekrarlayan ve çoğu zaman normal kabul edilen bir iklim olayıdır. Ancak iklim değişikliğinin dünyanın birçok bölgesinde kuraklık olaylarının sıklığı ve ciddiyetini artırması öngörülmüyor. İklim değişikliği, yağışlar arasındaki süreyi artırır ve daha şiddetli yağışlar, daha nadir ve daha şiddetli yağışlar, toprağı kurutur ve yağış düzenini bozar. Daha nadir ve daha şiddetli yağışlar, toprağı neminin azalmasına neden olur. Yeraltı suları da yeterince beslenemez. Ortalama sıcaklıkların artmasından dolayı da toprağı su kaybında artış meydana gelir. Türkiye, son zamanların en ciddi kuraklık sorunuyla karşı karşıya. 2021'de 41 ilde etkili olan kuraklık birçok bölgede tarım alanlarının büyük zarar görmesine neden oldu.

ŞİDDETLİ HAVA OLAYLARI

Olagan mevsimsel durumun dışında çıkan ve miktar, şiddet ve süresinde beklenmeyen değişiklikler meydana gelen hava olaylarına "aşırı" ya da şiddetli hava olayları denir. Sel, kuraklık, aşırı yağış, hortum, kasırga, yoğun kar, kum fırtınası gibi hava olayları bu kapsamdadır. Ekosfer Derneği'ne göre, aşırı hava olaylarının sayısı son 10 yılda iki kat arttı ve eğer iklim değişikliği durdurulmazsa bu olayların sayısı ve şiddeti daha da artacak. Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerine göre, Türkiye'de 2020, aşırı hava olaylarının en çok meydana geldiği yıl oldu. 2020'de 984 aşırı hava olayı görüldü, 2019 yılında bu sayı 935, 2018 yılında ise 840'tu.

● MİLLİYET AKDENİZ

